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S BRADÁÈEM MÁ MIMINKO, 

PROSTĚJOV „Snažím se být lepším člověkem. Lepší kamarádkou, lepší 
milenkou, lepším já. Prostě být lepší.“ Toto motto si vyvěsila Jaroslava 
S. na svůj facebookový profil. Bohužel pro ni i její okolí se jí nic z toho 
absolutně nedaří. Přitom ve svých devatenácti letech porodila nyní už 
desetiměsíční dítě, o které by se měla starat. Jenže vše směřuje k tomu, 
že miminko skončí v péči její matky. Důvodem jsou drogy. Konkrétně pak 
pervitin, jemuž propadla už ve svých 14 letech. Nyní vše nabralo rychlý 
spád a dvacetiletá maminka byla obviněna z loupežného přepadení. To 
vše vyšlo najevo během hlavního líčení s Michalem a Pavlem Bradáčovými, 
kteří čelí obžalobě ze série vloupání. Vykrást měli i občerstvení U Kozenek, 
kde Jaroslava S. ještě v létě pracovala. Dala jim tip právě ona? 
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 0/-4 °C
Zdeněk

0/-4 °C
Milena

Støeda 2/-2 °C
Miloš

Ètvrtek 2/-3 °C
Zora/Jitřenka

Pátek 3/-2 °C
Ingrid

Sobota 3/-1 °C
Otýlie

Nedìle 4/0 °C
Zdislava

Bude u nás válka?
Prostějov (mls) – Kampaň před 
druhým kolem prezidentských 
voleb se tentokrát nevyhnula ani 
školním lavicím. U některých z nás 
vedla k  nesmyslným dedukcím, 
které předávají i  svým dětem. „Vá-
žení rodiče! Přestaňte prosím tlačit 
do hlavy svým dětem nesmysly, že 
když bude prezidentem zvolen Petr 
Pavel, tak u  nás bude válka! Můj 
syn, který chodí do první třídy, při-
šel ze školy totálně vystrašený s tím, 
že mu to říkal spolužák!“ vyzvala ve 
facebookové skupině Prostějov Bez 
Cenzury ostatní Petra R. z Prostějo-
va. Z následných reakcí vyplynulo, 
že rozhodně nebyla sama, kdo se 
s něčím podobným setkal. 

Prostějov (mls) – Mnozí lidé jsou 
stále zvyklí, že jim každý 10. den 
v  měsíci přijde do schránky SIPO, 
služba některými stále nazývaná 
jako „inkaso“. Ať už mu říkají jakko-
liv, najdou na něm částku, kterou 
musí včas uhradit. První letošní slo-
ženku však mnozí z  nich hledali ve 
své schránce marně. V  mnoha pří-
padech došlo i  k  několikadennímu 
zpoždění. Problémy byly na straně 
České pošty, která lidem pouze do-
poručovala zajít si na pobočku pro 
duplikát. „U nás v domě už doručo-
vatelka nebyla dobře deset dnů! Žije 
tu osm partají a nikdo nic nedostal,“ 
potvrdila například Eva B. z Prostě-
jova. Dle dostupných informací za 
problémy s doručováním stojí vyso-
ká nemocnost a následná přetíženost 
zaměstnanců České pošty. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. ledna 2007 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 16. led-
na 2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 16 
a 17 lety. Měří přibližně 170 centimet-
rů, je obézní postavy, má tmavé rovné 
vlasy a hnědé oči. 

DANIEL FORGÁČ

se narodila 13. listopadu 2005 a trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
22.  října 2022. Její zdánlivé stáří je 
mezi 15 a 16 lety. Měří mezi 154 a 166 
centimetry. Je střední postavy má čer-
né vlasy a černé oči. 

MARIE ČURIOVÁ

po dvojici hledaných

Dokud se lidé okrádali „pouze“ na 
ulicích, nehrozilo, že oběti přijdou 
o všechny své peníze. Dnes je vše jinak. 
Na začátku týdne naletěla sedmatři-
cetiletá žena z  Prostějovska podvodní-
kovi, jenž se představil jako pracovník 
banky. Po telefonu mu nadiktovala 
údaje ke svému internetovému bankov-
nictví a  zároveň mu umožnila vzdá-
lený přístup na svůj mobilní telefon… 

74 000
Nebylo divu, že člověk neřekl ani švec 
a  nešťastné dáme zmizela z  účtu ne-
malá částka. Jak prostějovská policie 
prozradila, posléze odešlo všech čtyři-
asedmdesát tisíc korun. Kriminalisté 
případ vyšetřují pro podezření na trest-
né činy podvod, neoprávněné opatření, 
padělání a pozměnění platebního pro-
středku, neoprávněný přístup k počíta-
čovému systému a neoprávněný zásah 
do počítačového systému nebo nosiče 
informací a po pachateli intenzivně pá-
trají. Podaří-li se podvodníka zadržet 
a usvědčit, hrozí mu až osm let žaláře.

KRIMI•• Pondělí •• 
Můj soused hasič. Někteří hasiči přímo hoří zvědavostí na pořádný 
požár… Opravdu kousek od své zbrojnice k ohni to měli hasiči z Vr-
bátek, kteří se zapojili do likvidace požáru sousední budovy obecního 
skladu. Oheň tu napáchal škodu za 7 milionů korun. 

•• Úterý •• 
Perníkoví bratři. „Bratr mající oporu v bratru je jako opevněné město,“ 
píše se v Bibli. Michal a Pavel Bradáčovi se sice na sebe příliš spolehnout 
nemohou, oba se však vydali po stejné cestě. Našli na ní zálibu v pervitinu, 
pod jehož vlivem se dopouštěli nejrůznějších krádeží. To je opět přivedlo 
až před prostějovský soud. 

•• Středa ••
Dlouhonohá návštěva. Říká se, že u žen je dobré sledovat jejich nohy, 
neboť jaké jsou koleje, takové bývá i nádraží… Dlouhonohé krasavice 
z  ostrova ve Středozemním moři dorazily do promrzlého Prostějova. 
Důvodem jejich návštěvy byl volejbalový zápas mezi místním VK a klu-
bem Avarca de Menorca. K radosti Hanaček se vracely domů smutné...

•• Čtvrtek •• 
Léčivá hudba. „Doktor léčí, ale hudba uzdravuje,“ tvrdila v rozhovoru pro Ve-
černík hudební kantorka Jitka Kaprálová, která se mimo jiné zabývá také muzi-
koterapií. Vyzkoušet léčivé účinky hudby na vlastní uši i tělo mohli návštěvníci 
Komunitního centra v Konici, kde Jitka Kaprálová uspořádala Koncert potmě. 

•• Pátek •• 
Čekání na loterii. „Maturita, pokud si ještě vzpomínám, je cosi mezi loterií 
a jarním testem psychické zdatnosti,“ vystihl moderátor, publicista a prostějov-
ský rodák Ivo Šmoldas. Právě tento test čeká mimo jiné studenty Střední školy 
designu a módy, kteří se s rodiči a přáteli sešli v „Kasku“ na maturitním plese. 

•• Sobota •• 
Svéráz mexického zemědělství. Jeden turista se v  Mexiku ptá do-
morodce: „Tak co, jak se vám tady žije?“ „Špatně, moc špatně. Nic tu 
neroste.“ „Ani když se zaseje kukuřice?“ vyzvídá návštěvník. „No to 
je něco jiného. Když se zaseje, tak to jo!“ O svérázu života v Mexiku 
hovořily minulý týden v prostějovské knihovně cestovatelky Karolína 
Kilhofová a Denisa Zmeškalová, které v této zemi strávily čtyři měsíce. 

•• Neděle •• 
Babylon snů. „Budoucnost patří těm, kdo věří svým krásným snům,“ byla 
přesvědčena manželka amerického prezidenta Eleanor Rooseveltová. Právě 
takoví lidé stáli za rozvojem Hollywoodu ve dvacátých letech minulého století. 
Nahlédnout do jejich snění okořeněného jistou mírou dekadence mohou di-
váci filmu Babylon. Ten byl k vidění v prostějovském kině Metro 70. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR
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SLATINICE „Pohledný a útulný sportovní areál ve Slatinicích zdobí dvě hezká fotbalová hřiště, na nichž je radost si zahrát. Během 
letošní zimy však dokázali v této obci těsně za hranicí prostějovského regionu něco nevídaného. Sestavení ledového kluziště 
je výjimečným počinem a po oficiálním otevření ho uplynulý pátek 20. ledna 2023 slavnostně vyzkoušely také krasobruslařky 
a posléze mladé hokejové naděje 1.SK Prostějov. 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

V  soutěži Alej roku se Prostějovu 
nebývale daří a stejně jako v minu-
lých letech i tentokrát skončila alej 
z  našeho města na prvním místě 
v  rámci regionu. Skvělé umístění 
z  toho bylo i  v  celorepublikovém 
klání. Ale ani tento úspěch neza-
brání tomu, že alej v  dohledné 

době ze Svatoplukovy ulice zmizí. 
Tento krok navíc zatím nebyl ani 
nijak opodstatněně vysvětlen, vše 
je tedy jen v rovině spekulací. 
Informace o  konci této aleje po-
tvrdily dva na sobě nezávislé 
zdroje z radnice, které si nepřály 
být jmenovány, aby jim z  toho 
nevznikly problémy. Obrátili 
jsme se tak na čelné představitele 
města, jak tomu ve skutečnosti je. 
První náměstkyně primátora tuto 
informaci označila jasně za ne-
pravdivou. „Je to úplný nesmysl. 

Absolutně nechápu, kdo na tom 
kde byl, rozhodně bychom byli 
proti. Zeleň je potřeba udržovat, 
ne se jí zbavovat. Obzvláště když 
takto bodovala v celostátní soutě-
ži,“ odmítala spekulace Miládka 
Bitva u Sokolova.
O něco výřečnější už byl primátor 
města, který nepřímo potvrdil, že 
by se mohlo jednat o  změnu na 
území Svatoplukovy ulice. „Ještě 
nemá cenu předbíhat, ale je prav-
dou, že v rámci ulice Svatopluko-
va už vznikla studie, která řeší 

její nový design, což máme do bu-
doucna v plánu. Je tak možné, že 
by se to dotklo i aleje. Jistého ale 
není nic,“ přidal Francimór Ko-
pačka. Podle našich důvěrných 
zdrojů už si ale jeden z  radních 
brousí zuby na to, že bude mít 
z  padlých stromů dostatek dřeva 
do krbu na příští zimní období.

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov obohatí tři výstavy. Zají-
mavá témata poskytnou hned tři vý-
stavy, které od začátku února budou 
k  vidění například v  KK Duha, kde 
hodlají svá díla představit Jiří Zavřel 
a Kristína Bukovčáková. Přičemž ma-
líř se věnuje prostým tvarům v pro-
storu, malířka ekologickým tématům. 
Muzeum zase nabídne výstavu Brýle 
a okuliare věnovanou designu a výro-
bě brýlí v Československu.

Toto se tedy povedlo! Už třiadvacet 
let probíhá v prostějovském regio-
nu Tříkrálová sbírka, načež lidé ne-
propadli strachu a navzdory inflaci 
darovali částky ve velkém. Letos 
se dokonce podařilo vybrat vůbec 
nejvíc peněz v celé historii – na Pro-
stějovsku to je1 437 916 korun, na 
Konicku pak 702 802. Dohromady 
přes dva miliony korun!

2 104 718 

„ŘÍDÍM SE HESLEM ‚ 
VŠECHNO JDE,  

KDYŽ ČLOVĚK CHCE“ 
Charakterizovala se dvaadvacetile-
tá Marcela Burgrová, která se uply-
nulý pátek 20. ledna vydala z nej-
jižnějšího bodu Evropy, kterým je 
španělský mys Tarifa, na svou zhru-
ba 9 tisíc km dlouhou pouť.

Další alej půjde k  zemi. Není to 
tak dlouho, co vyrušení aleje v Čes-
ké ulici vyvolalo řadu negativních 
emocí. Nyní ale bude následovat 
další kácení, a to hned za rohem. Ve 
Šlikově ulici je nyní stromořadí hruš-
ní. Magistrát je chce podle vyjádření 
na internetových stránkách města 
pokácet pro špatný zdravotní stav.
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Tak to se povedlo!Tak to se povedlo!Foto: Jan Frehar

Jak Večerník 
informoval již 
v  minulém čísle, 

prostějovské hokejisty opustil mladý 
obránce Vítek Benda. Zpráva přišla 
nečekaně, i když bek tu a tam vyne-
chal zápas, hrál pravidelně. Fanouš-
ci týmu čerstvě přišli s  vyjádřením, 
že byl vyhozený vedením klubu, a to 
i  přes další zájem o  spolupráci ze 
strany kouče Aleše Tottera. Odchod 
Bendy je přitom během této sezóny 
už druhým, který se dá označit za 
kontroverzní... Výměna Martina 
Nováka je ještě v živé paměti.

VÍTEK 
BENDA

Foto: internet



PROSTĚJOV Lednové počasí 
bývá pravidelně tím nejmra-
zivějším v  roce a  doprovází jej 
řada sněhových přeháněk. V  le-
tošním roce se ale dlouho dr-
žely teploty nad nulou. Změna 
nastala až v  uplynulém týdnu, 
za víkend totiž napadlo v prostě-
jovském regionu až patnáct cen-
timetrů sněhu. Bílá pokrývka 
zasypala nejen vyšší území jako 
Protivanovsko, ale i  samotné 
centrum Prostějova!
První sníh v letošním roce začal pa-
dat z  pátku 20. na sobotu 21. a  vy-
datnější sněžení nastalo následně 
v  neděli 22. ledna dopoledne. Jestli 
ale současná sněhová nadílka vydrží 
i v našem regionu delší čas, nebo bu-
dou mít to štěstí alespoň na horách, 
se uvidí. Od začátku nadcházejícího 
týdne sněžení vystřídá déšť se sně-
hem. 

Chladné počasí se vrátilo v průběhu 
minulého týdne, kdy se teploty drže-
ly kolem bodu mrazu. O uplynulém 
víkendu se k  nim přidaly sněhové 
přeháňky, které udělaly radost pře-
devším vlekařům a lyžařům, protože 
v důsledku nepříznivých podmínek 
nemohli dlouho ani uměle zasně-
žovat. V  horských oblastech a  vyš-
ších polohách by sníh mohl vydržet 
i v dalších dnech. V nížinách se ale dá 
dle předpovědi Českého hydrome-
teorologického ústavu očekávat ob-
leva. Už v pondělí 23. ledna, tj. dnes, 
by se totiž teploty měly dostat až na 
čtyři stupně nad nulou a v noci těs-
ně pod nulu. V dalších dnech bude 
do počasí zasahovat tlaková výše 
od severu, bude tak proudit teplejší 
vzduch. Mírné ochlazení se dá oče-
kávat nejdříve ve čtvrtek. Za sněhem 
tak znovu bude třeba vyrazit na hory. 
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PROSTĚJOV Něco podobného 
tady ještě nebylo! Přestože nej-
různějších cestovatelských šílenců 
houfem přibývá, podobný kousek 
u nás nemá obdoby. Prostějovská 
studentka Marcela „Marci“ Burgrová 
se uplynulý pátek 20. ledna vydala z nejjižnějšího bodu Evropy, 
kterým je španělský mys Tarifa, na svou zhruba 9 tisíc kilometrů 
dlouhou pouť, která by ji měla dovést až do nejsevernějšího místa 
kontinentu, jímž je Nordkinn v Norsku. Během své pěší výpravy 
je připravena utratit minimum peněz. Spí totiž výhradně venku 
či u místních a živí se pouze jídlem z kontejnerů za supermarkety 
(tzv. dumpster diving). Na cestu se spojila s organizací Světluška, 
ve spolupráci s ní spustila sbírku pro nevidomé, která bude trvat 
až do posledního dne její cesty.  (mls)

Toulavá „Marci“Toulavá „Marci“

ROSTĚJOV Něco podobnéhoV

pøejde pøejde 
Evropu!Evropu!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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Prostějovskou studentku čeká 

9 tisíc kilometrů 

-

PROSTĚJOV Tak se to opět po-
vedlo! I v pořadí čtvrtý zástupce 
Prostějova dokázal v daném roce 
zvítězit v  rámci Olomouckého 
kraje v  internetovém hlasování 
Alej roku. Tentokrát se to poda-
řilo lipové aleji ve Svatoplukově 
ulici, kudy doslova procházela 
historie Prostějova. Z celorepub-
likového srovnání si alej odnáší 
čtvrté místo. 

>>> dokončení na str. 26

Alej roku: Svatoplukova zvítězila 
v Olomouckém kraji, 
celorepublikově skončila čtvrtá 

PROSTĚJOV L d é p č íV Chl d é č í átil ůběh

-

František JURA,

Naše město bude letos pokračovat 
v  projektu takzvaného participa-
tivního rozpočtu. Připomínám, že 
loni se nám tímto způsobem poda-
řilo získat několik zajímavých ná-
mětů. Patří k nim například altán 
v Kolářových sadech a workoutové 
hřiště na náměstí Spojenců, jejichž 
budování v minulých měsících oby-
vatelům Prostějova jistě neušlo. Ve 
druhém ročníku se nám sešlo cel-
kem devět nápadů našich občanů. 
Veřejnost se s  nimi už nyní může 
seznámit na webu města, vlastní 
hlasování spustíme k 1. únoru. Pro 
letošní rok máme na participativní 
rozpočet vyčleněnu částku tří mi-
lionů korun. Těším se, že se se do 
rozhodování o  použití těchto fi-
nančních prostředků zapojí co nej-
více našich spoluobčanů, abychom 
je investovali co nejlépe.

zjistili jsme

PROSTĚJOV Poslední doba ne-
přeje obecně podnikání nejen 
v  gastronomii, restaurace a občer-
stvení v Prostějově nevyjímaje. Za-
tímco nedávno došlo k uzavření ně-
kdejšího Jadranu a restaurace Four 
Stories, nyní konec ohlásily další 
dva podniky. Lidé už se pár dnů ne-
najedí v Restauraci Lázně., jejíž 
dlouholetý provozovatel ukončil 

činnost. A derniéru oznámilo rov-
něž občerstvení Cavalo u lesoparku 
Hloučela!
Michal SOBECKÝ
Restaurace v Městských lázních skončila 
po třiadvaceti letech, kdy ji provozoval 
Tomáš Navrátil. Už nezvládla čelit vy-
sokým nákladům a zájmům mít jídlo 
za solidní cenu nejen pro vyšší vrstvu. 
„Důvody jsou zřejmé, jednak klesající 

návštěvnost, zejména pak vysoký nájem 
a energie. Celkově se provozní náklady 
pohybovaly okolo sta tisíc korun měsíč-
ně a už jsem to prostě nedával,“ nechal se 
slyšet podniokatel. 
Lázně donedávna nabízely občerstvení 
včetně poledních menu. To vše v inte-
riéru připomínajícím přelom osmdesá-
tých a devadesátých let minulého století. 
„Sám provozovatel nám neřekl, z jakého 
důvodu se rozhodl skončit. Zkrátka do-

šlo na výpověď smlouvy. Předpokládám 
ale, že šlo zejména o vliv vysokých cen 
energií,“ potvrdil ředitel Domovní sprá-
vy Prostějov Vladimír Průša. Právě pod 
městskou společnost objekt Lázní včet-
ně prostor bývalé restaurace spadá. „Ná-
jemné jsme nezvyšovali. Co pamatuji, 
tak zde pan Navrátil působil přes dvacet 
let a cena byla obdobná,“ uvedl Průša.
Nedlouho poté z pomyslné gastromapy 
mizí i další podnik. A sice občerstvení 

Cavalo, které vítá návštěvníky při vstupu 
do biokoridoru Hloučela. „Chci vám 
všem poděkovat za to, že i díky Vám CA-
VALO vstalo z mrtvých a mělo nějakou 
úroveň. Jelikož už další rok nepřidáme, 
tak se s Vámi chceme rozloučit … díky 
moc,“ zní vzkaz provozovatelů prostějov-
ského Cavala, který vyvěsili na Facebook. 
Oba podniky byly prostějovskou kla-
sikou. V těchto místech lidé chodili na 
občerstvení desítky let. 



Zásadní informací už teď je fakt, 
že od pátku tohoto týdne bude 
obchodní dům Prior v  Prostějově 
uzavřen. Zákazníci tak mají po-
slední čtyři dny na to, aby využili 
služeb zbývajících obchodníků, 
kteří ostatně nabízejí svůj sorti-
ment v nemalých slevách. 
Kdo je nostalgikem, může si dlouhole-
tou milovanou i  proklínanou budovu 
ještě naposledy projít. V tomto stavu už 
ji nikdy neuvidí. Všechny dveře se od 1. 
února ale neuzavřou. Fungovat i nadále 
budou potraviny Billa, všichni ostatní 

nájemníci ale k 31. lednu skončí. Od 11. 
února je v  prostorách nahradí dělníci, 
kteří se pustí do proměny socialistického 
„nákupáku“ v moderní Zlatou bránu. Ta 
by se měla slavnostně otevřít před Vánoci. 
Večerník zajímalo, jak to v  OD Prior 
v poslední dny provozu vypadá? Přesto-
že už je řada obchodníků z Prioru od-
stěhovaná, prostorami proudí v  těchto 
dnech nebývalé množství lidí. Táhnou 
je výrazné slevy nabízené obchodníky, 
kteří budovu do konce ledna opustí. 
„Všichni nájemníci Prior opustí do kon-
ce ledna. Zůstanou pouze potraviny 

Billa, které zde budou fungovat až do 
začátku prázdnin,“ potvrdil Adolf Vlk, 
jednatel společnosti Prior IK. V únoru 
odstartuje proměna Prioru ve Zlatou 
bránu. Ta by se měla po vzoru brněn-
ské Vaňkovky stát průchozí nákupní ga-
lerií nabízející v centru města prestižní 
zahraniční značky. O  prodejní plochu 
je už nyní značný zájem. „Přízemí už 
teď máme prakticky obsazené. Celkově 
máme zájemce asi na osmdesát procent 
objektu,“ sdělil Vlk s tím, že jména ně-
kterých nájemců by měla být známa 
v únoru.

Napsáno

28. 1. 2013

ulice Újezd
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Olympijská ulicePříště: Olympijská ulice

Bývalo tu kino i cukrovar. -

-

2x foto: SOkA a Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Je tomu už deset let, co ikonickou budovu Prioru v centru Prostě-
jova vystřídala nákupní galerie Zlatá brána. Stejně jako ostatních 
60 obchodů původní československé sítě Prior i ten prostějovský 
jako svatyně moderního nakupování prošel náročnou rekonstruk-
cí. Přestavba objektu z roku 1973 si vyžádala zhruba 100 milio-
nů korun. Lidem v průběhu úprav velmi vadila značná prašnost 
v okolí stavby, což dělníci a firmy příliš neřešili. Slavnostní otevře-
ní Zlaté brány proběhlo 21. listopadu 2013. Z dnešního pohledu 
celá věčnost. (jaf)

WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Železniční nadšen-
ci by zaplakali. Stanice Prostějov 
místní nádraží nabízí už několik 
let pohled na neutěšený stav bu-
dovy. Okna, dveře, ale zejména 
fasáda a  střecha. Všechny tyto 
prvky budovy už vykazují známky 
toho, že by bylo potřeba je opravit 
nebo vyměnit. O místním nádra-
ží a jeho osudu se však trvale ve-
dou diskuse a spory. A jak se zdá, 
oprav se jen tak nedočká.
Ještě před dvaceti lety se dalo v míst-
ním nádraží najít mnohé. Kromě od-
bavovací haly s fungujícími přepážka-
mi také například hostinec nebo byty. 
Už to ale neplatí, aktuálně budova na-

bízí pouze průchod k vlakům a také 
pobočku České pošty. Jinak stanice 
působí jako skořápka. Neplatí to ale 
zcela, nadále jsou v budově technická 
zařízení sloužící pro řízení provozu. 
A právě ta mají, alespoň podle vyjá-
dření Správy železnic jako majitele 
budovy vliv na to, jak rychle se bude 
nádraží opravovat. 
„Je nutné zde uložená zařízení přemís-
tit jinam. Až poté nám budou nabízet 
budovu k  odkupu,“ uvedl na adresu 
Správy železnic náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal. O tom, 
že by se měla budova opravovat, 
se však jedná už více než deset let.
V minulosti byly snahy prohlásit ji za 

kulturní památku a zabránit tak demo-
lici, což byl také jeden ze scénářů. Od 
něj se později upustilo. Uplynulo však 
několik let a stále se nic neděje. „Jsme 
se Správou železnic v kontaktu. Situa-
ce je nyní taková, že podnik v regionu 
bude investovat miliardy. Ale vzhle-
dem k ekonomické situaci se vyřešení 
otázky místního nádraží posouvá, 
a to na roky 2026, 2027,“konstatoval 
aktuálně pro Večerník Jiří Rozehnal. 
Co bude potom s  budovou, zatím 
není jisté. O její získání se už ale zajímal 
například i olomoucký podnikatel Ri-
chard Benýšek, který navrhoval vznik 
restaurace s minipivovarem při zacho-
vání provozu nádraží. (sob)

 

PROSTĚJOV Začátek milénia 
znamenal na Prostějovsku velký 
boom ve výstavbě nových spor-
tovišť, venkovních i  krytých. Fak-
ticky jej odstartovalo v roce 1997 
otevření velké sportovní haly 
v Kostelci na Hané. Ta byla tehdy 
po reálném gymnáziu teprve dru-
hým zastřešeným sportovištěm 
pro míčové sporty, kde se pravi-
delně dala využívat plocha 20 na 
40. Minulo čtvrtstoletí, sportovišť 
přibylo, ale s  dobou také vznikla 
řada STÍNŮ MINULOSTI, s  ni-
miž se v Kostelci na Hané na stár-
noucí hale potýkají.
Při vstupu do haly se toho ještě 
moc nepostřehne, na první pohled
vypadá sportoviště stále v  dobrém 
stavu. O  něco hůře je na tom ale 
například sociální zázemí. Nejvíce 
zabrat pak dostává povrch v  hale, 

kde jsou už na některých místech 
třeba vysprávky. „Chceme jít tou 
cestou, pokud by to bylo možné, že 
bychom opravy rozdělili na etapy,“ 
konstatoval exkluzivně pro Večer-
ník starosta města Ladislav Hynek. 
Problémů, s nimiž je třeba počítat, je 
totiž na hale více. „Střecha nás trápí 
nejvíc. To by byla první etapa. Pak by 
následovalo sportovní zázemí a  na-
konec palubovka,“ vypočetl Hynek.
Problém je, že o rekonstrukci haly 
se v Kostelci na Hané mluví přinej-
menším osm let. Na větší stavební 
úpravy však nedošlo. „Samozřejmě 
příprava je připravena, ale že bychom 
si řekli, že třeba v  horizontu roku 
nebo dvou to spustíme, to asi určitě 
ne,“ povzdechl si Ladislav Hynek. 
Po koronavirové krizi, kdy mnohé 
instituce byly nucené snižovat výdaje, 
přišla totiž krize na Ukrajině a celkové 

zdražení materiálu a stavebních prací. 
„Trochu se to zkomplikovalo, co se 
týká dotací a financí. Budeme čekat, 
jak se k tomu postaví vedení Národ-
ní sportovní agentury,“ konstatuje 
kostelecký starosta. Právě na pro-
blematiku rekonstrukce sportovišť 
však už v regionu narazili. Například 
v  Konici se rovněž chystají spravit 
kryté sportoviště. Přišli však na pro-
blém. Zatímco stát podporuje vznik 
nových sportovišť, finančně už tolik 
nevypomáhá na rekonstrukcích těch 
již existujících. „Je to tak. Dostává nás
to do nepříjemné pozice. Pravda je, 
že celková rekonstrukce vyjde skoro 
na tolik, jako stavba nové haly. Určitě 
na tom ale budeme pracovat. Hala je 
i po takové době dominantou a dů-
ležitým místem pro sportovce nejen 
v  Kostelci,“ uzavírá Ladislav Hynek.

(sob)

Foto: internet
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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Foto: Michal Sobecký 

Zatím marně.Zatím marně.....

Pozor, kape!Pozor, kape!
(nejen)(nejen)



František OMASTA
Nic netušící žena mu poskytla při-
hlašovací údaje do internetového 
bankovnictví i  údaje ke své plateb-
ní kartě. Do mobilu si také na jeho 
doporučení nainstalovala aplikaci 
pro vzdálený přístup. Poté zjistila, že 
z jejího účtu byla na zahraniční účet 
odeslána částka ve výši 74 000 ko-
run. Obrátila se proto na policii.
„Případ nyní vyšetřujeme pro po-
dezření na trestné činy podvod, 
neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku, 
neoprávněný přístup k  počítačové-
mu systému a neoprávněný zásah do 
počítačového systému nebo nosiče 

informací a po pachateli pátrá. Poda-
ří-li se podvodníka zadržet a usvěd-
čit, hrozí mu tři až osm let krimi-
nálu,“ prozradila Marie Šafářová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Olomouckého kraje.
V  souvislosti s  tímto případem, 
který zdaleka není ojedinělý, 
policie ústy mluvčí doporučuje: 
„Nereagujte na telefonní hovory, 
SMS zprávy či e-maily, kterými se 
vás někdo pokouší vmanipulovat 
do situace, že jsou vaše finanční 
prostředky v  ohrožení! Kdyby 
byly vaše peníze opravdu v ohro-
žení, banka sama zareaguje a uči-
ní potřebná opatření. V  případě 
pochybností vždy kontaktujte 

svou banku! Pokud vás takovým-
to způsobem již někdo kontak-
toval, neváhejte a  obraťte se na

tísňovou linku Policie ČR na čís-
le 158 a  celou záležitost nepro-
dleně oznamte.“

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

NÍ
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Třiatřicetiletý Michal Bradáč byl 
z basy naposledy propuštěn v lednu 
2020, o  osm roků mladší Michal 
jej pak na svobodu následoval v lis-
topadu téhož letopočtu. Přestože 
oba muži jsou již otcové malých 
dětí, pustili se opět do krádeží. 
Právě kvůli nim se ještě společně
s  Filipem Krchňavým uplynulé 
úterý 17. ledna opět sešli před 
prostějovským soudem v  rolích 
obžalovaných. A  přestože rozsu-
dek opět nepadl, byla to hodně 
zajímavá podívaná. Zejména díky 
jedné ze svědkyň, kterou podrobně 
vyzpovídal soudce Petr Vrtěl.  y p

„Nefungovalo to“

Dvacetiletá Jaroslava S. je bývalá 
přítelkyně Michala Bradáče. S o tři-
náct let starším recidivistou má nyní 

desetiměsíční dítě. Narkomanka, 
která dle svých slov užívá pervi-
tin zhruba jednou týdně, bydlí 
v  Mostkovicích s  matkou, která 
jí výrazným způsobem pomáhá 
s  péčí o  miminko. Ostatně právě 
na její konto putuje rodičovský pří-
spěvek. Sama Jaroslava S. se ještě 
loni snažila pracovat, její zaměstnání 
v občerstvení U Kozenek v Krasicích 
však skončilo neslavně. Oblíbená re-
staurace, kam chodí zejména rodiny 
s dětmi, totiž byla v noci na Den upá-
lení mistra Jana Husa vykradena. Po 
městě se začalo hodně nahlas pro-
slýchat, že za vším stojí právě bratří 
Bradáčovi, kteří mimo jiné řadu let 
bydleli v  nedaleké ulici J. V. Mysl-
beka. Tyto zvěsti se donesly až 
k  provozovateli restaurace, který 
si celkem pochopitelně vykradení 
hospody spojil s přítelkyní jedno-
ho z nich. Jaroslava S. tak násled-
ně přišla o  práci, zhruba o  měsíc 
později pak skončil i  její vztah
s Michalem Bradáčem. „Mezi námi 
to nefungovalo,“ vysvětlila Jaroslava 
S., podle níž se otec o jejich společné 
dítě nezajímá, nenavštěvuje ho a ani 
neplatí alimenty. 

Vìøila mu, pak jej 
køivì obvinila 

Do případu vykradeného občerstve-
ní v  Krasicích svědkyně navzdory 
podrobnému výslechu mnoho svět-
la nevnesla. „Když jsem z občerstve-
ní musela odejít, tak jsem se ptala 
Michala, jestli to udělali. On mi řekl, 
že ne. Věřila jsem mu, víc jsem to ne-
řešila,“ vypověděla mladá žena, u níž 
však nešlo vyloučit, že do celé záleži-
tosti byla sama řádně namočena. 
Ostatně aktuálně se do přímého 
křížku se zákonem dostala i  ona 
sama. Policie ji společně se dvěma 
mladíky obvinila z loupežného pře-
padení, k němuž došlo v závěru ne-
dávno skončeného roku. Pikantní na 
celé záležitosti je, že sama Jaroslava S. 
na policii v  této souvislosti nejprve 
ukázala na otce svého dítěte i  jeho 
bratra. „Obvinila jsem je, ale oni tam 
nebyli,“ přiznala svědkyně po dota-
zech soudce Petra Vrtěla.  

Zda bude tedy možné prokázat 
oběma bratrům vinu i  v  případě 
vykradení občerstvení v Krasicích, 
není zcela jasné. Oba totiž vinu 
popírají. To však nemusí mnoho 
znamenat, ostatně tak činí také 
v  případě vykradení sokolské-
ho areálu ve Ptení, prostějovské 

Automechaniky či rodinného 
domu v  prostějovské ulici pod 
Kosířem, kde však proti nim 
svědčí mimo jiné důkazy získa-
né během domovních prohlí-
dek. Při nich byla objevena část 
kradených věcí, některé policis-
tům dodala jiná bývalá přítelky-
ně Michala Bradáče. Naopak oba 
bratři se již přiznali k  vykradení 
domu ve Strojnické ulici v Prostě-
jově, kde bydlel starý muž, jenž jen 
několik málo dní předtím zemřel. 
Shodou okolností se jednalo o dě-
dečka další z dětí Michala Bradáče, 
kterého má s  jinou ženou. Pavel 
Bradáč se pak společně s  Filipem 
Krchňavým přiznal k  vykradení 
firmy v  Kostelecké ulici. Doka-
zování bylo poměrně podrobné, 
další z celé řady svědků mimo jiné 
vypověděl, kterak si Michal Bradáč 
do bytu na Sídlišti Svobody často 
přivážel různá kola, která pak pře-
stříkával. Obžalovaný však něco 
takového u soudu popíral. p p

Proè nepadl 
rozsudek?

Navzdory tomu všemu rozsudek stá-
le nepadl. Důvodem je fakt, že den 
před úterním hlavním líčením byl 
Pavel Bradáč v  jiné věci odsouzen. 
Soud tak nyní musí vyčkat, až se již 
jeden vynesený verdikt stane pravo-
mocným. Hlavní líčení tak muselo 
být odročeno.  

Opilec chtěl na úřad

Nový občanský průkaz si chtěl mi-
nulé pondělí 16. ledna v  budově 
prostějovského městského úřadu 
vyřídit místní dvaačtyřicetiletý 
muž. Byl však silně podnapilý, na-
víc nebyl ani objednán, takže ho 
ostraha nechtěla pustit do budovy. 
To se chlapíkovi nelíbilo a  lidem, 
kteří spořádaně čekali na vyříze-
ní svých osobních dokladů, začal 
vulgárně nadávat. A  tak v  odpo-
ledních hodinách byla přivolána 
hlídka Městské policie Prostějov. 
Strážníci dotyčného muže vyzvali 
k  zanechání protiprávního jedná-
ní a vykázali ho ven. Muž i nadále 
svým chováním narušoval veřej-
ný pořádek a  snažil se vrátit zpět. 
Jelikož neuposlechl výzvy zakro-
čujících strážníků, byl předveden 
na služebnu Policie ČR, teprve 
v  tomto okamžiku se uklidnil. Po 
provedení nezbytných úkonů byl 
ze služebny propuštěn. Své proti-
právní jednání bude vysvětlovat 
u  příslušného správního orgánu, 
kterému byl celý případ oznámen. 

Z lavičky na záchytku
Na lavičce v centru města si v úterý 
17. ledna v odpoledních hodinách 
ustlal čtyřiašedesátiletý muž. Na 
jeho stav upozornila kolemjdoucí 
žena, která se mu snažila pomoci. 
Přivolaným strážníkům bylo už 
z dálky jasné, že jde o člověka, kte-
rého zcela ovládl démon alkohol. 
Své chování neměl postarší muž 
úplně pod kontrolou. Chlapík 
nebyl schopen komunikovat či se 
postavit na vlastní nohy. Navíc byl 
špinavý a pomočený, čímž vzbuzo-
val veřejné pohoršení. Provedenou 
orientační dechovou zkouškou 
u něj strážníci naměřili 2,47 promi-
le alkoholu. Po vyšetření lékařem 
převezla hlídka opilce na záchyt-
nou stanici do Olomouce. Zjištěné 
protiprávní jednání, kterého se ve 
svém stavu dopustil, projedná pří-
slušný správní orgán.

Prý jen odpočíval
Oznámení o osobě ležící v příko-
pu v  okrajové části Prostějova jeli 
minulé úterý večer prověřit místní 
strážníci. Ve škarpě skutečně našli 
devětapadesátiletého klimbajícího 
muže s  jízdním kolem. Chlapík 
jevil známky lehké opilosti, ale 
s  hlídkou komunikoval zcela nor-
málně a  na nic si nestěžoval. Do 
příkopu prý sjel cíleně proto, aby si 
trochu odpočinul. Jeho stav nevy-
žadoval lékařské ošetření, proto jej 
hlídka doprovodila do nedalekého 
bydliště, kde byl předán manželce. 
To, jestli se dotyčný pohyboval 
před pádem na zem, na kole nebo 
šel pěšky, se strážníkům zjistit ne-
podařilo.
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KRONIKA
Zloděj v zastavárně

Jednu z prostějovských zasta-
váren navštívil pod rouškou 
noci ze čtvrtku 12. na pátek 
13. ledna neznámý nezva-
ný darebák. Nehodlal však 
nic zastavit. Naopak vypáčil 
okno a dostal se dovnitř, kde 
prohledal prodejní prostory, 
načež odtamtud odnesl zhru-
ba 120 kusů zlatých šperků, 
mobilní telefon, herní kon-
zoli a  peněženku s  doklady, 
menší hotovostí a  plateb-
ní kartou. Zastavárníkovi 
způsobil krádeží věcí škodu
200 000 korun. Případ si 
převzali prostějovští policis-
té a  šetří ho pro trestné činy 
krádež a  neoprávněné opat-
ření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku.  

Povedený sourozenec
Na návštěvu k  bratrovi, kte-
rý bydlí v Prostějově na ulici 
Palackého, se minulé pondělí 
16. ledna vypravil již něko-
likrát trestaný Prostějovan. 
Velkou radost ale sourozenci 
neudělal. Po jeho odchodu 
totiž manželka pana domácí-
ho zjistila, že jí povedený šva-
gr sebral z  kabelky peněžen-
ku, v níž měla hotovost 5 100 
korun, platební kartu a  do-
klady. Celkovou škodu si po-
škozená vyčíslila na 6 100 Kč. 
Podezřelému bratrovi nyní 
hrozí za uvedené jednání až 
tříletý trest odnětí svobody.

JAROSLAVA S. 

➢ z titulní strany PROSTĚJOV Bratry Michala 
a Pavla Bradáčovy netřeba 

představovat, pravidelní čtenáři Večerníku je znají již více než 
dobře. Zatímco starší z nich v minulosti vynikl hlavně coby 
obávaný bitkař, mladší se zase pod vlivem pervitinu dopouštěl 
divokých kousků, mezi něž patřila třeba automobilová honič-
ka s policisty. Oba pak mají zkušenost s vězením… 

VYDÁVAL SE ZA BANKÉØE
PROSTĚJOV Podvodníkovi, který se vydával za bankovního 
úředníka, naletěla sedmatřicetiletá žena z Prostějova. Důvěra v 
neznámý hlas v telefonu ji přišla na 74 000 korun. Co přesně se 
stalo? Dámu minulé pondělí 16. ledna telefonicky kontaktoval 
muž, který se představil jako pracovník zabezpečovacího úseku 
banky. Řekl jí, že na jejím účtu vznikl nějaký problém a že je potře-
ba provést jeho přenastavení a zabezpečení.
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...nenechte si ujít poslední príležitost!ˇ



Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Martin Oliver KNÖTIG
14. 1. 2023 | 51 cm | 3,80 kg 

Ondratice

Matyáš HRABÁLEK
15. 1. 2023 | 51 cm | 3,60 kg 

Mořice

Tomáš VIRGLER
17. 1. 2023 | 50 cm | 3,00 kg 

Prostějov

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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„Tak už jsou po smrti, pane Kaláb,“ 
oznámil mi zčistajasna ten člověk 
s vážným výrazem ve tváři. Proč hned 
myslet na nejhorší, vždyť šlo jen o šéfa 
pneuservisu, vrásky na čele to ale člově-
ku stejně nadělá. Ona fatalistická po-
známka se totiž před nějakou dobou 
týkala zimních pneumatik. A co dnes 
není drahé, že.
Chvíli jsem měl tendenci uvažo-
vat, jestli takto zásadně nastolený 
problém přezutí do nového pře-
ce jen nějak neošvindlovat. Vždyť 
zimy tady na Hané povětšinou 
poznáte jen podle kalendáře. Ona 
„paní Zima“ totiž asi také stárne. 

Mnozí ještě pamatujeme, jak byla 
před několika desetiletími při síle.
Jelikož v takových dobách malé trak-
tůrky a  podobná mechanizace na 
odklízení sněhu pro město k dispozici 
nebyly, každý se musel starat sám. Sa-
mozřejmě pro nás trochu odrostlejší 
to nebyl problém, dětství a sněhové ra-
dovánky jaksi patří dohromady. Ne-
bylo mi proto zatěžko jezdit na druhý 
konec města k  babičce, abych jí po 
chumelenici odhrnul sníh před jejím 
domkem. A  třeba několikrát denně.
„Paní Zima“ byla tenkrát ještě za-
dobře i s dědou Mrázem. Zarostlý či-
perný stařík jednou sfoukl rtuť teplo-

měru tak hluboko, že k radosti všech 
školou povinných zamrzlo na vago-
nech uhlí. Ony „uhelné prázdniny“ 
má generaceHusákových dětí ještě 
v dobré paměti. Kdepak by dnes něk-
do u nás hledal teploměr pod mínus 
deseti stupni. Je vůbec svátek, když 
se laskavě uráčí pod nulu. Aspoň 
po ránu. Ale abych se vrátil k tomu 
přemítání o  obutí čtyřkolového po-
mocníka. I přes absenci cest na hory 
jsem se nakonec nechal přesvědčit, 
abych to s tou zimní výbavou přece 
jen ještě zkusil. A dobře jsem udělal.
Od Vánoc je sice spíš jako na jaře, 
ale prosincová nadílka zřejmě 

chtěla připomenout, že „Zima“ 
ještě není vetchá stařena. Zase 
bylo nutné nejprve dobře identifi-
kovat stání vozidla, abyste nedej 
bože neodmetl autíčko sousedovi, 
na kterého třeba máte ještě jako 
z  udělání pifku. Pak bylo třeba 
s autem provést pár lascivních po-
hybů, abyste projeli přes nánosy 
sněhu na jakž takž protaženou 
silnici. A když jsem si málem ukopl 
palec v marné snaze odstranit zpo-
za předních kol zledovatělou břeč-
ku, bylo jasné, že to čtvrté roční 
období v jeho tradičních projevech 
ještě úplně odepsat nelze.

7WWW.VECERNIKPV.CZ 23. ledna 2023publicistika

K Silvestru ohňostroje dlouhodobě 
patří, osobně proti nim nic nemám, 
ale přiznávám, že už ani mě nebavi-
lo poslouchat rány nejen před tím 
dnem, ale i po něm. Čeho je moc, 
toho je příliš. Obzvláště nechápu 
ty, kteří se rozhodli něco odpalovat 
až v  pozdních večerních ale i  noč-

ních hodinách. Řada z  nás musela 
během tohoto období normálně 
pracovat, tudíž se i adekvátně tomu 
vyspat. K tomu museli někteří klid-
nit své domácí mazlíčky. Vážení, 
nestačilo by si to pro příště nechat 
opravdu jen na Silvestra? 

Jana Vašková, Prostějov

Můžu hovořit o velkém štěstí, že 
jsme společně s partnerem oba za-
městnaní, protože jinak si vůbec 
nedovedu představit, jak bychom 
v  této době všechno finančně 
utáhli. Jen ceny energií nám sko-
kově stouply, což je v  rodinném 
rozpočtu znát, do toho i na běžný 

nákup musíme sáhnout pro dale-
ko větší obnos, než se nám pozdá-
vá. Děsí mě pomyšlení na řadu 
matek samoživitelek, ale i  třeba
důchodců, to musí být opravdu 
náročné. Fandím každému, kdo 
dokáže vyžít.

Dana N., Prostějov

Ahoj všichni,
tak kolikpak jste na Vánoce a  na 
Silvestra poslali gratulačních ese-
mesek? Já vím, v době Messenegeru, 
Viberu, WhatsAppu, Instagramu, 
Twitteru a  dalších platforem za-
čínají být i  SMS (o  pohlednicích 
nemluvě) skoro pravěkým přežit-
kem, ale ať je to jak je to, jsou oproti 
svým konkurentům sice nejstarší, 
ale také zdaleka nejzkušenější, pro-
tože člověka ještě nutily být trochu 
kreativní. Byly omezeny počtem 
znaků, musel se dát více pozor na 
jazyk než na grafiku a  smajlík ali-
as emotikon byl na začátku skoro 
zázrak. I  když on je paradoxně 
starší než SMS. A  kvůli omezení 
počtu znaků byly také vytvořeny 
komunikační zkratky typu LOL 
(Hlasitý smích), WTF (Co to sakra 
je), OMG (Panebože), ale také tře-
ba české JJ (Jojo), NJN (Nojono).
Říkal jsem, že jsou SMS staré. No 
a věřte – nevěřte, před měsícem osla-
vily třicet let. První SMS totiž ode-
šla 3. prosince 1992 a poslal ji Neil 
Papworth na tehdy dvoukilogramo-
vý mobilní telefon značky Orbitel 
901 ředitele společnosti Vodafone 
Richarda Jarvise. SMS odešla z po-
čítače, ale to jí neubírá nic na tom, 
že byla první. Neil Papworth se stal 
celebritou, i  když sám řekl, že ono 
odeslání jen považoval za dokonče-
ní své práce na softwaru, na kterém 
pracoval společně s  kolegy celý rok. 
Odeslání znamenalo, že onen soft-
ware je funkční.
Posílání esemesek se stalo fenomé-
nem a třeba statistika z roku 2007 
říká, že na světě bylo posláno 1,8 bi-
lionu SMS, v roce 2010 to bylo už 
6,1  bilionu. Ve své době američtí 
operátoři vydělávali na esemeskách 
každou minutu 812 tisíc dolarů. 
Aktuálně můžete poslat SMS 6 mi-
liardám lidí na světě.
Je ovšem možné, že SMS budeme 
znát už jen my pamětníci, protože 
jak je uvedeno v úvodu, máme tady 
nové komunikační platformy a bůh-
ví, co lidstvo ještě vymyslí… Pokud 
se tedy vzájemně nevyhubí. 
V  každém případě se sluší popřát 
esemeskám všechno nejlepší k  ne-
dávnému kulatému výročí. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

TYHOOOO
UPEK

Konec končícího roku a  začátek 
nového, to je vždy příjemné obdo-
bí. Nejprve se bilancuje, poté různě 
oceňuje. A hlavně ve společnosti ne-
chybí jisté kouzlo porozumění i vzá-
jemné pomoci. Skutečně chvíle, kte-
ré mají co do sebe. Až člověku přijde, 
že se žije o něco snadněji. 
Jenže toto opojení často vydrží jen 
těch pár týdnů a následně se vše vra-
cí do normálu, což je velká škoda. 

Pak už dny plynou tak, že opět jen 
nadáváme a  celková nálada ve spo-
lečnosti je téměř na bodu mrazu. 
Nebylo by špatné si občas na vá-
noční a  povánoční období vzpo-
menout i  v  průběhu roku, vždyť 
v  duchu té (po)vánoční atmosféry 
by se rozhodně každému z nás žilo 
zase o něco lehčeji. S pozitivní mys-
lí a  v  přátelské atmosféře jde totiž 
vždycky všechno líp.

Jak na nový,
tak snad po celý… 

Jan
FREHAR

K

Byl jsem svědkem situace, kterou bych si dříve jen těžko dovedl předsta-
vit. V nejmenovaném podniku řekl jeden ze zaměstnanců, že zákazníko-
vi nepomůže, protože podporuje Ukrajinu. Kde to proboha jsme? Každý 
si může zastávat názor, jaký chce. Ale rozhodně by to nemělo zasahovat 

do záležitostí, které s tím nemají nic společného, ať už by byl člověk na 
straně kohokoliv. To už se pak budeme dělit podle přesvědčení a dalších 
věcí na tábory, které budou smět to či ono, nebo co s tím budeme do bu-
doucna dělat? Vždyť jsme přeci všichni lidé! K. Sedláček, Prostějov

Přes Vánoce jsme si znovu připomněli, že je sůl nad zlato. Nyní to ale reálně 
vypadá, že budou léky nad zlato, protože situace, jež u nás nyní panuje, úpl-
ně normální není. Pro nemocné dítě sehnat přípravky na bolest a horečku 

je neřešitelný problém. Při návštěvě lékařky nám byla předepsána antibio-
tika, ale ani ta nebyla v lékárnách běžně. Snad nám všem bude držet zdraví, 
než se situace zase uklidní. Kateřina Dubovská, Konice
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FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA

Předplatné levněji

608 960 042608 960 042

Letí to. To je jedna u univerzálně
 platných vět, které vás napadnou 

při jakémkoliv ohlédnutí se v  čase. 
Nejenže čas letí jako jelen byvší 
do prdele střelen, navíc každému 
z nás utíká stále rychleji. Může za to 
fakt, že nikdo z nás nemládne. Zatím-
co dospělým uplynulý rok utekl jako 
voda, malým dětem se táhl o poznání 
déle. Přitom seniorovi může připadat, 
že ve srovnání s dobou, kdy chodil do 
školy, měl řadu povinností, a  přesto 
zažíval spoustu dobrodružství, ubí-
há každý jeho den mnohem klidněji 
a pomaleji. Jenže když se pak ohlédne 
za celým měsícem nebo rokem, při-
jde mu, že vše uběhlo mnohem rych-
leji než za dob jeho dětství.

Jak je to možné? Základním důvo-
dem je fakt, že pro osmileté dítě je 

rok osminou jeho života, zatímco pro 
osmdesátiletého seniora je stejný čas 
pouhou osmdesátinou v mozaice jeho 
bytí. Jednou z dalších příčin je fakt, 

že běžný den osmdesátníka se příliš 
neliší od toho, jak ho prožíval před 
rokem či dvěma. Vyčnívá mu z  něj 
výrazně méně mimořádných udá-
lostí, které by se odlišovaly od toho, 
co prožil v minulosti. A náš mozek je 
nastaven tak, že zaznamenává v  první 
řadě změny. Díky novým a vzrušujícím 
věcem se tedy dny a měsíce liší od těch 
předchozích. Všechny ty aktivity, které 
si děti dokáží užít, pouze přispívají k je-
jich představě, že mají spoustu času, kte-
rý mohou věnovat nejrůznějším věcem. 
To však platí i pro dospělé. Pokud jsme 
v uplynulém roce prožili řadu nových 
věcí, pak můžeme získat pocit, že běžel 
přece jen o něco pomaleji než v případě, 
že jsme po celou dobu frčeli v zajetých 
kolejích. 

Nyní se tedy nabízí přímo
 kardinální otázka: Lze nějak 

zpomalit čas? Do jisté míry ano. Sta-
čí, pokud budeme v určité míře dě-
lat nebo zažívat věci, které jsou nové 

a  mimo náš obvyklý režim. V  ta-
kovém případě totiž budeme muset 
opustit svého „autopilota“ a vzít řízení 
pevně do svých rukou. Ideální je začít 
dělat něco, co jsme vždy chtěli, ale měli 
pocit, že bychom to nikdy nezvládli. 
Pokud si i  přesto na to už netroufá-
me, pak se lze naopak vrátit k  tomu, 
co jsme třeba dělali rádi jako děti a na 
co už jsme málem zapomněli. Může 
to být třeba hra na nějaký hudební 
nástroj či určitý druh sportu. Určitě je 
také dobré navštívit místa, kde jsme 
zatím nikdy nebyli, a  kromě starých 
známých se potkávat i s novými lidmi. 

Na druhou stranu rozhodně
 není dobré opouštět věci, kte-

ré pravidelně dodávají rytmus našim 
životům a  které nám čas dělí do ur-
čitých úseků. Ať už se jedná o proží-
vání tradičních Vánoc či Velikonoc, 
nebo osobních rituálů či událostí, „na 
kterých nesmíme chybět“. Jen díky 
těmto stálým majákům se totiž v bez-
břehém moři času sami neutopíme. 
Celý ten fígl o zpomalování času však 
rozhodně není pouze o  exotických 
zážitcích, které ostatně ne vždy musí 
být příjemné. Je hlavně o nás. To, co 
u  jednoho může vzbuzovat nadšení, 
může být pro druhého jen pověstná 
nuda, nuda, šeď, šeď. Přitom stačí, 
pokud se nebudeme rozptylovat 
nejrůznějšími zbytečnostmi, ale 
budeme se plně soustředit na to, 

co právě děláme a prožíváme. V ta-
kovém případě nebudeme na věci 
reagovat impulzivně a  automaticky 
podle toho, jak jsme zvyklí, ale bude-
me lépe připraveni se o všem v klidu 
a s rozvahou sami rozhodnout přesně 
dle našich představ. 

Díky tomu se nám jen potvrdí,
 že ani s úbytkem psychických 

i fyzických sil život rozhodně nekon-
čí. Přestože třeba ve sportu již nejsme 
schopni dosahovat stejných výkonů 
jako v mládí, užít si krásného pocitu 
z vyčerpání si můžeme třeba i inten-
zivněji než kdykoliv předtím. 

Ať jste, kde jste, ať děláte, co děláte, zima vždy nabízí prostor k bi-
lancování. Při něm člověka napadají různé myšlenky. Přemýšleli 
jste například o tom, že život každého z nás se v něčem podobá 
ruličce toaletního papíru. Proč? Protože když jej vytáhnete, mys-
líte si, že vám vydrží pořádně dlouho. Ze začátku to vypadá, že 
tomu tak i bude. Než z něj odeberete polovinu, zdá se, že ho stále 
mnoho neubývá. Ale pak se to najednou rozjede, toaleťák rychle 
mizí, a aniž byste si to uvědomili, tak je fuč. Vy koukáte pouze na 
prázdný hnědý ovál, který nezbývá než hodit do koše… Ano, čím 
jsme starší, tím čas utíká rychleji. Ale dá se s tím něco dělat? 

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA



Jak jde doba, mění 
se i  lidské návyky 

reagující na možnosti, které 
se v tom kterém oboru otví-
rají. Stejně jako milovníkům 
piva už zdaleka nestačí jen 
výběr ze dvou variant vý-
čepní nebo ležák, tak i zvíře-
cích kamarádů může být ce-
lá řada. I když je na trhu velký 
výběr členů obrovské říše ži-
vočichů, přece jen stále pla-
tí, že nejlepším přítelem člo-
věka je pes. Ten už zdaleka 
nemusí být jen na zahradě 
potupně uvázaný u boudy. 
Obyvatel měst venčících své 
čtyřnohé svěřence stále při-
bývá. Jenže ne každý pes se 
hodí do bytu, aby to nebylo 
spíše utrpení pro něj i jeho 
okolí. I když samozřejmě zá-
leží na individualitě každého 
zvířete, dá se vybrat obecně 
několik plemen, která patří 
mezi ta vhodnější.

Texty: Tomáš Kaláb

8 WWW.VECERNIKPV.CZ23. ledna 2023

&&

23
01

19
10

16
1

21
03

05
10

27
2

22
11

23
11

97
8

Nenáročný milující společník, který 
se více hodí do klidnější domácnos-
ti. Je veselý, inteligentní a  odvážný. 
Jen výjimečně se uchyluje ke ště-
kotu, má kladný vztah k dětem a na 
svého pána je citově vázaný. Ke spo-
kojenosti mu stačí pohodlný pelíšek 
a dvě procházky denně.

V  úvahu je třeba vzít i  hygienic-
ké a  zdravotní hledisko. Pokud 
si chcete ušetřit starosti s  neko-
nečným úklidem chlupů, pořiďte 
si plemeno, které nelíná. Takový 
pejsek je zároveň i  vhodnější pro 
alergické členy domácnosti.

6. Mops
Má mírumilovnou, přátelskou a spo-
lečenskou povahu. I ve věku štěněte se 
vyznačuje klidným chováním, nemá 
sklony ke žvýkání vybavení a  velmi 
rychle se učí. Mopsík potřebuje být 
považován za právoplatného člena ro-
diny, nehodí se pro sport ani kynologii. 
Je nenáročný na pohyb, pár procházek 
denně postačí, ale potřebuje trávit do-
statek času se svou rodinou.

Dlouhosrstý, krátkosrstý nebo drs-
nosrstý. Jezevčík je klasika. Je vel-
mi inteligentní a  dá vám to poznat 
zejména na své tvrdohlavosti. Tím 
pádem se ale také hodí na společné 
pohybové a naučné aktivity. Původ-
ně byl využíván pro myslivost, kde 
zastával důležitou loveckou práci. 
Od vás tedy bude požadovat stejné 
vytížení jeho hlavy i  těla. Jezevčíci 
lpí na svých pánech a potřebují trávit 
čas s lidmi, jsou náročnější na výcho-
vu i potřebu pohybu.

Nenápadný flekatý psí kamarád ide-
ální pro rodiny s  dětmi. Je výborný 
sportovec, vhodný na agility i  dlou-
hé výlety do přírody, zároveň v klidu 
zvládá pobyt v bytě. Je velmi přátelský 
a snadno cvičitelný a vhodný i k dal-
ším zvířatům. Hodí se i  ke starším 
lidem, kteří už nemohou pejskovi po-
skytovat tolik pohybu – přizpůsobí se 
životnímu stylu dané rodiny.

Nepříliš známé plemeno, které 
však vyniká svými schopnost-
mi. Je to malý pejsek, potřebuje 
důslednější výchovu a  dostatek 
pohybu. Potom je z něj skvělý psí 
parťák, který by za svou rodinu 
položil život. Jeho srst prakticky 
nepelichá a  udržuje se trimová-
ním. Je bystrý, oproti jiným terié-
rům ale povahově klidnější.

Přizpůsobivý pejsek, který je vhodný 
jak na sportování, tak pro gaučink. Je 
snadno cvičitelný a velmi inteligentní, 
jeho hlavička si zaměstnání vyloženě 
vyžaduje. Potřebuje dostatek pohybu 
a je nutné se mu věnovat. Má ladnou 
chůzi a vytříbené způsoby, nemá žád-
né sklony k ničení. Získá si vás svou 
veselou a hravou povahou.

Ši-tzu je chytrý, aktivní pejsek, vhod-
ný pro sportovněji založené páníč-
ky. Je nenáročný na prostor a svého 
pána následuje kamkoliv. Jde o hra-
vého, sebevědomého pejska, který 
se snadno cvičí a je pro každé dobro-
družství. Zvláštní péči vyžaduje jeho 
srst, tu je potřeba pravidelně česat.

Pudlíci jsou milí a nenároční společ-
níci. Jejich srst nepelichá, jsou hraví 
a inteligentní. Snadno se cvičí a svou 
denní aktivitu dokáží uzpůsobit 
tempu svého pána. Malí pudlíci jsou 
vhodní i pro psí sporty, jako je agility, 
také na výcvik triků. Jedinou nevýho-
dou jsou sklony k častějšímu štěkání 
z  nervozity, páníček by tak měl mít 
výchovu pejska pod kontrolou a vždy 
mu ukázat, že se nemá čeho bát.

10. 

West highland white teriér je aktivní, 
veselý pejsek, který si však potrpí na 
svou hrdost. Hodí se i k dětem, potře-
buje více fyzického vyžití a trpělivou 
výchovu – dokáže být pěkně paličatý. 
Není problém ho navyknout na po-
byt v bytě, naučit se musí hlavně ovlá-
dat svůj štěkot. Má lovecké sklony a je 
potřeba ho pořádně zaměstnat, jinak 
si najde své vlastní aktivity, jak se zaba-
vit (a ty nemusí být zrovna žádoucí).

Tento malý pejsek má tolik co na-
bídnout! Je chytrý, učenlivý a  věr-
ný. Jorkšírský teriér nepelichá a  při 
správné výchově dokáže být velmi 
klidný a tichý, i když oznamovací po-
vinnosti nezanedbává. Není náročný 
na pohyb, potřebuje ale se svým pá-
nem trávit dostatek společného času. 
Hodí se i na rekreační sportování.

A  která plemena tedy 

odborníci doporučují?

Ne pro každého pejska je umís-
tění do bytu vhodné. Obzvlášť 
aktivní plemena a  pečliví hlí-
dači se do něj nehodí. Nebu-
dou zrovna spokojení a  radost 
z nich nebudou mít ani sousedé. 
Částečně se dá ale každý pejsek 
vychovat a vycvičit tak, aby po-
byt v jedné domácnosti byl pro 
obě strany pohodový. 



pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Když jeden z  místních obyvatel 
kráčel před osmnáctou hodinou 
směrem k  místnímu cukrovaru ve 
Vrbátkách, kam měl nastoupit na 
noční směnu, všiml si, že na skla-
du obecní techniky hoří střecha.
Neprodleně zavolal hasiče. Nej-
dříve byli na místě ti místní. Ostat-
ně právě jim hrozilo, že přijdou
o vlastní techniku... 

„Budova je totiž rozdělena na dvě 
části a v jedné z nich byla zaparko-
vaná cisterna, hasiči tam měli i ob-
lečení, dýchací přístroje a další věci 
nezbytné pro zásah,“ popsal exklu-
zivně pro Večerník místostarosta 
Vrbátek Petr Slamenec. Místním 
hasičům se k  požáru podařilo do-
razit rychle a prakticky vše z jejich 
zbrojnice včas vytáhnout. „Oka-
mžitě se pak pustili do hašení,“ při-
dal Slamenec s  tím, že jako druzí 
na místo dorazili dobrovolní hasiči 
z Vrahovic, dále pak profesionálo-
vé z  Prostějova a  nakonec dobro-
volní hasiči z Dubu nad Moravou. 

Společně se pustili do likvidace 
rozsáhlého požáru, který v  obci 
dlouho nepamatují. „Ve druhé 
části jsme měli na zimu uschova-
nou komunální techniku jakoje 
traktorek, sekačky a další. V této 
části shořelo nebo bylo poško-
zeno téměř vše. Velká škoda
pak vznikla také na budově,
zejména pak na střeše,“ prozra-
dil Slamenec. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Stražisko (mls) – Ve svém domě 
u sokolovny ve Stražisku byl 23. září 
v 9:15 hodin nalezen Jan Svozil (62). 
Starobní důchodce v  domě žil sám. 
Přivolaný lékař pak konstatoval jeho 
smrt. Úmrtí prověřovali policisté, 
kteří nezjistili, že by při něm došlo ke 
spáchání trestného činu. Muž byl na-
posledy viděn předchozí den kolem 
čtvrté hodiny odpolední. Okresní 
soud v  Prostějově nyní zjišťuje, kdy 
přesně zemřel. Kdokoliv by znal ně-
jaké podrobnosti, které by mohly po-
moci určit dobu úmrtí Jana Svozila, ať 
se obrátí právě na prostějovský soud.

Konice (mls) – S velkým ohlasem 
se setkal v pořadí třetí ročník Stezky 
za betlémy pořádaný v Konici. Akce 
vznikla v  době covidové jako urči-
tá náhrada za zrušené společenské 
akce. Získala si však takovou obli-
bu, že se pořádá stále. Celé rodiny 
během ní putují po městě a za okny 
domů či obchodů hledají betlémy, 
díky čemuž pak mohou vyluštit ta-
jenku. Letos se organizátorům sešlo 
celkem 220 tajenek, pouze 7 z nich 
bylo nesprávně. Ty zbývající šly do 
slosování, z  něhož byli vylosová-
ni tři výherci. Ti získávají poukaz 
do prodejny Papírnictví – hračky 
– sport na hlavním konickém ná-
městí. „Chtěli bychom poděkovat 
panu Stanislavu Dostálovi za za-
půjčení betlémů a  vystavovatelům 
za poskytnutí výloh a  spolupráci,“ 
vzkázala Jitka Klemsová z pořádají-
cího Komunitního centra Konice.  

Prostějovičky (mls) – Tady by ři-
diči měli jezdit opatrně. Pouze na 30 
km/h v obou směrech omezili rych-
lost v Prostějovičkách na zhruba půl-
kilometrovém úseku úzké cesty mezi 
rodinnými domy 108 a 118. Důvo-
dem je, že se jedná o  příjezdovou 
komunikaci k mnoha domům a cha-
tám a je třeba zajistit snížení prašnosti 
i zvýšení bezpečnosti chodců. 

Máte fotografie ze

Stínava (mls) - Stínava řadu let 
patřila pod Ptení, samostatnost 
získala v  roce 1995. V  té době se 
ztratila i  obecní kronika. Ta míst-
ním citelně chybí. Obzvláště když 
na letošní červen plánují připo-
mínku 790. výročí první zmínky 
o  obci. Akce by měla být spojena 
s  historickou výstavou fotogra-
fií, žehnáním hasičského vozidla 
a doprovodným programem. Pro-
to nyní hledají staré fotografie či 
zápisy. V  případě, že byste chtěli 
poskytnout materiály připomína-
jící historii Stínavy pro chystanou 
výstavu, kontaktujte místostarostu 
obce Michala Burgeta na telefonu 
722 950 215, případně na e-mailu 
michal.burget@email.cz.

RYCHLÝ
NÍK
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VRBÁTKY Tak to bylo o  chlup. Dobrovolným hasičům 
z Vrbátek uplynulé pondělí 16. ledna málem shořelo jejich 
zásahové auto, které měli zaparkované v budově sloužící ja-
ko sklad obecní techniky i hasičská zbrojnice. Naštěstí se jim 
ho podařilo včas vytáhnout a hned nato se pustili do haše-
ní. I tak se vzniklá škoda na budově a vybavení odhaduje na 
7 milionů korun. Večerník zjišťoval okolnosti celé události.

VE VRBÁTKÁCH VE VRBÁTKÁCH HOØEL SKLAD,HOØEL SKLAD,
KDE STÁLO  KDE STÁLO  I HASIÈSKÉ AUTO

KOSTELEC NA HANÉ Do konce uplynulého roku probíhalo v 
rámci fotografické soutěže na facebookových stránkách města 
Kostelec na Hané hlasování o „Cenu veřejnosti“. Rozhodli jsme 
se zveřejnit vítěznou fotografii, která se opravdu povedla. Lidé 
prostřednictvím tlačítka „To se mi líbí“ mohli po několik předchá-
zejících týdnů podpořit snímek, který je nejvíce oslovil. Vítězem 
se nakonec stala fotografie zobrazující zamrzající přepad první 
přehrady pod Zápovědským kopcem na říčce Romži. (mls)

Zajímalo nás, co bylo příčinou po-
žáru. Dle vyšetřovatelů úmyslně 
způsoben nebyl. „Příčinou je dle 
našeho vyšetřovatele technická 
závada na elektroinstalaci budo-
vy,“ informovala Večerník tisková 
mluvčí HZS Olomouckého kraje 
Lucie Balážová s tím, že při zásahu 
byla nasazena výšková technika 
k  dohašování skrytých ohnise-
ka rozebírání střešní konstrukce. 

Škoda byla předběžně odhadnuta 
na 7 milionů korun. „Přesnou výši 
škody budeme teprve upřesňovat. 
Naštěstí jsme pojištěni. Jak to však 
bude přesně dál, zatím nevíme, 
těžko v  tuto chvíli například říct, 
zde budovu čeká demolice a  vý-
stavba nové či zda se ji podaří re-
konstruovat,“ uzavřel vrbátecký 
místostarosta. 

stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

klikni na
www.vecernikpv.cz



Dva litránky
Způsob jízdy focusu se 
předminulou sobotu 14. ledna 
nezdál policejní hlídce mezi 
Bohuslavicemi a  Radslavicemi 
u Konice. Když Ford příslušníci 
zastavili a  řidič stáhl okénko, 
bylo vše jasné, z  vozu se vy-
valil štiplavý odér natráveného
alkoholu. Třiašedesátiletý šofér 
za volantem ani v  nejmenším 
neprotestoval, při kontrole 
předložil doklady a  na výzvu se 
podvolil dechové zkoušce. Když 
řidiči dali muži zákona dých-
nout, akceptoval i  naměřenou 
hodnotu 2,6 promile a  druhou
2, 44 promile. Na vysvětlenou 
uvedl, že si několik hodin 
před jízdou dal dva litránky 
vína… Dál pokračovat v  jízdě 
samozřejmě nemohl a  přišel 
o  řidičský průkaz. Muž je 
podezřelý z  trestného činu 
ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za který hrozí zákaz 
činnosti, peněžitý trest případně 
odnětí svobody až na jeden rok.

10 23. ledna 2023 region 1123. ledna 2023

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme svámi utoho...
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Rekord!Rekord! Tři králové vykoledovali 
nejvíc peněz v historii 
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Máte rádi tajemství? A k tomu tajem-
ství historická či spojená s  válkou? 
Pak mají pro vás zajímavý program 
v Kostelci na Hané. Do města přijede 
Milan Zacha Kučera s  přednáškou. 
Její téma bude Největší tajemství třetí 
říše. Kučera je spisovatel a dokumen-
tarista, dá se říci, že také záhadolog. 
V regionu už v minulosti vystupoval 
a pořádal přednášky. Ta nejbližší se 
uskuteční v pátek 27. ledna od 17.00 
hodin. Místem přednášky bude kni-
hovna v  Kostelci na Hané, která se 
nachází v  budově místní základní 
školy.

akce v regionu

Největší tajemství
třetí říše

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na Prostějovsku lidé přispěli cel-
kem 1 413 242 korun do poklad-
niček, dalších 23 149 korun vy-
nesly příspěvky na on-line koledu 
a 1 525 korun bylo z bezhotovost-
ních darů. Letos se v 59 obcích ob-
jevilo celkem 259 pokladniček, což 
je vůbec nejvíce v  historii sbírky. 
„S  drtivou většinou z  nich chodili 
malí koledníci, asi deset pak bylo 
umístěno na obecních úřadech či 
v  kostele. Ochota lidí koledovat 
mě každý rok plní velkou radostí. 
Například v  Krumsíně to vypada-
lo, že letos nepůjde nikdo, protože 
někdejší koledníci už odrostli. Ale 

stačilo se jen zeptat a  hned jsme 
měli dvě aktivní skupinky,“ radoval 
se Vít Forbelský, koordinátor sbír-
ky pro Charitu Prostějov. Někteří 
malí koledníci z Prostějovska by se 
měli dočkat odměny, kterou bude 
dubnové plavání v  aquaparku ve
Vyškově, navštívit budou moci 
zdarma i  prázdninovou pohád-
ku v  letním kině v  Mostkovicích. 
„Všem dárcům i  dobrovolníkům 
mockrát děkujeme,“ vzkázal Vít 
Forbelský. 

Výtěžek sbírky z  Prostějovska pů-
jde zejména na plánovanou výstav-
bu Domova Marta v  Martinákově 
ulici. Předpokládané náklady na 
realizaci projektu pojmenovaného 
po prvorepublikovém spolku ka-

tolických žen převýší 70 milionů 
korun. Dotace z  EU by měla činit
67 milionů korun, z rozpočtu Cha-
rity pak půjde 5 až 7 milionů ko-
run. „Do Marty by se z Polišenské-
ho ulice přestěhovala pečovatelská 
služba, která by v  ní našla lepší 
zázemí. Dále by tu byla rozšířena 
sociální rehabilitace a  zajišťovali 
bychom v  ní i  okamžitou pomoc 
lidem, kteří se ocitli v krizové situ-
aci,“ přiblížil projekt Vít Forbelský 
s  tím, že hotový projekt již žádá 
o  stavební povolení. O  tom, zda 
Charita evropské peníze skutečně 
obdrží, by se mělo rozhodnout le-
tos na jaře. 

Na Konicku Tříkrálová sbírka před 
dlouhými lety vznikla, navíc ne-

velká konická Charita tu má mezi 
lidmi dlouhodobě velmi dobré 
jméno. I  zde byl letošní výtěžek 
rekordní, vůbec poprvé v  historii 

se v  celkem 
126 poklad-
ničkách sešlo 
více jak 700 
tisíc korun. 
„V  této těžké 
době nás vý-
sledek sbírky 

velmi mile pře-
kvapil. Vnímáme 
to jako určité 
poděkování na-
šim pracovni-
cím v  terénu, za 
jejich péči ze-
jména o  seniory 
v  regionu. Vý-
těžek využijeme na rekonstrukci 
kotelny v  Domě pokojeného stáří 
v  Bohuslavicích,“ prohlásila ře-

ditelka Charity Konice Naděžda
Páleníková, která rovněž poděko-
vala všem zúčastněným i těm, kteří 
neváhali otevřít nejen své dveře 
a srdce, ale i peněženky. Poděková-
ní koledníkům z  Konicka v  minu-
losti tradičně probíhalo na konic-
kém kluzišti, to je však letos opět 
mimo provoz. „Akce tedy proběh-
ne form ou promítání pohádky ve 
zdejším komunitním centru, které 
by se mělo konat zhruba někdy 
v březnu,“ nastínila Páleníková

Lidé nepropadli strachu a navzdory Lidé nepropadli strachu a navzdory inflaci darovali ve velkém  inflaci darovali ve velkém  
PROSTĚJOVSKO Toto se tedy povedlo! Už třiadvacet let u nás probíhá Tříkrálová sbírka. Malí ko-
ledníci si za tu dobu získali srdce obrovského množství lidí po celém regionu. A přestože někteří 
z těch, kteří v minulosti chodili koledovat, už vychovávají vlastní děti, organizátorům se stále daří 
nabírat novou krev a rozšiřovat řady dospělých i dětských dobrovolníků. Zejména díky nim se le-
tos podařilo vybrat vůbec nejvíc peněz v celé historii sbírky, kterou píše zejména zápal nadšenců 
z obcí po celém Prostějovsku, stejně jako ochota dárců, kteří navzdory všeobecné inflaci nepro-
padají atmosféře strachu a nezapomínají myslet na druhé. Díky nim se tentokrát podařilo vybrat 
rekordních 1 437 916 korun, na Konicku pak 702 802.  
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KDE SE NA PROSTĚJOVSKU
VYBRALO NEJVÍCE? 

KDE SE NA KONICKU
VYBRALO NEJVÍCE? 

NĚMČICE NAD HANOU Parádní 
přehlídku lidské kreativity se po-
dařilo zorganizovat v  Němčicích 
nad Hanou, kde uspořádali soutěž 
O  nejhezčí adventní číslo. Místní 
při ní vánočním způsobem ztvár-
ňovali některá z  čísel od 1 do 24, 
další je pak hledali. Pro jednotlivá 
adventní čísla lidé ve velkém hla-
sovali na facebookových stránkách 
Němčic nad Hanou. Nyní už jsou 
známé výsledky. 

Martin ZAORAL
Jak už Večerník informoval, lidé 
z  Němčic nad Hanou se mohli do 
prvního ročníku originální soutěže 
přihlásit do konce listopadu. Od za-
čátku prosince do Štědrého dne pak 

probíhala soutěž o  nejlepšího hleda-
če. Vyhrál ten, kdo našel všechna čísla
1. až 24. 12. na domech v Němčicích 
nad Hanou, která nafotil nebo napsal 
čísla popisná domů, na nichž bylo ad-
ventní číslo vystaveno, a poslal je orga-
nizátorům. V  této části soutěže bylo 
oceněno celkem pět „hledačských“ ro-
din, které se do hledání po městě vrhly 
s náležitým elánem.
Do konce uplynulého týdne pak lidé 
mohli na sociálních sítích hlasovat 
o  nejhezčí adventní čísla. Jednalo se 
o opravdu zajímavá klání lidské tvoři-
vosti, vkusu i důmyslu. Ostatně může-
te posoudit sami, tři čísla s nejvyšším 
počtem hlasů přinášíme na fotografi-
ích. „Všechna čísla byla krásná, vkusná 
a dýchalo z nich kouzlo Vánoc,“ zhod-
notila například Jiřina K. (mls) 

Tvoøivost v praxi! Tvoøivost v praxi! V NìmèiV Nìmèicích našlicích našli
nejhezèí adventní èíslanejhezèí adventní èísla

3x foto: facebook

PROSTĚJOVSKO Čerstvý uježdě-
ný sníh a  teploty těsně pod nulou 
nadělaly problémy řidičům přede-
vším v dopoledních hodinách obou 
víkendových dnů. Řadu zásahů 
hlásily všechny regiony už v sobotu 
a  výjimkou nebylo ani Prostějov-
sko. Nejvážnější nehoda se stala 
u  Vícova, bohužel se neobešla bez 
zranění. 
Kluzké silnice často komplikovaly do-
pravu, problémy měli řidiči s novými 
zimními pneumatikami. Obzvlášť 
v  dopoledních hodinách to byla jed-
na nehoda za druhou. V regionu jako 
první vyráželi policisté k  nehodě do 
Mostkovic, kde se srazila dvě osobní 
auta. Vše se naštěstí obešlo bez zra-
nění. Krátce nato byla hlášena další 
nehoda u Výšovic, kde osobní vozidlo 
skončilo v příkopu. I tam se naštěstí ři-
diči vozidla nic nestalo a před jedenác-
tou hodinou už byla vozovka znovu 
průjezdná v obou směrech. 
V příkopu skončil i řidič u Čelechovic 

na Hané. Nejvážnější nehoda se pak 
stala kolem jedenácté hodiny u Víco-
va, kde řidič vyjel z komunikace. Ná-
razem do stromu došlo k jeho zranění. 
Na místě zasahovaly všechny jednot-
ky integrovaného záchranného sys-

tému a  doprava na komunikaci byla 
kyvadlově řízena téměř dvě hodiny. 
V neděli21. ledna  řešili policisté neho-
du i v Čechách pod Kosířem, kde řidič 
osobního automobilu srazil dopravní 
značení. U  řady dopravních nehod 

pak museli policisté, hasiči i záchraná-
ři zasahovat v celém kraji. Do dalších 
dnů navíc dále varují, že především 
v dopoledních hodinách by mohly být 
vozovky namrzlé.

(jaf)

Foto: hzscr.cz
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PROSTĚJOV Rok se sešel s rokem 
a  k  diktafonu jsme si téměř přes-
ně po dvanácti měsících pozvali 
současného primátora Statutár-
ního města Prostějov, který je ve 
funkci již druhé volební období. 
V  září 2022 totiž zcela drtivým 
způsobem ovládl se svým hnu-
tím ANO 2011 komunální volby, 
načež po čtvrt roce od triumfu 
přišel František Jura (na snímku) 
se jednak ohlédnout za uplynu-
lým rokem, ale také se vyjádřit 
k blízkým i dlouhodobým plánům 
či aktuální atmosféře ve společnos-
ti, kterou momentálně rozdělují 
prezidentské volby. Sám primátor 
má za sebou mimořádně úspěšný 
rok. Jak bylo zmíněno, jím vede-
ná kandidátka dosáhla výrazného 
úspěchu ve volbách, a  tak o  tom, 
kdo povede město další čtyři roky, 
nebylo vůbec sporu. Jura ukázal, že 
je mezi lidmi mimořádně populár-
ním lídrem, jehož přímočarý styl 
práce občanům města vyhovuje.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Petr KOZÁK
Jaký byl rok 2022 očima 

primátora? A  které byly ty nej-
důležitější momenty v  městské 
samosprávě? 
„Především to byl rok, kdy se mohl 
celý Prostějov znovu nadechnout. 
Po dvou letech opatření proti ší-
ření pandemie, kterým jsme ještě 
na konci roku 2021 museli přizpů-
sobovat naše kulturní a  další akce, 
jsme loňský rok prožili bez restrikcí. 
Bylo to velmi důležité. Spousta lidí, 
k nimž patří například naši senioři, 
strávila během dvou let spoustu 
času o  samotě. Buď kvůli povin-
né izolaci, nebo třeba jen proto, že 
se nemohly konat jejich oblíbené 
akce. To už naštěstí loni neplatilo. 
Město na to zareagovalo uspořádá-
ním skutečně krásného Prostějov-
ského kulturního léta, které přitáh-
lo na náměstí T. G. Masaryka tisíce 
lidí. Vyvedla se také Prostějovská 
zima včetně ledové plochy před bu-
dovou muzea a  za mimořádně vy-
dařený považuji také silvestrovský 
ohňostroj. Radnice si za rozhod-
nutí nabídnout lidem tyto akce vy-
slechla i kritiku, ale pozitivní ohlasy 
jednoznačně převažovaly. Rozhodli 
jsme se správně. Musím poděko-
vat také pořadatelům dalších akcí, 
protože zdaleka ne vše v Prostějově 
organizuje samospráva nebo jí zři-
zované organizace. Na opětovném 
rozmachu kulturního a  společen-
ského života jsme se podíleli spo-
lečně. A já jsem za to rád.“

Na které investiční akce 
z minulého letopočtu jste nejvíce 
hrdý? 
„Určitě to byly páteřní komunika-
ce, které jsme opravovali ve spo-
lupráci s  krajem. Mám na mysli 
Vrahovickou a  Wolkerovu ulici, tu 
jsme společnými silami rekonstru-
ovali podobně jako již v  minulých 
letech Plumlovskou ulici. Vozovka 
byla, zjednodušeně řečeno, věcí 
kraje a  chodníky, přechody, zeleň, 
osvětlení a  mobiliář jsme si vzali 
na starost my. Bylo to dopravně 
náročné, ale všechno jsme zvládli. 
Hodně energie a  samozřejmě pře-
devším financí jsme investovali do 
obnovy pivovarského rybníčku ve 
Vrahovicích. Vznikl tak moc krásný 
kout Prostějova, který bude sloužit 
především k  relaxaci a  odpočinku 
místních obyvatel. Je to příklad naší 
snahy nevydávat všechny prostřed-
ky jen na projekty v centru Prostě-

jova, ale snažit se investovat také do 
dalších částí našeho města. Velkou 
pozornost jsme věnovali také pro-
stějovskému hřbitovu, který to už 
opravdu potřeboval. Má tak za se-
bou rekonstrukci brány a  zvonice, 
investovali jsme do parkovacích 
ploch. V  budoucnu chceme navá-
zat rozšířením hřbitova, protože 
o  místa je velký zájem. Občané 
chtějí pro své zesnulé důstojné mís-
to a  považuji za povinnost radnice 
snažit se jim vyjít vstříc. Loni jsme 
také pokračovali v  průběžné revi-
talizaci sídlišť, konkrétně Sídliště 
Svornosti, kde budou práce probí-
hat i letos. Na našich sídlištích bydlí 
velké množství lidí, kteří si zaslouží 
důstojná a přiměřeně vybavená ve-
řejná prostranství.“ 

Dělá vám některé prostějov-
ské téma starosti? 
„V tomto volebním období nás čeká 
několik strategických rozhodnutí. 
Mám na mysli například odpadové 
hospodářství. Blíží se konec mož-
nosti ukládání komunálního odpa-
du na skládky, což zásadně změní 
situaci v  celém odvětví. Chceme, 
aby likvidace odpadů co nejméně 
zatěžovala rozpočet města i  obča-
ny, kteří za odvoz platí. Dále už tři 
čtvrtě roku vyjednáváme o návratu 
vodárenské infrastruktury do ru-
kou města. Je to velmi složité téma 
a  my rozhodně nechceme udělat 
žádnou chybu. Pokud jde o investi-
ce, chceme rozhodnout o výstavbě 
nového bazénu a  o  Společenském 
domu Budeme u nich hledat co nej-
širší shodu v zastupitelstvu, a proto 
chci o těchto věcech jednat se všemi 
kluby. Investiční i provozní náklady 
těchto dvou akcí budou vysoké 
a budou samozřejmě zasahovat i do 
příštích volebních období. S ´Kas-
kem´ souvisí téma celého jižního 
centra města a  jeho budoucnosti. 
Nechci zapomenout ani na bývalá 
jezdecká kasárna, kde pokračujeme 
v  postupných krocích. Věřím, že 
směřujeme k vybudování krásného 
místa pro bydlení i  trávení volné-
ho času. V  tomto případě bude-
me určitě hledat partnery, kteří by 
například bydlení řešili ve vlastní 
režii. Ale vše je prozatím otevřené 
a uvidíme, jak rychle se nám podaří 
celou věc posunout dopředu.“ 

Podzimní komunální volby 
jste suverénně vyhráli. Co to zna-
mená pro vaši další práci?
„Především musím ještě jednou 
poděkovat našim voličům. Snahy 
některých lidí očernit hnutí ANO 
2019 vyšly na prázdno. Asi to 
s  námi není tak špatné, když nám 
dala hlas třetina všech lidí, kteří ke 

komunálním volbám přišli. (úsměv) 
Vítězství bylo opravdu výrazné 
a  beru je především jako ocenění 
naší práce a maximálního nasazení. 
V minulém volebním období jsme 
se opravdu nezastavili a  ani složitá 
covidová situace, kterou jsem po-
psal v  jedné z  předchozích odpo-
vědí, na tom nic nemohla změnit. 
Zároveň je toto vítězství pro nás 
všechny velkou výzvou do budouc-
na. A  za sebe osobně dodám, že 
cítím velkou zodpovědnost, aby-
chom voliče nezklamali.“ 

Volební rok poznamenalo 
napětí kolem změny územního 
plánu? Jak byste situaci komen-
toval s odstupem několika měsí-
ců? 
„Stále trvám na tom, že připravená 
změna územního byla jednoznač-
ně krokem vpřed. Bohužel se nám 
o  tom nepodařilo přesvědčit část 
veřejnosti, tady musím část viny vzít 
i na nás ve vedení města. Komunika-
ci v této věci jsme zřejmě podcenili, 
čehož využilo několik lidí překru-
cujících fakta a manipulujících s ob-
čany. Chápu, že když tito aktivisté 
někoho zastavili u  Hloučely a  vylí-
čili mu, jak se lesopark celý zastaví, 
nezůstane tam žádná zeleň a  všude 
bude samý beton, tak řada z  nich 
podepsala nesouhlasnou petici. 
Možná, že kdybych to téma neznal 
do podrobností, tak bych tu petici 
podepsal taky. Ale tak to opravdu 
není. Faktem zůstává, že na změnu 
územního plánu čeká řada konkrét-
ních občanů, spolky i  podnikatelé. 
Proto jsme celou věc rozdělili na dvě 
části, chceme co nejdříve schválit tu 
nekonfliktní polovinu. Prostějov to 
opravdu potřebuje.“ 

Často mluvíte o  nutnosti 
dalšího rozvoje Prostějova. Po-
važujete za reálné, aby počet oby-
vatel našeho města rostl, když 
například v  sousední Olomouci, 
donedávna stotisícovém městě, 
klesá? 
„Určitě to souvisí i s předešlou od-
povědí. Potřebuje mimo jiné nabíd-
nout mladým lidem, aby si mohli 
pořídit pěkné bydlení. Mimořád-
ně důležitá je samozřejmě kvalitní 
lékařské péče a  dobré předškolní 
a  školní prostředí. Snad už mohu 
prozradit, že pracujeme na mož-
nosti přivést do města vysokou ško-
lu. Tato věc není jen v rovině úvah, 
ale již řešíme zcela konkrétní kroky.“

Načal jste druhé volební ob-
dobí v  čele města. Má ve vašem 
denním programu místo i váš ob-
líbený sport? 
„Tak to zcela určitě, sport mě pořád 
nabíjí. Téměř každý den po práci na 

radnici jedu na fotbalový stadion, 
kde mě moji spolupracovníci in-
formují, co je nového a co případně 
musím zařídit já. Věřím, že se nám 
společně ten náš fotbal podaří ča-
sem posunout ještě dál. Doufám, že 
letos začneme s výstavbou nového 
stadionu, který si Prostějov zaslou-
ží. Rád také zajdu na náš vynikající 
tenis, opět jsme vyhráli loni všech-
ny tituly jak mládež, tak dospělí, 
nebo na mistrovský ženský volej-
bal. Těším se také na vrcholové zá-
vody na našem velodromu nebo na 
atraktivní mistrovství v lukostřelbě, 
které se bude zřejmě znovu chystat 
na našem náměstí.“

Musel jste své blízké pře-
svědčovat, že kandidovat znovu 
je správně, nebo s tím automatic-
ky počítali? 
„Popravdě řečeno, víceméně s tím 
počítali. Víte, já mám ve své rodině 
opravdu velkou podporu. Hlavně 
manželka se mnou prožívá všech-
ny úspěchy i neúspěchy. Je skvělé, 
když se člověk může radovat se 
svým partnerem, nebo se mu nao-
pak svěřit s tím, co se zrovna neda-
ří. A samozřejmě všichni moji blíz-
cí včetně našich dětí těžko unesou 
tu úplně nejhrubší a  nejhloupější 
kritiku. Hlavně od několika zou-
falců na sociálních sítích, kteří se 
snaží nějak ventilovat svou frustra-
ci. To je bohužel odvrácená strana 
mé práce.“ 

Rozhovor spolu děláme 
mezi prvním a  druhým kolem 
prezidentských voleb. Už víte, 
komu dáte svůj hlas? 
„Já jsem samozřejmě v  prvním 
kole volil našeho předsedu Andreje 
Babiše a  můj hlas dostane i  v  kole 
druhém. Neříkám, že je to člověk 
bez jediné chyby, naše názory se 
v některých věcech třeba rozcháze-
jí. To ale nic nemění na tom základ-
ním, tedy že je to člověk, který jako 
podnikatel uměl dát práci desítkám 
tisíc zaměstnanců, a  jako politik 
udělal hodně pro lidi. V pozici pre-

miéra se z něj stala osobnost uzná-
vaná také v  zahraničí a  já nemám 
žádnou pochybnost, že roli prezi-
denta zvládne.“

Co říkáte na volební kam-
paň?
„Začíná to být stejné jako v přede-
šlých prezidentských volbách. Spo-
lečnost je opět rozdělená na dvě 
poloviny. Nedávno jsme měli stejný 
problém rozdělené společnosti při 
covidu a teď znovu. Z toho pohledu 
si přeji, ať už je to za námi. Za velký 
problém považuji sociální sítě, ale 
dnes už i tištěná média. Když si čtu 
občas názory různých našich ko-
munálních politiků, novinářů nebo 
i současných poslanců na sociálních 
sítích, nestačím se opravdu divit. Je 
to neuvěřitelná snůška nesmyslů, lží 
a dehonestací. Jestliže tady někdo 
veřejně prohlašuje, že Babiš je zlo a 
že ho volí méně vzdělaní lidé a pře-

devším na vesnicích, přitom těch 
voličů jsou ve skutečnosti skoro dva 
miliony, tak já pro autory takových 
vyjádření nemám slušného slova, 
kam jsme to čtyřiatřicet let po revo-
luci dopracovali. Budeme se stydět 
za svůj názor, takhle si já demokra-
cii opravdu nepředstavuji...“ 

Víme, že volné chvíle trávíte 
rád na chalupě nedaleko Prostě-
jova. Je nějaké další místo mimo 
město, kam se rád vydáváte? 
„Já mám ze srdce rád celé Pros-
tějovsko. Pocházím z  nedalekých 
Hrubčic, a  protože jsem se od út-
lého mládí věnoval fotbalu, znám 
opravdu každou vesnici našeho 
region. Už jako dítě jsem tam na 
každém hřišti hrál fotbal, později 
jsem jako dobrovolný hasič objíž-
děl veškeré myslitelné soutěže. Pro 
mě je celé Prostějovsko srdeční zá-
ležitostí.“ 
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Prostějovský primátor František Jura nejen bilancuje minulý rok
V tomto volebním období nás èeká nìkolik strategických 

rozhodnutí. Mám na mysli napøíklad odpadové hospodáøství. 

o návrat vodárenské infrastruktury do rukou mìsta. Je to velmi 

vizitka
FRANTIŠEK JURAFRANTIŠEK JURA

✓ narodil se 25. ledna 1969 v Ostravě
✓ je ženatý a má pět dětí – Jakuba, Stanislava, 
 Martina, Adama a Hanku
✓ je pětinásobným dědečkem

✓ základní školu absolvoval v Bedihošti, poté vystudoval Střední zemědělskou 
 a technickou školu ve Vyškově
✓ vystudoval Fakultu tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci a také 
 absolvoval obor andragogiky na Pedagogické fakultě Univerzity Komenského v Praze
✓ v letech 1992 až 2000 pracoval jako strážník u Městské policie Prostějov 
✓ do roku 2010 působil v justiční stráži u Okresního soudu v Prostějově 
 a ve Vězeňské službě ve Vazební věznici Olomouc
✓ od roku 2011 působí jako generální manažer a poté předseda 1.SK Prostějov
✓ v roce 2014 se stal zastupitelem Prostějova za hnutí ANO 2011 
✓ 8. listopadu 2016 byl jmenován náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
✓ 6. října 2018 jako lídr hnutí ANO 2011 zvítězil v komunálních volbách v Prostějově 
 a 30. října se stal primátorem statutárního města Prostějova, 
 pár týdnů poté rezignoval na funkci náměstka hejtmana
✓ o čtyři roky později jím vedená kandidátka hnutí ANO 2011 opanovala 
 komunální volby se ziskem 32,5 procenta hlasů a on obhájil funkci primátora
zajímavost: k zálibám primátora patří práce na chatě, procházky se psem 
       a rocková hudba

Foto: prostejov.eu



Firma Fotovoltaické panely s.r.o. pomůže nejen vaší peněžence
Rok 2022 byl pro mnoho lidí vel-
kou zkouškou. Sotva se společnost 
vzpamatovala z  koronaviru, přišla 
krize energetická a cenová inflace se 
vyšplhala v České republice až k 15 
procentům. Nejedna domácnost, 
tak měla loni jako nejdůležitější otáz-
ku „Jak ušetřit?“.
Odpovědí je zejména pro majitele 
rodinných domů snižování plateb za 
energie. Dobrou cestou je investovat 
do fotovoltaických panelů a  nechat 
pro domácnosti stále dostupnější 
technologii, aby šetřila za vás. Po-
máhá s  tím firma Fotovoltaické 
panely s.r.o. z  Olomouce. A  to od 
A do Z. „ Na základě pohovoru s kli-
entem, kde zjistíme jeho představy 
a  potřeby a  také po shlédnutí dané 
nemovitosti, uděláme návrh řeše-
ní FVE. Zároveň také vyřizujeme 
související žádosti o dotace u NZU 
a  dokumentaci potřebnou pro žá-
dost u  distribuce. Jakmile máme 
všechny dokumenty schválené, mů-
žeme montovat, po instalaci zajistí-
me revizi a následné první paralelní 
připojení.“ vypočítává kroky společ-
nosti od začátku do konce jednatel
Michal Lakomý.
Výhod pořízení fotovoltaických 
panelů na střechu je celá řada. Jed-
nou z  nich je ekologická stránka: 
fotovoltaické panely mají dlouhou 

životnost, nezatěžují životní prostře-
dí a  výroba energie ze slunečního 
záření patří mezi takzvané zelené 
zdroje. Další jsou pak peníze. Díky 
dotačnímu programu Nová zele-
ná úsporám, za kterým stojí Státní 
fond životního prostředí je mož-
né čerpat dotaci až 275.000 kč ( 
až 302.500 Kč pro vybrané kra-
je). „Návratnost, to platí v  první 
řadě. Ta může být dnes třeba pět 
let. Stejně tak elektrická úspora, 
zvlášť v  době, kdy se zvedly ceny 
energií, třeba plynu a  elektřiny,“ 
uvádí Michal Lakomý. Dnes je 
přitom technologie cenově dostup-
nější, než bývala dříve. A také výkon-
nější. „Technologie jde samozřejmě 
dopředu. Bývaly panely se stovkou 
Watt peaků (jednotka nominální-
ho výkonu fotovoltaických panelů 
- pozn. red.). Dnes je to pět set až 
šest set. Někdy i více, to jsou už větší 
panely, které na rodinné domy ne-
dáváme, slouží spíše na průmyslové 
areály,“ upřesnil jednatel firmy.
Fotovoltaické panely s.r.o. nabízí 
zákazníkům kompletní servis. Zda-
leka ne pouze montáž. Součástí je 
i přesné stanovení toho, co zákazník 
potřebuje a  jaké řešení a  umístění 
panelů mu nejvíce přinese. „Dělá-
me fotovoltaiku na klíč,“ konstatoval 
Michal Lakomý. Jeho tým nejprve 

vyhodnotí parametry domu i  stře-
chy. U hotových budov po domluvě 
s majitelem jde přímo o návštěvu na 
místě – na každém detailu střechy 
totiž záleží. Při chystaných stavbách 
firma pečlivě studuje profil střechy 
a  domu jako celku. „Je to různé. 
Záleží na typu střechy, také na typu 
technologie. Stejně jako na posta-
vení domu vzhledem ke světovým 
stranám,“ pověděl Michal Lakomý. 
Na webu firmy montujemepanely.cz 
se pak zájemci o fotovoltaické panely 
dozvědí vše od základních informací 
o  panelech přes možnosti úspor až 
po financování.
Firma má s prací v oblasti fotovoltai-
ky boháté zkušenosti. Důraz klade na 
kvalitu práce, profesionalitu a kom-
plexní servis pro zákazníka. Michal 
Lakomý pak vysvětlil, v  čem vidí 
náskok své firmy před konkurencí. 
„Některé konkurenční firmy se snaží 
nasmlouvat i stovky staveb měsíčně. 
A  pak nejsou schopny závazkům 
dostát. My od začátku do konce pro-
cesu včetně papírování jsme schopni 
za dva a půl až tři měsíce realizovat 
panely na střechu. Sama instalace 
trvá dva až tři dny. Bezpečnost při-
tom máme na prvním místě,“ uvedl 
a  záhy dodal další podstatnou vý-
hodu. „Máme vlastní lidi, za jejichž 
kvalitu, odbornost a  spolehlivost 

ručíme,“ ujišťuje jednatel firmy, kte-
rá se od letoška nově bude zabývat 
také tepelnými čerpadly. Pro všech-
ny, kteří chtějí na energiích ušetřit, 
pak letos může nastat důležitý zlom. 
Možnosti získání fotovoltaických 
elektráren bez většího papírování se 
totiž rozšíří. „Doteď jsme řešili vý-
hradně rodinné domy. V tuto chvíli 
ale už počítáme se změnou zákona. 
Měly by být bez nutnosti licence od 
Energetického regulačního úřadu 
a  stavebního povolení možné i  fo-
tovoltaické elektrárny s  výkonem 
do 50 kWh místo dnešních 10kWh. 
Dalším benefitem změny tohoto 
zákona je zjednodušení technické 
stránky u  budoucích zájemců z  řad 
SVJ a bytových domů, kde čekáme 
také velký zájem,“ míní Lakomý.
A ušetřit nyní mohou i obce. Do 15. 
března je možnost dotace, kde je až 
75procentní podpora. „Termín do-
tací by se přitom měl i  posunout,“ 
prozradil Michal Lakomý. Jak pro je-
dince, tak pro firmy nebo i úřady na-
stala doba, kdy se musí rozhodnout, 
zda platit spoustu peněz za energie, 
nebo chytře investovat do budouc-
nosti. „Pokud máte peníze na účtu, 
nečekejte než vám je pohltí inflace, 
investujte do fotovoltaiky. Je na to 
teď nejlepší doba. A tato investice se 
vám vrátí,“ uzavírá. (pr)

Zajištujeme komplexní energetické potřeby domů, firem a institucí všech velikostí 
Navrhujeme vhodnou kombinaci produktů a služeb na míru
Odpovídáme za výsledek od návrhu až po realizaci
Přistupujeme k zákazníkům individuálně s nadstandardní péčí 
Reagujeme inovativně a pružně na nové možnosti v oblasti energetiky 
Nabízíme servisní služby – pozáruční servis 
Pomůžeme při žádostech o dotace, zajistíme financovaní

Fotovoltaické panely s.r.o., Jeremiášova 520/5, 779 00 Olomouc – Povel, IC: 14216451, DIC: CZ14216451, E-mail: info@montujemepanely.cz
www.montujemepanely.cz
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 Konstelace hvězd Prostějova
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Současná doba je jako stvořená pro hravé Prostějovany, kteří se nebojí tu a tam si 
vsadit na ta správná čísla. Odvahu mohou k sázení najít i ti, kteří dříve hazardem 
opovrhovali. Štěstí je nyní ale unavené, takže se můžete těšit na bohatství.

Nemusíte každému věřit vše, co vám 
nakuká. Bohužel i  nyní se stanete 
obětí někoho, kdo vás obalamutí
laskavými slovy. Můžete se tak snad-
no dostat do obrovských potíží, ze 
kterých nebude snadné vyváznout.

BERANI – 21.3. až 20.4.
V práci to bude nyní na zbláznění, nad-
řízení od vás čekají obrovské výsledky. 
Budete se muset vrhnout do všeho, 
co máte načaté a zdárně to dokončit. 
Zapomeňte tedy, že se domů budete 
vracet před půlnocí.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

Hodně vás potrápí soused, který si na 
vás bude stěžovat všude, kam přijde. 
Něco zlého jste mu museli udělat, ji-
nak to není možné. Pokuste se ještě 
o nápravu, do dalších sporů nechoď-
te, nevyplatilo by se...

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Konečně jste se po Vánocích zbavili 
přebytečných kilogramů. To ale nezna-
mená, že máte vyhráno. Pokud se ne-
vzpamatujete a nebudete více sportovat, 
špeky vám zase přibudou. V pohodě vám 
stačí pár naběhaných kilometrů denně.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
V tomto období vás potrápí zdravotní 
problémy, ale nezoufejte. Ono zůstat 
doma v posteli a nestarat se o práci, je 
taky k něčemu dobré. Každopádně si 
odpočinete, i když ztráta peněz bude 
možná bolet víc než váš krk.

Chcete nyní upřednostňovat rodinu, 
pracovní závazky půjdou až na druhou 
kolej. Děláte dobře, doma nastane ale-
spoň na nějakou chvíli klid a nebudete 
kritizováni za to, že se nevěnujete part-
nerce a dětem. Tu a tam kupte dárek.

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Obdržíte pracovní nabídku, nad kte-
rou se budete škrábat za ušima. V sou-
časném zaměstnání jste sice spo-
kojeni, ale peníze dokáží dělat divy. 
Potřebujete je, takže koncem týdne se 
obrátíte na šéfa s výpovědí.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Doma se vám začne všechno sypat 
pod rukama, denně budete volat ně-
jakému řemeslníkovi. Opravy všeho 
možného vás budou stát velké peníze, 
připravte se na to. Buďte ale rádi, že 
nevyhoříte, to už by bylo moc!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Neseďte pořád doma a vyrazte si z ko-
pýtka! Těžko říct, proč zrovna vy jste 
takoví peciválové, ale v obýváku u te-
levize vás nic dobrého nepotká. Povy-
ražení pro vás se přímo nabízí, kama-
rádi vás pozvou na parádní mejdan.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Přijdete na něco nekalého, co se 
v  současnosti děje okolo vás. Budete 
mít před sebou dilema, zda věc ohlá-
sit, nebo si všechno nechat pro sebe. 
Problém je v tom, že v celé taškařici je 
zapleten váš dobrý známý. Udáte ho? 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Budete si muset lépe hlídat svůj ro-
dinný rozpočet, nedávno jste ho silně 
překročili. Nepokračujte nadále v bez-
hlavém utrácení, přestože k tomu nyní 
budete mít přehršel možností. Utáh-
něte opasek sobě i celé rodině. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Budete si pohrávat s  myšlenkou na 
manželský život, což jste dlouhou dobu 
naprosto odmítali. Váš současný vztah je 
ale natolik vážný, že si opravdu už vyža-
duje do toho „prásknout“. Nedbejte při 
tom posměšků ze strany kolegů v práci.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Paštika je roztíratelná masová pasta, která je připravená z jemně umletých 
jater, masa a směsi koření a mohou do ní být přimíchávány také hrubší kousky 
a chuť nesoucí výplně (například hrubší jádra masa, špeku, hub, lanýžů či 
ořechů nebo mandlí). V české kuchyni jsou oblíbeny zejména konzervované 
paštiky s příměsí jater. Přes široký sortiment distribuovaných výrobků, někteří 
lidé preferují vlastní výrobu paštiky, kterou si dochutí podle svého gusta. 
Večerník pro vás vyrazil zjistit ceny nejznámějších značek těchto past. A zjis-
tili jsme, že Viva drůbeží paštiku pořídíte nejlevněji v Bille, pro paštiku Patifu 
Veto je výhodné se stavit v Alberta. Do Tesca vyrazte pro lahůdkovou paštiku 
od značky Krajanka, pro Májku od Hamé a také pro vepřové i játrové paštiky 
privátních značek.
Ať vám chutná!

Průzkum byl proveden ve středu 18. ledna 2023.

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin můžete přijít na pozorování Slunce, které se pomalu blíží
k maximu své aktivity. V dalekohledech lze pozorovat sluneční skvrny i jiné jevy. Spolu s dalšími informacemi o naší nejbližší 
hvězdě, se také dozvíte, jak tyto jevy vznikají.

 Večerní pozorování
Sluneční paprsky k nám dopadají pod malými úhly a dny jsou kratší než noci. Dlouhé noci ale vybízí k pozorování hvězd. 
Lednová večerní pozorování nabízíme ve čtvrtky a v pátky od 21:00 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu: PAŠTIKY

100 g - 28,90 - - 24,90 -

120 g - - 34,90 39,90 - -

100 g 28,90 - 32,90 - 33,90 -

100 g 25,90 31,90 31,90 36,90 21,90 45,90
(190 g)

100 g 18,90 23,90 17,90
(120 g) 34,90 14,90 17,90

(120 g)

100 g 18,90 23,90 - 29,90 14,90 -

22
01
28
10
19
7

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
y o
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Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 23. 1. 2023 od 7:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Čelechovice na Hané, ulice Trávníky 
od č. 55 po č. 351, 311 (has. zbrojnice) a parc. č. 358/4, 
dále oboustranně ul. od č. 80 a 228 po konec ul. s č. 
249, 205 a 7.

Obec: Tištín
Dne: 25. 1. 2023 od 8:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Tištín č. p. 255, 246, 247.
Obec: Otaslavice
Dne: 1. 2. 2023 od 8:00 do 15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Dolní Otaslavice č. p. 332, 161. EG.D, a.s.

PAŠTIKYPAŠTŠ IKY

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny Starožitnictví Antik.

S námi po cestách šampionů i v novém roce.

:

AKCE
ˇvíce na strane 21

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili o  rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. Mů-
žete využít služeb našeho zařízení v  po-
době odborného sociálního poradenství 
a  nabídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čisticí tablety či ušní tvarovky různých 
velikostí).

TJ Sokol I. Prostějov a Pronitka 
zvou v neděli 29. ledna 2023 v 15:00 

hodin na loutkové představení ZAČA-
ROVANÝ KAŠPÁREK.

...nenechte si ujít poslední príležitost!ˇ



15WWW.VECERNIKPV.CZ 23. ledna 2023zpravodajství

Radní se setkají
letos podruhé

Prostějov (sob) – Druhé zasedání 
rady statutárního města čeká vedení 
Prostějova již zítra. V  úterý 24. ledna 
se od 10.00 hodin uskuteční v jednací 
místnosti v budově radnice. Přítomné 
čeká rozmanitý program o  čtrnácti 
bodech, zároveň ale také s řadou pod-
bodů a doplnění. Radní proberou zá-
ležitosti většiny odborů města, včetně 
investic, pronájmů nebo dotací. Har-
monogram začne záležitostmi odboru 
kanceláře primátora. Projednávat bude 
například darovací smlouvy Lipce, dále 
také doporučení komise pro cestovní 
ruch a  podporu podnikání. Násled-
ně budou radní řešit studii na úpravu 
lokality bývalého židovského hřbitova, 
záležitosti odboru dotací a  veřejných 
zakázek, například dotaci na rozšíření 
azylového domu v Pražské ulici, projed-
nají také zakázku na úklid v budovách 
magistrátu, rekonstrukci ulice M. Ma-
jerové či žádost poskytnutí dotace na 
jednorázovou akci TK Prostějov. Radu
města čeká i projednání změny majitelů 
nebo nájmy některých pozemků, a to 
v katastru Čechovic, Domamyslic nebo 
Vrahovic. Řidiče by mohla zajímat „vý-
jimka z Pravidel Rady města Prostějova 
k vydávání souhlasu vlastníka pozemní 
komunikace k  vyhrazení parkovacího 
místa“. Na programu budou také pro-
jekty prevence kriminality nebo veřejná 
zakázka Ekologická výchova a osvěta. 

Pochvala pro „dopravku“  

Prostějov (mls) – Zaměstnanci 
prostějovské „dopravky“ se dočkali 
uznání. „Velice bych chtěla pochválit 
Magistrát města Prostějova – od-
bor dopravy. Počínaje usměvavým 
a ochotným pánem hned u vstupu 
a  konče velice příjemnou a  nápo-
mocnou paní u přepážky č. 1. Díky 
on-line objednání jsem odcházela 
za pět minut i  s  novým malým 
technickým průkazem,“ vzkázala 
Jitka Koblihová, která zároveň 
poděkovala za zpříjemnění dne.

  Tisícovka 
na kastraci koèky

Prostějov (mls) – Pokud máte doma 
kočku a  potřebujete ji vykastrovat, 
tak vás to nemusí skoro nic stát. Pro-
stějovská radnice už od roku 2009 
přispívá právě na kastraci koček. Do 
roku 2021 magistrát nabízel svým 
občanům příspěvek na kastraci první 
kočky 300 korun bez rozdílu pohlaví 
a na každé další zvíře 150 korun v da-
ném kalendářním roce. Od počátku 
roku 2022 příspěvek na kastraci zvý-
šilo. „Nyní činí až jeden tisíc korun 
na kastraci kočky a až šest set korun 
na kastraci kocoura,“ uvedla náměst-
kyně primátora za oblast ochrany ži-
votního prostředí Marcela Župková 
(ANO 2011). Loni si podalo žádost 
o  příspěvek celkem 282 obyvatel, 
radnice přispěla celkem 299 845 ko-
run. Vykastrováno bylo dohromady 
349 kocourů a koček.

Lidé se mohou zapojit 
do zmìny územního plánu

Prostějov (sob) – Devět projektů 
přihlásili lidé do participativního roz-
počtu města Prostějova. Díky němu si 
obyvatelé města mohou sami vybrat, 
do které z investic má magistrát vložit 
finanční prostředky.  Ve finále ale lidé 
nemusí vybírat z devíti projektů, nýbrž 
projekty ještě posoudí odbory magis-
trátu. Únor pak bude patřit hlasování. 
„Projekty budou zveřejněny na webu 
Rozvíjíme Prostějov, dále také v tisku. 
Hlasování bude umožněné elektro-
nicky přes aplikaci PinCity, stejně tak 
ale i díky anketním lístkům. Ty budou 
k dispozici na odboru rozvoje a inves-
tic a v turistickém informačním cent-
ru,“ uvedl primátor Statutárního města 
Prostějov František Jura (ANO 2011) 
s  tím, že občané rozhodnou celkem 
o investování tří milionů korun.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL

Tam, kde jsou radary, jezdí řidiči po-
maleji. Svědčí o  tom statistiky pře-
stupků, které tyto budky zaznamena-
ly. Jejich počet v průběhu uplynulého 
roku totiž výrazně kolísal. Nejvíce 
přestupků (711) bylo zaznamená-
no v  březnu, naopak nejméně 
(248) v listopadu. Čím vším to ještě 
může být způsobeno? „Na překračo-
vání povolené rychlosti má vliv ze-
jména počasí, za deště, mlhy a  při 
sněžení jezdí řidiči a řidičky pomaleji. 
Pozitivní vliv na dodržování rychlosti 
má i  instalace informačního radaru 
v Brněnské ulici u hřbitova. V nepo-
slední řadě si lidé na radary určitě již 

zvykli a předepsanou rychlost dodr-
žují. Na počtu přestupků se zřejmě 
projevila v  loňském roce i  uzavírka 
Wolkerovy ulice. Provoz v Brněnské 
ulici byl hustější, proto se jezdilo po-
maleji,“ míní náměstek prostějovské-
ho primátora Jiří Pospíšil, který má 
dopravu ve městě na starost. Dle něj 
data jednoznačně dokazují, že tam, 
kde jsou radary umístěny, řidiči jezdí 
výrazně pomaleji a více podle předpi-
sů. „Došlo tedy ke zklidnění dopravy, 
což byl náš cíl.“ 

Závodník v Brnìnské
Z  dostupných čísel rovněž vy-
plývá, že kolem funkčního rada-
ru projelo přes dva miliony aut. 
Zajímavé je, že podstatná část 
uložených pokut nebyla hříšní-
ky dosud uhrazena. Konkrétně 
se jedná o  zhruba třetinu z  nich. 
Takoví lidé však v  krajním pří-
padě mohou očekávat i  návštěvu 
exekutora. Stále nevyšší rychlost 
byla naměřena hned na začátku 
provozu radarů v  Brněnské ulici 
už v  roce 2021. „Řidič tehdy jel 
rychlostí 148  km/h. Sankce za 
tento přestupek je v  rozmezí pět 
až deset tisíc korun, zákaz řízení 
na šest až dvanáct měsíců a ztráta 
pěti bodů,“ upozornil Pospíšil. 

Kde pøibydou radary? 
Měřící zařízení jsou aktuálně 
umístěna v Brněnské, Dolní a Olo-
moucké ulici. Prostějovský magis-

trát již dříve uvedl, že radary 
plánuje umístit také v  ulicích 
Vrahovická a  Vápenice. V  tom-
to ohledu však došlo ke změně.
„Na Vápenici zřejmě radar nebude 
vzhledem k  tomu, že by instalace 
byla technicky velmi náročná, tím 
i finančně nákladná. Musím říci, že 
po rekonstrukci komunikace na Vá-
penici došlo na této ulici k podstat-
nému zklidnění dopravy,“ prozradil 
náměstek primátora Statutárního 
města Prostějov. 
Stále však platí, že ve všech „bud-
kách“ je vždy pouze jedno měřicí 
zařízení, ostatní jsou „prázdné“. 
Fígl je v  tom, že řidiči netuší, 
který radar měří a který ne. Nákup 
dalšího měřícího zařízení město 
zatím neohlásilo. „Stojí zhruba 
sedm set tisíc korun, proto se musí 

vedení města dohodnout, jestli 
nakoupíme další zařízení, aby tak 
měření probíhalo na všech vybra-

ných místech nepřetržitě. Roz-
hodnutí v této věci zatím nepadlo,“ 
uzavřel Jiří Pospíšil. 

Na pokutách by měli zaplatit 
3 196 492 korun, ne každý tak činí

PROSTĚJOV Od října roku 
2021 jsou v Prostějově v čin-
nosti zařízení na měření rych-
losti. Nejdříve radar „hlídal“ 
řidiče v Brněnské ulici, poté se 
měření rychlosti střídavě pře-
souvalo do Dolní a Olomoucké 
ulice. V průběhu uplynulého ro-
ku radary zaznamenaly celkem 
6 025 přestupků, lidé by na po-
kutách měli zaplatit 3 196 492 
Kč. Zhruba třetina pokut však 
stále zůstává neuhrazená... 

poèet pøestupkù v roce 2022

Repro: Večerník 

PROSTĚJOV Ve dvou soutěžích 
bude o vítězství usilovat rekonstru-
ovaná brána městského hřbitova 
v  Prostějově. Více než sto let starý 
objekt se loni dočkal rozsáhlých 
oprav. Nyní může zabodovat v sou-
těži Památka roku, kam ji přihlásila 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová. 
„Vstupní brána a přilehlé objekty hřbi-
tova v Brněnské ulici v Prostějově pro-
šly rozsáhlou opravou spočívající v re-
konstrukci brány městského hřbitova, 
přilehlých zdí, domu správce hřbitova 
a  zvonice,“ popisuje detaily renovace 
památky náměstek primátora Jiří Roze-
hnal (ANO 2011). 
Anketu, v níž může brána a s ní i celý 
hřbitov zabodovat, pořádá Sdruže-

ní historických sídel Čech, Moravy 
a  Slezska a  slouží jako ocenění pro 
nejlepší projekt na obnovu a  re-
konstrukci nemovitých kulturních 
památek. Uzavření přihlášek bylo 
13. ledna. „Projekty mohou uspět 
ve dvou kategoriích, a  sice v  tzv. 
malých opravách a pak nad dva mi-
liony korun. Brána pochází z  roku 
1900 a  je výrazným prvkem celého 
areálu, v němž se nachází hroby řady 
významných osobností města, jako 
například Jiřího Wolkera, manželů 
Vojáčkových nebo generála Sache-
ra,“ objasnila svůj záměr Milada So-
kolová (ODS spolu s  nezávislými 
kandidáty města Prostějov), první 
náměstkyně prostějovského primá-
tora.  (sob)

PROSTĚJOV Z ulic města Prostě-
jova úspěšně mizí vozidla, která ne-
mají platná osvědčení o  technické 
kontrole. Jen za loňský rok jich rad-
nice nechala odtáhnout 43. Dalších 
dvacet aut s propadlou technickou 
kontrolou evidoval prostějovský 
magistrát k  polovině ledna. Jedná 
se o vozidla, která může po uplynutí 
několika měsíců nechat úřad odtáh-
nout a dát je do dražby. Majitelům při-
tom hrozí pokuta za zabrání veřejné 
komunikace. 
„Zajištění odstranění některých vozidel 
je značně problematické, jelikož jsou 
předmětem dědického řízení, případ-
ně lze jen stěží dohledat provozovatele. 
V současné době je v řešení i vozidlo, 
které není v  registru silničních vozidel 
České republiky, jelikož je vedeno patr-

ně ve Velké Británii,“ prozradil například 
Jiří Pospíšil, náměstek primátora statu-
tárního města, který má nově na starosti 
prostějovskou dopravu.
„Jde o vozidla, která byla víc jak šest měsí-
ců bez platné technické kontroly a bloko-
vala parkovací místa v ulicích,“ prozradila 
vedoucí prevence kriminality Městské 
policie Prostějov Tereza Greplová a do-
dala: „Z tohoto počtu se o svá auta nako-
nec ve třiatřiceti případech postarali sami 
majitelé, ostatní šla do dražby.
S tou se to má tak, že vozidla jsou z ulic 
odtažena na záchytné parkoviště. Ma-
jitelé jsou na tuto situaci upozorněni 
a mají možnost si po zaplacení nákla-
dů na odtah a uskladnění automobily 
odvézt. Pokud tak do tří měsíců od 
upozornění neučiní, jde vůz do zmí-
něné aukce. Poslední odtah celkem 

4 vozidel proběhl začátkem ledna 
letošního roku. Vozidla jsou zatím 
odstavena na parkovišti společnosti 
PV Recyklace a čekají na vyzvednu-
tí, prodej v  dražbě nebo likvidaci.
„Provozovatelům aut se s narůstajícím 
časem neustále zvyšují náklady, kte-
ré budou muset ve finále magistrátu 
zaplatit. Pokud takto vzniklé náklady 
nepokryje výtěžek z  dražby, bude je 
město Prostějov následně po provo-
zovatelích vozidel vymáhat soudní 
cestou. Což znamená další nárůst 
nákladů,“ vzkázal na dálku majitelům 
aut náměstek Pospíšil. A vyzval k od-
stranění vozidel bez technické pro-
hlídky z  veřejných prostranství. Lidé 
se v  případě dotazů mohou obracet 
na pracovníka města Petra Poláka přes 
telefon 582 329 558.  (sob, ofr)

Odtahy jedou na plné pecky

PROSTĚJOV Všemožní zájemci 
měli možnost přijít ve středu 18. 
ledna projednat 5. změnu Územ-
ního plánu města Prostějova. 
Do sálu kulturního klubu Duha 
si však našlo cestu jen málo lidí. 
Počet účastníků se zastavil v řádu 
několika desítek. A v jednu chvíli 
bylo na místě dokonce více po-
litiků a  úředníků než samotných 
návštěvníků... Možný nezájem 
spoluobčanů byl možná způso-
ben brzkým začátkem. Startovalo 
se totiž už v 15.00 hodin. 
Změny v  územním plánu na úvod 
okomentoval jejich zpracovatel, ar-
chitekt Jakub Kynčl. „Došlo ke zru-
šení plochy na rozvodnu, což vychází 
ze zásad rozvoje Olomouckého kraje. 
Dále k rozšíření plochy zeleně, k úpra-

vě dopravního propojení, kdy původ-
ně je vedené přes Hloučelu na smr-
žickou cestu a  zůstává z  toho pouze 
veřejné prostranství obsluhující 
veřejnou plochu,“ upřesnil a  přitom 
všechny úpravy názorně ukazoval. 
Změny se týkaly území sousedících 
s  biokoridorem Hloučela, nedaleko 
nemocnice. „Tato část se zpět vrací 
k  původní parkové úpravě, podob-
ně jako východní části. V původním 
plánu byla na rezervu, nyní se vrací 
do stavu, v jakém je v územním plánu 
dnes,“ dodal Kynčl. Právě převedení 
některých ploch ze „zelených“ kriti-
zovala loni část veřejnosti.
Následovaly dotazy z  pléna. Aktivní 
byli zejména opoziční zastupitelé. 
Opakovaně je ale buď náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal, nebo vedoucí 

oddělení územního plánování upo-
zorňovali, že se řeší pouze navrhované 
změny. Ne ty, co by v budoucnu moh-
ly následovat. „Řešíme uspořádání 
ploch. A na otázky do budoucna nikdo 
z nás nedokáže odpovědět. Nemáme 
žádnou projektovou dokumentaci ani 
studii,“ reagoval. Kritikům se například 
nelíbilo, že při postupné práci na 6. 
změně by se zase využití některých ře-
šených ploch mohlo změnit. „Nevíme, 
kdo to bude dělat, jaké budou návrhy 
a  podobně. To jsou otázky, na které 
vám nikdo není dnes schopný odpo-
vědět,“ uklidňoval je Rozehnal. 
Opozice pak projevila obavy, aby 
v  blízkosti zelených, případně re-
kreačních ploch nevzniklo něco, 
co by je znehodnotilo. „Dáváme 
pravidla území, co se v  něm může, 

nebo nemůže. Ale nejsme schopni 
předpovědět, co bude, nebo nebude. 
Třeba ještě den předtím jsme nevě-
děli, že je nějaká corona. A co všech-
no to změnilo v  našich životech,“ 
vyjádřil se Jakub Kynčl. „Územní 
plán má sloužit k  rozvoji. Nemá 

být vězením celého města,“ dodal. 
Po necelé půlhodině se přítomní ro-
zešli. Vzhledem k připomínkám je ale 
už nyní jasné, že o 5. změně územní-
ho plánu obyvatelé města ještě uslyší. 
Ještě začátkem tohoto týdne se k  ní 
navíc mohou občané vyjadřovat.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
proběhne
v PÁTEK
27. ledna,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Jiřina Loucká 1940 Prostějov
Antonín Pospíchal 1939 Otonovice
Miroslav Polák 1968 Vrahovice
Anna Langerová 1936 Ondratice
Josef Zapalač 1950 Vyškov
Vojtěch Brabec 1936 Hablov
Věra Bernatková 1942 Vrahovice
Jiří Peška 1944 Prostějov
Miroslav Žanda 1952 Prostějov
Jozef Haritun 1948 Přemyslovice
Ing. Alois Matyáš 1946 Prostějov
Miloslava Přecechtělová 1947 Hablov
Rudolf Svoboda 1939 Seloutky
MUDr. Marta Nedvědová 1934 Prostějov
Josef Ryšánek 1935 Prostějov
Ladislav Sedlák 1931 Horní Štěpánov

Mjr. Karel Profant 1930 Prostějov
Ing. Petr Šedivý 1982 Drahany
Jiří Šalda 1946 Přerov

PhDr. Věra Ciglová Prostějov
Pavel Ondroušek 1964 Prostějov
Jaroslav Nadymáček Prostějov
Marta Sikorová Držovice

pondělí 23. ledna 2023
   Hana Božková 1944 Lešany 11.30 kostel Lešany
   Bohumil Řezníček 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
úterý 24. ledna 2023
   Jan Rozsíval 1940 Vícov 14.00 kostel Vícov
středa 25. ledna 2023
   Ludmila Feiková 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Petra Vidová 1963 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Alois Veselý 1940 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 27. ledna 2023
   Tomáš Janečka 1935 Prostějov 8.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Libuše Valoušková 1932 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
sobota 28. ledna 2023
   Anna Spurná 1931 Vrbátky 13.00 kostel Bystročice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

RE ALIT Y

Pronajmu byt 2+1 v rod. domě. Info
na tel.: 792 764 485, 776 300 976.

Koupím chalupu, chatu.
Tel.:732 388 718. 

Hledám rod. dům, ideálně přímo 
v Prostějově (nebo parcelu).
Tel.: 604 608 790

 Koupím byt 1+1, 2+1. (může být i 
družstevní) Tel.: 731 078 958

Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě.

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů,  kácení 
stromů, údržba tújí.
 Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz 

SLUŽBY

VYMĚNÍM MĚSTSKÝ BYT 1+1 
(rozhloha 60m2) v zrekonstruovaném 
domě na Norské ulici za větší 2+1. 
Náklady na 1 osobu: 6.500 - 7.000 Kč 
dle výšky záloh na elektřinu. 

Tel.: 776 044 190

STAČÍ I SMS, DOPOLEDNE

pondělí 23. ledna 2023
   Milada Krestýnová 1928 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
středa 25. ledna 2023
   Zdeňka Vorálková 1941 Otinoves 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
pátek 27. ledna 2023
   Josef Šoman 1943 Prostějov Smuteční síň Mlýnská, Pv
   Ing. Bohuslav Popelka 1949 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Pv

pátek 27. ledna 2023
   Jaroslav Navrátil 1946 Bílovice - Lutotín 14:00 Obřadní síň Městský hřbitov Pv

Dne 26. ledna 2023 
uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil

pan Josef HRUBÝ pan Josef HRUBÝ 
ze Žešova.ze Žešova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Dagmar a dcery manželka Dagmar a dcery 

Iveta a Edita Iveta a Edita 
s rodinami.s rodinami.

Dne 26. ledna 2023 Dne 26. ledna 2023 
l 10l kd á žd il 10l kd á žd il

Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel. Za ruce, které kterou jsi s námi šel. Za ruce, které

nám tolik pomáhaly. Děkujeme nám tolik pomáhaly. Děkujeme
za to, že jsi byl, za každý den, za to, že jsi byl, za každý den, 

který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.

Dne 28. ledna 2023Dne 28. ledna 2023
to bude 1 rok, kdy nás navždy to bude 1 rok, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Jan GALBAVÝ.pan Jan GALBAVÝ.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Konstantina, synové 

a dcery s rodinami.

Odešla...Jediná na světě, Odešla...Jediná na světě, 
kdo by ji neměl rád,kdo by ji neměl rád,
jež umí odpouštět jež umí odpouštět 

a tolik milovat, každého potěší, a tolik milovat, každého potěší, 
tak měkce pohladí, jediná na světě, tak měkce pohladí, jediná na světě, 

jež nikdy nezradí. jež nikdy nezradí. 
Na ni nám zůstala Na ni nám zůstala 
nejlepší vzpomínka, nejlepší vzpomínka, 
ta bytost nejdražší – ta bytost nejdražší – 

to byla maminka.to byla maminka.

Dne 26. ledna 2023 Dne 26. ledna 2023 
uplyne 11 roků od náhlé smrti uplyne 11 roků od náhlé smrti 

naší milované manželky,naší milované manželky,
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Libuše VYROUBALOVÉpaní Libuše VYROUBALOVÉ 
ze Hvozdu.ze Hvozdu.

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
manžel František, manžel František, 
syn Petr s rodinou,syn Petr s rodinou,

dcera Pavlína s rodinou dcera Pavlína s rodinou 
a sestry s rodinami. a sestry s rodinami. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kteří ji znali a měli rádi kteří ji znali a měli rádi 

a vzpomenou a vzpomenou 
s námi.s námi.

2
Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích zůstávají.a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 26. ledna 2023Dne 26. ledna 2023
 uplyne 7. rok ode dne, uplyne 7. rok ode dne,

kdy nás navždy opustil náškdy nás navždy opustil náš
 milovaný manžel, otec, milovaný manžel, otec,
dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček

pan Václav VEBR.pan Václav VEBR.
Kdo jste jej znali a měli rádi,Kdo jste jej znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. S láskouvzpomeňte s námi. S láskou

vzpomíná celá rodina.vzpomíná celá rodina.

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na tel. 605 405 953. 
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473
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Václav Dostál 1956 Žerůvky

Eliška Horáková Prostějov

Veronika Stratilová 1984 Čechy pod Kosířem
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Pomocný pracovník/-ce ve výrobě 17 300- 20 000 jednosměnný nižší střední odborné ODT Management, Prostějov
Řidič/-ka - rozvoz stravy 120/h jednosměnný bez vzdělání Jan Krejčiřík, Kralice na Hané
Účetní 27 0000 pružný ÚSO s maturitou Pohodový účetní servis, Bedihošť

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Dispčer/-ka  21 800-55 000 pružný ÚSO s maturitou Logmax Prostějov
Manipuliční dělník/-ce 20 000-25 000 jednosměnný ZŠ+praktické Nature, Držovice
Operátor/-ka výroby 23 000-31 000 nepřetržitý ZŠ+praktické Linaplast, Skřípov
Obsluha regulačních linek 32 000-47 000 jednosměnný nepřetržité Remarkplast, Bohuslavice
Elektrotechnik/-čka 24 800-32 300 jednosměnný střední odborné Windmöller Machinery, Kralice n/H

Bezpečnostní agentura nabízí invalidním 
důchodcům práci vrátného na objekty 
Vrbátky, Třebčín, Brodek u  Konice, 
Prostějov. Informace na tel.č.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ23. ledna 2023 práce nabízí

UZÁVÌRKA IZERCE
V PÁTEK 27.1. 10:00

INZERCE@VECERNIKPV.CZ

608 960 042
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
PRO ZDRAVOTNÍ POTŘEBY VYRAZTE ...

ANČAR, ARCHA, AUTO, BROŽURA, CEJN, CTNOST, CVALDA, 
ETIK, HŘÍVA, CHEMIK, CHŮDA, IGLÚ, JUDO, KAOLÍN, KRACH, 
KVALT, MAROD, MASA, MRCHA, MŘÍŽ, OVIN, RUBL, STAV, 
TOLUEN, TŘEP, ÚJEĎ, VINIT, ŽVASTA

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment e-shopu  
  ES-FOR

Jméno výherce: David HANÁK, Prostějov
Havlíčkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
   PRAKTIK MARKET

Jméno výherce: Marie PÍRKOVÁ, Mostkovice
Marek Hýbl

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby ski areálu
  Skikladky

Jméno výherce: Jiří PŘIKRYL, Prostějov
...DO KLADEK

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 600 Kč ze sortimentu prodejny
  DAMODARA.

Jméno výherce: Jarmila BLAHOVÁ, Prostějov
2, 4, 3, 3

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny   
  PRAKTIK MARKET

Jméno výherce: Jan PAZDERA, Plumlov

Pro příjemné spaní povlečení z  profitexu 
pro vás i vaši paní.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 
a graficky lehce poupravili populárního zpěváka i her-
ce, který vystoupil během uplynulých vánočních svátků 
na zámku v Čechách pod Kosířem…

Výherce získá DÁRKOVOU SADU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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I čtvrté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 26. LEDNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                                                                  POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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KDY: NEDÌLE 29. LEDNA 2023, 14:00 HODIN
KDE: KULTURNÍ KLUB DUHA, ŠKOLNÍ 4, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE
CO DÌJE?

582 333 433, 
608 960 042,

Podruhé během posledního roku se v Prostějově usku-
teční akce, která má za úkol dát věcem druhou šanci. A li-
dem zase ušetřit. Vrací se totiž Swap bazar čili bazar vý-
měnný. Během akce si lidé mohou vyměňovat prakticky 
cokoli. Nejčastěji se jedná o oblečení a módní doplňky, 
výběr zboží ale prakticky není omezený.
I  v  letošním roce se mohou všichni zájemci těšit na swap, 
tedy výměnu svých nepotřebných věcí za ty, které se jim mo-
hou hodit. Akci pořádá stejně jako v minulém roce Kulturní 
klub Duha ve spolupráci se statutárním městem Prostějov 
a Zdravým městem Prostějov. Donést na akci může každý 
cokoliv, a to od oblečení přes šperky až po různé knihy a na 
místě může své věci vyměnit za jiné.   
Akce se konala již v minulém roce a měla velmi kladný ohlas 
i účast obyvatel. „Lidé si už jistě všimli, že jsme v sále kulturní-
ho klubu DUHA pořádali v loňském roce akci, při níž mohli 
zájemci získat zdarma opravdu cokoliv. Oblečení, boty, bižu-
terii, knihy, rostliny a jiné. To vše mohli přinést a nabídnout 

někomu jinému, naopak si odnést to, co se hodí zrovna jim,“ 
vysvětlila, jak funguje tento výměnný bazárek, první náměst-
kyně prostějovského primátora Milada Sokolová.
Výměna je dobrá po všech stránkách. Starší věci díky tomu 
neskončí v popelnicích a mohou dostat ještě druhou šanci. 
I pokud by nebyl zájmem o některé nabízené věci, tak roz-
hodně nepřijdou vniveč, protože veškeré zbylé věci jsou 
věnovány Azylovému centru Prostějov. „V  této souvislosti 
bych ráda apelovala, aby svou garderobu prošly nejen dámy, 
ale také pánové. Právě pánského zimního oblečení je v sou-
časné době hodně v azylovém centru potřeba. A právě to se 
nedostává,“ apelovala na veřejnost náměstkyně primátora 
Marcela Župková.
Na akci se mohou návštěvníci těšit i  na skvělou náladu, 
chybět nebude ani výborná káva zdarma. Veškeré oblečení 
musí být řádně vyprané, vyžehlené a  nepoškozené. První 
swap bazar v roce 2023 se uskuteční v neděli 29. ledna 
od 14.00 do 17.00 hodin v sále Kulturního klubu Duha. 

ZIMNÍ SWAP/VÝMĚNA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 23. ledna
14:00 MIMONI 2: PADOUCH 

PŘÍCHÁZÍ
animovaná komedie USA
16:30 AVATAR: THE WAY OF   

WATER
americké sci-fi
20:00 SCANDI: EMIGRANTI
romantické drama Dánsko
úterý 24. ledna
17:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
komedie ČR
19:00 BABYLON
americké historické drama 
středa 25. ledna
16:30 AVATAR: THE WAY OF   

WATER
20:00 SCANDI: DEALER
krimi thriller Dánsko
čtvrtek 26. ledna
15:00 SRDCE DUBU
francouzský dokument
17:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
19:00 VE ZNAMENÍ BÝKA
americké drama
pátek 27. ledna
15:30 ZOUBKOVÁ VÍLA
animovaná komedie Lucembursko
17:15 AVATAR: THE WAY OF 

WATER
20:45 VÍLY Z INISHERINU
irské drama
sobota 28. ledna
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:   

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:15 AVATAR: THE WAY OF   

WATER
21:00 M3GAN
americký horor
neděle 29. ledna
10:30 ÚŽASNÝ MAURIC
animovaná komedie Velká Británie
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:   

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
17:15 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
19:15 VÍLY Z INISHERINU

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA FRANTIŠKA 
DOLEŽELA
výstava u vydání stejnojmenné knihy

20 WWW.VECERNIKPV.CZ23. ledna 2023 zveme vás...

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 24. ledna
9:00 a 10:15 VÁNOČNÍ PÁSMO IV
pásmo pohádek
středa 25. ledna
14:00 VEM SI MĚ
romantický film USA

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 23. ledna 
14:00 HRAVÉ ODPOLEDNE 

S DESKOVKAMI
Zapomeňte na nudné Monopoly 
a  Člověče, nezlob se! Moderní deskové 
hry jsou různorodé, zábavné a napínavé. 
Díky deskovkám se můžete stát tvůrcem 
i  účastníkem příběhů plných fantazie, 
otestovat své vědomosti a logiku, plánovat 
strategie či dosahovat odvážných cílů. 
úterý 24. ledna 
10:00 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 

TŘETÍHO VĚKU
Pro účastníky právě ukončeného 
zimního semestru VU3V, studenty kurzu 
Genealogie, jsme připravili exkurzi do 
Státního okresního archivu v Prostějově. 
Dozvíme se, co vše tato instituce nabízí 
a jak můžeme její služby využít nejen při 
hledání svých předků. 
středa 25. ledna
17:00 MILAN KAPRÁL: 

CYKLOTOULKY 
Vernisáž výstavy prostějovského 
amatérského výtvarníka Milana Kaprála. 
Technikou kresby suchým pastelem 
zachycuje známá i  méně známá místa 
v širším okolí Prostějova. 
čtvrtek 26. ledna
17:00 HISTORIE PROSTĚJOVA: 

ZAPOMENUTÍ SOUSEDÉ 
Po staletí byli našimi sousedy. Pak přišel 
diktátor a vše se změnilo. Dnes už o nich 
mluvíme jako o  zmizelých sousedech. 
17:15 ÚNIKOVKA- DINOSAUŘI
Tato úniková hra nadchne všechny, kteří 
mají rádi dobrodružství a dinosaury. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 24. ledna
19:00 MATKA
Protiválečné drama Karla Čapka, 
které dodnes patří k  vrcholům české 
dramatické tvorby.
Hrají: Jitka Smutná, Dušan Sitek, 
Aleš Bílík, Matěj Vejdělek/Petr Kult, 
Leonard Stirský Hädler, Ivan Koreček, 
Jaroslav Blažek
Výběr hudby a režie: Peter Gábor
úterý 24. ledna
10:00 MATKA

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 29. ledna
16:00 MIROSLAV VAGNER:   

KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 28. ledna
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
R.Vencl a M.Doleželová:
Dva manželské páry a  jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z  nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v podání skutečných 
manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magda-
lena a  Jakub Mojžíš Krejčí. Režie: Jakub 
Hyndrich
do 31. března
VÝSTAVA OBRAZŮ 
HANY MATOUŠKOVÉ
na téma krajiny okolí středních Čech 
hmyzu nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou 
ZŠ Husova. Postudiu na Zlínské škole 
umění se malbě věnuje ve formě ilustrací 
dětských knih výuce na výtvarné škole. 
Její dílo posledních dvou let můžete ob-
divovat vždy půl hodiny před a po před-
stavení.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabí-
zíme podporu a doprovázení při hledá-
ní řešení v  čase náročné životní etapy
či manželské krize, poradenství pro rodi-
če při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s  psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA – adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA – adaptač-
ní kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v kroužku usnadňuje přípravu na nástup 
do MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se o do-
polední kroužek typu miniškolky, určený 
dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých 
a  slabozrakých (SONS) poskytuje 
zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* Ve středu 25. ledna od 14:00 do 
15:00 hodin se koná akce HRAJEME 
BOWLING v  restauraci U  Tří 
králů Koliba. Restaurace se nachází 
u  kruhového objezdu na Plumlovské 
ulici. 
* Ve čtvrtek 26. ledna od 9:00 
do 12:00 proběhne PLETENÍ 
Z PEDIGU v klubovně SONS.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a  manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v  malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRAJINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V pondělí 23. ledna od 16:00 do 18:00 
hodin proběhne KERAMIKA PRO 
DOSPĚLÉ.
* Ve středu 25. ledna od 9:30 do 14:30 
hodin se koná vycházka nejen pro 
seniory, s  názvem PŘES ZÁHOŘÍ 
K  LOUPEŽNÍKOVI. Procházka bude 
z Alojzova do Plumlova. Cestou najdeme 
tajemný menhir, vystoupíme na vrchol 
Chlum a  zastavíme se u  bývalého lomu 
Loupežník. A možná najdeme i nějakou 
kešku.
Ráno společný odjezd autobusem 
do Alojzova v  9:30 (st. č. 12). Návrat 
z Plumlova dle počasí mezi 13:30 a 14:30 
hodin. Délka trasy 7-8 km.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* V  sobotu 28. ledna od 8:30 do 12:30 
se koná zážitkový seminář pro maminky, 
s  názvem SPOKOJENÁ MÁMA/
NOVÝ ROK A NOVÁ JÁ.

sobota 28. ledna
10.00 Hanácká liga minižáků (turnaj 
4. kola, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
16.00 a 17.30 SK RG Prostějov – KK TJ 
Sokol Koblov (zápasy 6. kola extraligy 
dorostenců ČR, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

sobota 28. ledna
14.00 BCM Orli Prostějov – Vlci 
Žďár (4. kolo žákovské ligy U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – Tygři 
Praha (3. kolo extraligy „B“ juniorů U19, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.30 K2 Prostějov „B“ – TJ Loko Krnov 
(8. kolo nadregionální soutěže starších 
žákyň U15, ZŠ Palackého Prostějov)
10.00 a  12.00 K2 Prostějov – Sojky 
Pelhřimov (8. kolo Oblastního přeboru 
starších minižákyň U13, ZŠ Palackého)
neděle 29. ledna
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Lokomotiva Plzeň (4. kolo extraligy 
„B“ juniorů U19, Sportcentrum DDM 
Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – BC Vysočina
(4. kolo extraligy „B“ U15, Sportcentrum 
Prostějov)

BASKETBAL

VOLEJBAL
sobota 28. ledna
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Ostrava C (23. a 24. kolo 2. ligy žen ČR, 
letní hala u velodromu Prostějov)
neděle 29. ledna
9.00 krajský přebor mladších žákyň 
(turnaj 7. kola, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
10.00 a  13.00 VK Prostějov B – KRS 
Uničov (27. a  28. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

sobota 28. ledna
8.30 a 12.00 FBC Playmakers Prostějov 
„B“ – SK K2 Prostějov a Asper Šumperk 
„B“ (15. kolo Olomouckého přeboru 
mužů, hala Kostelec na Hané)
10.50 a  14.20 TJ Sokol Kostelec na 
Hané – HK „B“ – FBC Zeal Lipník 
„C“ a  TJ Postřelmov „B“ (15. kolo 
Olomouckého přeboru mužů, hala 
Kostelec na Hané)
neděle 29. ledna
8.30, 10.15 a  12.00 FBC Playmakers 
Prostějov – SK K2 Prostějov a  FBC 
Secco Šternberk a FBC Lutín (20. kolo 
Olomoucké ligy mladších žáků, hala 
Kostelec na Hané)
9.40, 11.25 a 13.45 SK K2 Prostějov – 
FBC Secco Šternberk a FBC ZŠ Uničov 
a FBC Lutín (20. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, Sportovní hala Kostelec 
na Hané)

FLORBAL

středa 25. ledna
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – SC 
Kolín (41. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala.ZS Prostějov)
sobota 28. ledna
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC RT 
TORAX Poruba (42. kolo Chance ligy, 
Víceúčelová hala – ZS Prostějov)
neděle 29. ledna
14.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (21. kolo ligy mladších žáků 
skupina „7“, Zimní stadion Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Uherské Hradiště (18. kolo soutěže 9. 
tříd, skupina o umístění, Zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

akce v regionu
Konický Yeti 

Pořádně zasportovat si budou moci účastníci 
závodu Konický Yeti. Tradiční zimní akce nabídne znovu závod pro 
dospělé i děti. Účastníky čekají dvě závodní kategorie: dospělí a děti 
do patnácti let. Šetřit ale organizátoři nehodlají nikoho. Obě 
kategorie totiž čeká běh na 5 kilometrů a  následně 17, respektive 
7 kilometrů na běžkách. Zatím však počasí běžkařům příliš nepřálo, 
tím méně na střední Moravě. I pro tuto variantu nepříznivého počasí 
jsou ale organizátoři připraveni. Pokud by nedostatek sněhu 
nedovolil běžkování, promění se běžkařská trať v  trať běžeckou. 
Závod se uskuteční v sobotu 28. ledna po jedenácté hodině, centrem 
bude Restaurace na Bytovkách v Konici.

Zimní putování 
z Čelechovic na Hané

Posedět s  přáteli, zahrát si, a  ještě se něco 
zajímavého dozvědět? Tento druh zábavy je 
mezi všemi generacemi stále oblíbenější. Na 
hospodský kvíz můžete vyrazit i do restaurace 
Hotelu Plumlov, který tuto událost pořádá ve 
čtvrtek od18.00 hodin. Zájemci se mohou těšit 
na zajímavé otázky z  různých odvětví a  na 
nejlepší týmy čekají pěkné odměny. Startovné 
na hráče je 80 korun a  místa je dobré si 
společně s daným týmem předem rezervovat.

26
STRANA

23.

27. 18.
SC Prometey Dnipro
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Máme zde start roku 2023, a u tohoto okamžiku jsme pro vás připravili novou výhodnou akci, 
JAK ZÍSKAT NEJČTĚNĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM LEVNĚJI A POHODLNĚ!

Obbjednávkky zasílejjte e-maiilem na aadresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMMS nebo vvolejte naa tel. čísslo: 608 960 042,

případdně se zaastavte ossobně nna provoozovně 
v ulici Vrahovická 41d (bbudova fy. Wiscoonsin).

KE KAŽDÉ OBJEDNÁVCE NAVÍC ZÍSKÁTE 
DÁREK OD SPOLEČNOSTI PROFITEX.

1 499 Kč 2 080 Kč

nyní nnyyynní 
pro vás!pprrooo vvvááss!

40,00 Kčna nnaa 
stánkussttááánnkkuuu

 Pro stávající předplatitele platí 
v tomto období cena v tomto období cena 

POZOR!

Í Á
1 450 Kč

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ

VÝRAZNĚ NIŽŠÍ CENU

28,80 Kč28,80 Kč

NENECHTE SI UJÍT POSLEDNÍ ŠANCI!NENECHTE SI UJÍT POSLEDNÍ ŠANCI!

KONEC VÝJIMEČNÝCH SLEV KONEC VÝJIMEČNÝCH SLEV SE BLÍŽÍ...SE BLÍŽÍ...



KONICKÝM KOMUNITNÍM KONICKÝM KOMUNITNÍM 
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KONICE „Lékař léčí, hudba uzdra-
vuje“. O tom je skálopevně pře-
svědčena muzikantka a hudeb-
ní pedagožka Jitka Kaprálová. 
Právě její žáci vystoupili uplynulý 
čtvrtek 19. ledna v konickém ko-
munitním centru na Koncertě 
potmě, který byl vůbec první akcí 
svého druhu v regionu. Ze zhru-
ba hodinového setkání odcházeli 
posluchači dokonale odpočatí 
a uvolnění.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Martin Martin ZAORALZAORAL
Je nepochybné, že hudba přiroze-
ně ovlivňuje srdeční rytmus, krevní 
tlak, dýchání, svalové napětí a  celou 
řadu dalších důležitých tělesných 
procesů, které jinak člověk sám o své 
vůli až tak ovlivnit nemůže. I proto se 
používá ke zmírnění bolesti, strachu, 
u  poinfarktových stavů či při léčbě 
dlouhotrvajících chorob. Vychutnat 

si zhruba hodinový koncert, při němž 
organizátoři doporučovali poslucha-
čům, aby nechali židličky židličkami, 
lehli si na zem a ve tmě na sebe napl-
no nechali působit improvizovanou 
hudbu dětských muzikantů, mohl 
každý, kdo zavítal do bývalé konické 
sokolovny. „Muzikoterapii vyučuji 
společně se hrou na housle na ZUŠ 
v Konici. Všechno při ní vzniká jako 
čistá improvizace, hraje se tedy bez 
not, nicméně i tato hra má svá jasná 
pravidla. Při vystoupení vymyslím 

nějaký rytmus, další se k  němu po-
stupně přidávají a  pak zase umlkají, 
vše se vzájemně propojuje a zase roz-
lučuje. Děti takový intuitivní postup 
naplňuje radostí. Letos učím tento 
předmět oficiálně poprvé a  pouze 
v něm mám nulovou absenci,“ svěřila 
se Jitka Kaprálová, která s muzikote-
rapií pro dospělé poprvé vystoupila 
před uplynulými Vánocemi v  před-
náškovém sále Národního domu.
Při koncertu se sešlo devět dětí na-
vštěvujících muzikoterapii, které 

doprovodilo deset členů žákovského 
smyčcového orchestru, JitkaKaprálová
a  také její manžel, jenž sám kromě 
aktivního hraní nástroje také vyrábí. 
Děti během koncertu využívaly ze-
jména alikvótní tóny, pizzicata a další 
techniky houslové hry. Vše se střídalo 
s perkusemi, které zastupovaly často 
netradiční nástroje jako tibetské mísy, 
rámové bubny či velký buben Pow 
Wow, zazněly však také tóny flétny.
Prakticky všechny nástroje byly ruč-
ně vyrobené z čistě přírodních mate-

riálů. Vzhledem k  tomu, že při psy-
choterapii hraje prim rytmus, chybět 
nemohl ani kolektivní vyťukávaný na 
dřívka. Zhruba hodinovou akci pak 
zakončila ředitelka konické umělecké 
školy Daniela Bláhová, když zazpívala 
píseň Lásko, bože, lásko. „Když jsme 
skončili s hraním, tak bylo skoro dal-
ších pět minut úplné ticho. Všichni 
následně odcházeli rozzáření a svěřili 
se s  tím, že netušili, že hudba může 
mít takové účinky. Je to zkrátka asi je-
diný lék, který nemá žádné nežádoucí 

účinky,“ zhodnotila Jitka Kaprálová. 
Už ve čtvrtek 26. ledna se hudba 
do Konice vrátí. Od 17:00 hodin se 
bude v koncertním sále konického 
zámku konat klavírní koncert žáku 
ZUŠ Konice. Další koncert „uzdra-
vující“ hudby je plánován na ZUŠ 
open, které se v  Konici bude konat 
koncem května. „Kurzy muzikote-
rapie pro dospělé by se v  konickém 
komunitním centru měly rozběh-
nout zhruba od dubna,“ uzavřela
Jitka Kaprálová

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Z VERNISÁŽE

PROSTĚJOV „Pracujte, makej-
te, ať se za vás nemusíme stydět!“ 
Tento naléhavý vzkaz upozorňu-
jící na to, že umění není jen zá-
bava, ale často i  dřina, vyslal ke 
studentům prostějovské Střední 
školy designu a  módy (SŠDAM) 
jeden z  jejích kantorů Lubomír 
Otisk. Stalo se tak během verni-
sáže výstavy Náš prostor, která se 
ve čtvrtek 19. ledna konala v pro-
storách hlavní budovy prostějov-
ského muzea. 

Martin ZAORAL
Aktuální výstava vznikla jako výsle-
dek dlouhodobější spolupráce mezi 
uměleckou školou a prostějovským 
muzeem. Návštěvníkům představu-
je studentské práce všech tří oborů 
působících na SŠDAM, tedy Desig-
nu oděvu, Užité malby a designu in-
teriéru a také Multimediální tvorby. 
Přestože se jedná o práce nastupu-
jící generace tvůrců, zejména v pří-
padě prvních dvou jmenovaných 
oborů je již patrné, že studenti spo-
lu s kantory ušli pořádný kus cesty 
na výpravě za vlastním uměleckým 
výrazem. Z  vystavených obrazů 
i oděvů sálá dravá touha objevovat 
nevídané podpořená často již ne-
malou řemeslnou zdatností.

Na první pohled zaujala kolekce 
obrazů Veroniky Pischové a  je-
jích duhových opičáků stejně jako 
oděvy vytvořené na netradiční 
téma potrat, jež si oblékli živí mo-
delové a  modelky. Další kolekce 
na téma Hollywood si pak přivez-

la prvenství z  hojně zastoupené
soutěžní přehlídky mladých návr-
hářů v Jihlavě. 
„Vernisáž výstavy se koná na začát-
ku týdne obhajoby klauzurních pra-
cí. Studentům bych tedy popřála, 
ať před kantory úspěšně obhájí vý-

sledky své snahy a  vstoupí naplno 
do nového roku,“ nechala se slyšet 
ředitelka prostějovského muzea
Veronika Hrbáčková. 
Výstava v  hlavní budově pros-
tějovského muzea potrvá až do
5. února 2023.

Pracovití mladí 
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Zimní království
na Vápenici
PROSTĚJOV Jako v  pohádce si 
připadal ten, kdo v sobotu odpo-
ledne navštívil prostory Domu 
dětí a mládeže na Vápenici. Usku-
tečnil se tam totiž karneval, už 
klasicky s názvem Ledové králov-
ství. A tak pobíhala v centru Pro-
stějova spousta holčiček obleče-
ných jako Elsa, občas se vyskytl 
i  nějaký ten Olaf. Kdo ale přišel 
třeba v  kostýmu lva nebo třeba 
Sněhurky, byl zván také.

Michal SOBECKÝ
Dětské masky po příchodu mohly 
propátrat celou budovu, prakticky 
všude je něco čekalo. Na jednom 
místě tvoření, jinde tanec nebo 
prolézačky. Tu a  tam musela dítka 
potrápit své hlavičky. „Jsme zde 
poprvé. Byli jsme v  létě na pří-
městském táboře, dcera chodí na 
tvoření. Takže se k  nám dostávají 
informace o tom, co se děje,“ uvedla 
jedna z  maminek, která sledovala, 

jak děti v hlavním sále nadšeně po-
slouchají animátory. „Hlavně jsem 
měla strach, aby tu nebylo tolik dětí 
jako na halloweenský průvod. Ale 
není, je to zde tak akorát zaplněné. 
A  jsme spokojení. Je to paráda,“ 
usmívala se žena.
Akce vzbudila veliký ohlas. Dříve 
se konala v  prostorách někdejší 
střední stavební školy. Nyní se pře-
sunula na Vápenici, kde se podařilo 
zajistit, že nevznikaly davy a fronty. 
„Zdá se mi, že vše probíhá velmi 
hladce. Aktivity jsme uzpůsobili, 
aby byly současně pro více dětí. 
Aby nemusely čekat a  netvořily se 
fronty,“ řekla Martina Koudelko-
vá, pedagožka volného času, která 
byla jednou z  organizátorek akce. 
Ta začínala ve tři a  končila v  pět. 
Děti sbíraly na stanovištích razít-
ka. O  odměny se ale nemusely 
strachovat, dostaly je tak jako tak. 
„Opravdu dvě hodiny nabitého pro-
gramu jsou až moc,“ poznamenala
Martina Koudelková.
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pátek 27. 1. 19.30 Maturitní ples SŠA Prostějov Národní dům Prostějov
pátek 27. 1. 19.30 Stužkovací ples SZŠ Prostějov Společenský dům Prostějov
sobota 28. 1. 20.00 Sokolský ples Dubany Sokolovna Dubany
sobota 28. 1.  19.00 Maturitní ples OA Prostějov  Společenský dům Prostějov
sobota 28. 1. 20.00 Myslivecký ples Čelčice Kulturní dům Čelčice
sobota 28. 1. 19.00 Děkanátní ples Suchdol Kulturní dům Suchdol u Pv
sobota 28. 1. 20.00 Hasičský ples Soběsuky Kulturní dům Žárovice
sobota 28. 1. 20.00 Hasičský ples Šubířov Sokolovna Šubířov
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Jubilejní 40. hanácké bál se konal už 
v roce 2019, od té doby měl ples nu-
cenou přestávku.  „Když jsme jej na 
podzim plánovali, tak jsme si říkali, 
zda o něj lidé vůbec ještě budou mít 
zájem. Díky bezmezné obětavosti 
našich členů se vše podařilo dotáh-
nout do konce. Co se týče návštěv-
nosti, tak není špatná, ale věříme, že 
příští rok bude ještě lepší,“ zhodnotil 
Miroslav Zapletal, který se letos na 
podzim stal předsedou pořádajícího 
folklórního souboru Kosíř. Kormi-
dlo převzal po Vladimíru Procház-
kovi, jenž se náročné funkce musel 
v listopadu vzdát poté, co jeho dcera 
Martina utrpěla vážný úraz, po němž 
zůstala plně invalidní. Na manže-
le Procházkovy tak připadla péče 
nejen o jejich již dospělou dceru, ale 
i o vnuka Dominika.   

Stejně jako v  dobách dřívějších, 
tak i  letos si kostelečtí Hanáci na 
ples tradičně pozvali kamarády 
z  hanáckých souborů z  Kojetína 
a Hrušky, s nimiž se setkávají pra-
videlně. „Minulý týden jsme byli 
na plese v Hrušce a v závěru února 
se zase chystáme do Kojetína,“ vy-
světlil Zapletal s tím, že všechny tři 
soubory kromě vlastních vystou-
pení společně zatancovaly Hanác-
kou besedu. 
Výraznou devízou plesu byla po-
četná živá dechová kapela. „Vřeso-

vanka vystoupila na oslavách naše-
ho výročí, a tak jsme se domluvili, 
že ji pozveme i  na náš ples. Hraje 
muziku, na niž se dají tancovat 
tradiční tance, jako jsou polka či 
valčík, což je nám obzvláště blíz-
ké. Střídá se s ní pak DJ pouštějící 
hudbu, jež se nyní hraje na větši-
ně plesů,“ přiblížil Zapletal, který 
pochází z Ptenského Dvorku a do 
Kostelce se přestěhoval před zhru-
ba deseti lety. 
Nyní je jeho cílem dokázat, že 
Kostelec a folklór patří k sobě. „Na 

farních Jakubských hodech, které 
se v Kostelci pořádají koncem čer-
vence, již pravidelně vystupujeme. 
Rádi bychom, aby se folklórní vy-
stoupení stala součástí také oblí-
bených hodových slavností, které 
se u  nás tradičně konají koncem 
srpna,“ nastínil své plány předseda 
Kosíře, který se v  nadcházejícím 
roce představí například při Setká-
ní Kostelců v Kostelci nad Labem, 
hodech v  Troubkách a  Kojetíně 
či Dvorečku radosti ve Ptenském 
Dvorku.  

KOSTELEC NA HANÉ Mít na 
plese kapelu, ve které hra-
je přes deset muzikantů, se 
v dnešní době jen tak někomu 
nepoštěstí. Právě to nabídl 
v pořadí 41. hanácké bál, kte-
rý se konal uplynulou sobotu 
21. ledna v kostelecké sokolov-
ně. K tanci i poslechu hrála po-
četná kapela Vřesovanka z ne-
dalekých Vřesovic. Ples se konal 
zejména díky obětavosti čle-
nů místního folklórního sou-
boru Kosíř, který v létě oslavil 
40. výročí svého vzniku. 
A Večerník byl u toho!  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

 Foto: Martin Zaoral 
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Plné ruce práce měli především 
pořadatelé. Nejprve vyzdobili 
sokolovnu na Tradiční ples a  po-
prvé po delší odmlce způsobené 

covidem to v  sále zase společen-
sky žilo. K poslechu i tanci zahrála 
kapela Peter´s  Music, nechyběl 
také doprovodný program, chutné 

občerstvení a bohatá tombola. Tan-
čilo a bavilo se tak až do pozdních 
nočních hodin a  domů odcházeli 
všichni spokojení. „Jsem ráda, že 
jsme se opět mohli vrátit k plesové 
sezóně, která k začátku roku neod-
myslitelně patří. Měla jsem trošku 
obavy, zda se lidé po delší pauze 
vrátí k  předchozím aktivitám, ale 
jasně se ukázalo, že už kulturní vy-
žití scházelo opravdu všem,“ prozra-
dila s uspokojením starostka městy-
se Alena Wagnerová.
Tím však víkendový program 
v městysi zdaleka nekončil, nedělní 
odpoledne bylo pro změnu zamě-
řené na děti, na něž čekaly dětské 
šibřinky. Pořadatelé z  klubu přátel 
školy tak měli co dělat, aby plesovou 
výzdobu nahradilo dětské téma, ale 
vydařilo se vše náramně. K  šibřin-
kám zde patří živá hudba a ta nechy-
běla ani letos. Děti si pak užily skvělý 
program společně s Míjou a její mi-
nishow, který si nenechali ujít nejen 
ti nejmenší ve zcela zaplněné soko-
lovně. Nespočet masek a  skvělou 
atmosféru si tak pochvalovali nejen 
místní, ale i přespolní, kteří na akci 
za zábavou neváhali přijet. „Děti 
zaplnily areál a  znovu se nám po-
tvrdilo, že živá hudba je pro ně tím 
pravým. Myslím si, že si všichni užili 
skvělé odpoledne plné zábavy a zim-
ní počasí ho jen dokreslilo. Největší 
poděkování směřuji členům klubu 
přátel školy, kteří zvládli vše zase 
perfektně. Bylo vidět, že za poslední 
dva roky nic nezapomněli,“ doplnila 
starostka. (jaf)

Právě ti byli za hrdiny dne. Nechyběl 
totiž slavnostní nástup a představení 
budoucích maturantů. Stejně jako 
stužkování. Klasikou je také maturitní 
film, tentokrát měli „oktaváni“ spasit 
svět. A jako vždy to ve filmu tak tro-
chu odskákal ředitel. Pavel Polcr byl 
v jedné scénce svázán a taky zahlušen 
lepicí páskou. „No bylo to natáčení 
o  víkendu se studenty. Parádní věc, 
vždycky do toho filmu jdu rád,“ říká 
se smíchem Pavel Polcr.

Spokojený ale mohl být také s průbě-
hem plesu. Vyskytlo se minimum in-
cidentů, naopak se účastnila spousta 
lidí. Atmosféra byla podtržená tím, že 
CMG je dodnes malou školou, kde 
se všichni navzájem znají. A  později 
během večera také tombolou. Teh-
dy si přítomní ze sálu odnášeli velké 
balení krmení pro psy ale také třeba 
poukazy na pobyt pro dva v pivních 
lázních nebo let kluzákem. „Za mě 
super ples, užívám si to. I  nástup se 
povedl, všechno vyšlo, jak mělo,“ byl 
spokojený jeden z maturantů Tomáš.
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TIŠTÍN Opravdu vydařený, ale také náročný víkend za se-
bou mají v Tištíně. Pod záštitou klubu přátel školy ve spo-
lupráci s obcí byl celý víkend určen akcím v místní sokolov-
ně. Sobotní večer patřil Tradičnímu plesu, který se po třech 
letech opět vrátil na scénu, a v neděli si zase zadováděli ti 
nejmenší, ty čekaly šibřinky a bohatý program k tomu. Po 
dvou zrušených ročnících tak bylo zase živo.  

PROSTĚJOV S  tématem Nebesa se 
rozhodli jít letos do plesání studen-
ti Cyrilometodějského gymnázia 
v Prostějově. A místo činu? Tradičně 
Společenský dům. V něm se v sobotu 
sešlo téměř tisíc studentů, vyučujících, rodinných blízkých a ta-
ké absolventů. Cíl? Pro většinu přítomných stejný – užít si ples 
a taky zajistit, aby si jej užili sami studenti oktávy.
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a VIDEO

Michal SOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký

„Oktaváni“ CMG 
„Oktaváni“ CMG 

si reprezentaèní 
si reprezentaèní 

MATURITU ZÍSKAT

STÁLE 

stačí zavolat
na tel.:

608 960 042,
či napsat
na email:

predplatne@
vecernikpv.cz

OSTATNÍ

ZA VÁS

více na straně 21



Novoroční PROMĚNA IMAGE se nesla 
ve znamení pravé zimy, doprovázel nás 
tedy ledový vzduch, sníh a patřičný chlad. 
Zkrátka leden, jak se sluší a patří. Zároveň 
s tím jsme přivítali Adélu Klčovou, která 
je naší sedmasedmdesátou vítězkou 
PROMĚNY IMAGE. Žije v Přerově a 
momentálně pracuje jako grafi čka. Její 
změna vizáže proběhla v uplynulém týdnu 
a byla rozdělena na dvě části, abychom vše 
stihli a Adéla mohla jít v sobotu večer na 
maturitní ples, kde vynesla svoji novou 
image. 
Jelikož je slečna mladého věku, tak nebylo 
zapotřebí velkých zásahů, navíc je pěkná 
sama o sobě. Nicméně ale chtěla změnu, 
takže jsme se do její proměny pustili s 

nejlepším vědomím a svědomím. Adéla 
dle vlastních slov uvedených v přihlášce 
na sebe nemá příliš času, a tak se sobě 
nevěnuje tolik, jak by chtěla, což je důvod, 
proč se přihlásila k nám. 
„Žijeme v těžké a rychlé době, nemám 
příliš času pro sebe, tak si to žádá jiný 
přístup a s novým rokem konečně i 
změnu. Mám celkem dost obavy o svoje 
vlasy, kdysi jsem jim dala zabrat, takže nyní 
jsem na ně dost opatrná, šetřím je, co se 
týče barvení i stříhání. Tak jsem zvědavá, 
co se mnou vymyslíte,“ smála se v sobotu 
ráno natěšená lednová vítězka. „A nemám 
ráda šaty a sukně, vynesu je naprosto 
výjimečně, ale počítám s tím, že ty od vás 
určitě dostanu,“ dodala jedním dechem. 

Celým tým Večerníku jí tedy názorně 
ukázal, že se mýlí, protože šaty a sukně 
velmi sluší. Zavítali jsme do boutique 
XOXOfashionnails, kde jsme vybrali 
několikery nádherné a stylové šaty. 
Outfi ty skvěle doplnily brýle z Optiky 
Wagner. Kosmetiku a líčení precizně 
provedla Lenka Fifk ová. O krásný účes 
se pak postaral Vlassalon. Vše po celou 
dobu perfektně natáčel a fotil kameraman 
Ivo Mynařík. Celý den šel pěkně od ruky 
a nová proměna byla odpoledne na světě. 
U mladých dívek není skutečně potřeba 
velkých změn, bylo by to spíše na škodu, 
stačí je jen trochu 
popostrčit a navést na ten správný směr. 
Pak je už vše v jejich rukách. 
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1. krok – volba 1. krok – volba 
První část novoročního dílu seriálu PROMĚNA IMAGE se konala ve středu a započala u našeho věrné-
ho partnera, kterým je Optika Wagner sídlící na náměstí E. Husserla. Ihned při vstupu se lednové adeptky 
ujal vždy usměvavý a ochotný tým Radka Wagnera. Jelikož proměňujeme mladou slečnu, tak si může-
me dovolit i extravagantnější kousky a styl, který si nedovolí jen tak každý. Takže jsme se mohli hezky 
v dobrém slova smyslu vyřádit a ukázat aktuální trendy. „Na tuto proměnu jsme vybrali všehochuť od 
výrazných plastových přes jednoduché kovové až po výrazné barevné brýle. Snažili jsme se respektovat 
křivky obličeje, ale zároveň působit ‚jinak‘ a originálně,“ objasnil majitel optiky Radek Wagner. „K barev-
ným volnočasovým šatům máme krásné vázané barevné brýle Kaos a k elegantním šatům jednoduché 
kovové brýle, které vynikají svým tvarem. Trend je stále stejný, růžové zlato a doplňková barva. Nejvýraznější brýle jsou z kolekce Brutal a je 
nutno uznat, že jsou opravdu ‚brutální‘ a ne pro každého, resp. pro lidi s pořádnou dávkou odvahy a pro ty, kteří ‚mají‘ rádi brýle. Slečně Adéle 
perfektně sedly a skvěle doplnily její kožený outfit. Lednová vítězka po proměně neskutečně prokoukla,“ sdělil nadšeně Wagner.

Uplynulou sobotu 21. ledna ráno jsme pak s radostí otevřeli dveře do boutique XOXOfashionnails, který najdete na 
nám. E. Husserla 8 v Prostějově. Čekají na vás krásné, vkusné a hlavně originální šaty, halenky, trička, sukně, kalhoty, tedy 
móda, ve které nepotkáte polovinu obyvatel našeho města. S nadšením a vřelostí sobě vlastní nás přivítala samotná ma-
jitelka. „Slečna Adéla je sportovního typu, takže jsme se rozhodly z ní vykouzlit v mladou elegantní dámu. A výsledek? 
Posuďte sami, je více než úžasný,“ usmála se Alena Krestová. Jako první outfit pro zachování velmi oblíbené sportovní 
elegance byly zvoleny jednoduché červené sametové šaty kopírující postavu a černou koženkovou krátkou bundu s vy-
cpávkami a kapucí. Celý outfit zpestřila malá pestrobarevná kabelka. „Jako druhý model jsme v období plesů a večírků 
vybrali opět jednoduché, tentokrát lesklé šaty bronzové barvy, které jsou ozvláštněny nabíráním na rukávech. Třetí je 
elastický černý overal se zajímavou síťovinovou aplikací přes hrudník. Růžový svršek s jemnou barevnou kabelkou 

působí velmi jemně a mladistvě. Jako čtvrtý model tým butiku vybral krásnou pleteninovou sukni s koženkovou aplikací z kolekce LUX, kterou doplnil 
černým koženkovým topem,“ popsala počínání majitelka prodejny s oděvy. Tým XOXOfashionnails je tak na tuto proměnu obzvlášť pyšný. „Myslím, 
že se nám podařilo slečně ukázat, že i v tomto mladém věku to nemusí být vždy jen o džínách, legínách, mikinách a teniskách. S novou image vypadala 
opravdu skvěle,“ zakončila s úsměvem a radostí výběr outfitů Krestová.

3. krok: 3. krok: 
O krásný účes se postarala vždy milá a pozitivní Andrea Furiaková z kadeřnického salonu Vlassalon, který najdete ve 
Fanderlíkově ulici 5. Adéla Klčová se sice trochu bála o své vlasy, ale pod rukama naší kadeřnice prošla většina vítězů 
a vždy se jednalo o moderní a vkusné účesy a barvy, takže nebylo nutné mít ani tentokrát nějaké větší obavy. „Slečna 
má své krásné, přírodní dlouhé vlasy po pás. Chtěli jsme se vyhnout zestaršení, ale spíše ji lehce zvýraznit v přírodních 
tónech,“ vysvětlila na úvod kadeřnice. „Jakmile jsme se s paní redaktorkou poradily, co jí vytvoříme, tak jsem se vrhla 
na účes a lehčí změnu barvy. Vlasy jsem tedy sestřihla v konečcích, sestříhala do obličeje, aby byly vzdušné a odlehčily 
se. Co se týče barvy, tak tu jsem celkově zesvětlila, zesvětlila jsem i kontury, aby se rozzářila v oblasti kolem obličeje. 
Vlasy tak působily velice přirozeně, jako vyšisované od sluníčka. Styling jsem pak po vyfoukání udělala rozvolněný, 
takže jsem vytvořila volné ležérní vlny. Adéla najednou působila úplně jinak, moc jí to slušelo,“ zakončila s nadšením svoji práci Andrea Furiaková.

O kosmetickou péči a líčení se kvalitně a velice pečlivě postarala nezávislá kosmetická poradkyně Len-
ka Fifková. Byla to dopolední zasněžená cesta do salonu Vlassalonu. Zatímco slečna Adélka se takřka 
nelíčí a na péči o pleť nemá příliš času, její pokožka jí vždy určitě poděkuje za více hydratace a ochrany. 
„Adélčina pleť je opravdu jemná, porcelánově krásná, ale citlivá. Hned po seznámení vím, že spolu udě-
láme jen lehké líčení, které podtrhne nádherné oči a rty,“ povšimla si Lenka Fifková a pokračovala v po-
pisu svého díla: „Připravila jsem pleť odlíčením očí a pleti. Masku jsem použila pouze v okolí nosu a na 
nos. Během působení masky aplikuji oční hydratační masku, která vypnula, hydratovala a vyživila oční 
okolí. Adélčiny rty jsou hodně dehydratované a popraskané. Vše rychle napravuje peeling a balzám 

s bambuckým máslem. Až přímo zázračně jsou rty úplně v pořádku a vymizí prasklinky. Hydratační tonikum dočistí a připraví pleť před nanesením 
nemastného hydratačního gelu, který je vhodný pro Adélčin typ pleti. Důležité je, aby líčení bylo lehké a dalo pleti nejen ochranu, ale i sjednotilo tón 
pleti. Posledním krokem před líčením je fixační gel, který aplikuji před nanesením CC krému. Líčení tak bude stejně krásné a ve stejné kvalitě po celý 
den a stejně tak i ochrana pleti je na maximum. Malé nedokonalosti pleti zajistí korektor ve stejném odstínu pleti. Vše lehce fixuji transparentním 
pudrem. Líčení jsem zvolila v přírodních a jemných tónech, vnitřní koutky očí projasnily tekutými stíny v bronzových odstínech. Krásné řasy vyživu-
je transparentní řasenka a přidávám vrstvu černé řasenky Fanorama, proti rozmazání fixuji, a to díky nanesením poslední vrstvy voděodolné řasenky. 
Dlouhou trvanlivost rtěnky zajistí konturovací tužka, úžasná tekutá rtěnka v odstínech Nude a hydratační lesk v pink odstínu. Hydratační tonikum 
nám pak zajistilo zafixování a osvěžení pleti, aby líčení i večer vypadalo stále skvěle,“ vysvětlila důkladně celý postup Lenka Fifková.

Adéla Klčová byla od rána celkem nervózní hlavně kvůli úpravě vlasů. Nervozita během jednotlivých kroků polevila, ale jakmile mělo dojít 
na odhalení, tak se zase vrátila. Dbali jsme ale na její věk, takže jsme se vyhnuli výraznému líčení a výrazným barvám na vlasy. O změnu jsme 
se postarali hlavně díky stylingu vlasů, naprosto jinému stylu oblečení, než na který je zvyklá, a brýlím, které také nenosí. Novoroční vítězka 
si také vyzkoušela, že není úplně jednoduché být modelkou, stát na vysokých podpatcích a pózovat. Nejen na fotkách vypadala skvěle!

PØED... PO...

Je to až neuvěřitelné, ale novoroční PROMĚNA IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v roce 
2023 nesla vysoké pořadové číslo, a to 77! Zahájila tak osmý rok tohoto projektu, kde hlavním 
cílem vždy bylo pomoci tam, kde je to potřeba. Většinou se tak jednalo o nalezení zdravého 
sebevědomí, nové jiskry a energie v životě.  Mnohdy to pomohlo více, než se na první pohled 
mohlo zdát. Za celou historii tohoto seriálu proměn nám pod rukama prošlo opravdu mnoho 
žen všech věkových kategorií, ale i něco málo mužů, dva manželské páry a jeden partnerský pár. 
Novou image jsme dopřáli dívkám od patnácti let přes dámy i muže ve zralém věku až po dámy, 
kterým bylo přes pětasedmdesát. Náš projekt je ojedinělý široko daleko, o tom svědčí i fakt, že 
za námi zájemci vážili cestu z blízkého okolí, ale i poměrně vzdálených destinací, a to nejen naší 
republiky. Výherci k nám přijeli z celé České republiky od Prahy, přes Zlín, Ostravu, Vyškov až po 
Bouzova, dvakrát to byly vítězky ze Slovenska a tentokrát jsme zaujali na Přerovsku. PROMĚNA 
IMAGE je a bude prostě výjimečná svojí velikosti i průběhem a jsme rádi, že si držela vysokou 
úroveň tolik let. Věříme, že to bude tak bude i v budoucnu, byť nyní si projekt vybírá zaslouže-
nou pauzu, vždyť vše odstartovalo již v dubnu 2015. Tímto bychom vám všem chtěli poděkovat 
a minimálně na čas se ze stránek nejčtenějšího regionálního periodika vzdálit. Nejen dámy se 
ale mohou již brzy těšit na nová překvapení. 
Jak to celé letos poprvé a zatím naposledy dopadlo? To se můžete dočíst na následujících 
řádcích a záhy také na www.vecernikpv.cz. A koho jsme změnili tentokrát?

Novoroční díl jsme znovu 
pečlivě zmonitorovali od A 

do Z, tudíž co nenajdete zde, 
nabízí internetové stránky 

www.vecernikpv.cz. Čeká tam 
na vás také obsáhlá fotogalerie 

a video nejen z prvního 
letošního klání seriálu 
PROMĚNA IMAGE. 

K dispozici je i rozsáhlý archiv 
všech předcházejících 

šestasedmdesáti epizod.

„Vyzkoušela jsem

24

mnoho nového“

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Klíčové čtvrtfinále Čes- Klíčové čtvrtfinále Čes-
kého poháru žen 2022/2023 je tady. kého poháru žen 2022/2023 je tady. 
Druhá nejvýznamnější tuzemská sou-Druhá nejvýznamnější tuzemská sou-
těž v dospělé kategorii dospěla do fáze, těž v dospělé kategorii dospěla do fáze, 
kdy se rozhoduje o postupu do závě-kdy se rozhoduje o postupu do závě-
rečného turnaje Final Four, kam vo-rečného turnaje Final Four, kam vo-
lejbalistky VK Prostějov samozřejmě lejbalistky VK Prostějov samozřejmě 
chtějí. Musí k tomu zvítězit tuto středu chtějí. Musí k tomu zvítězit tuto středu 
25. ledna od 17.00 hodin na půdě TJ 25. ledna od 17.00 hodin na půdě TJ 
Ostrava.Ostrava.

Marek SONNEVEND
„Loni jsme při vyvrcholení národního „Loni jsme při vyvrcholení národního 
poháru chyběli kvůli těsnému čtvrtfiná-poháru chyběli kvůli těsnému čtvrtfiná-
lovému vyřazení Olomoucí až ve zlatém lovému vyřazení Olomoucí až ve zlatém 
setu domácí odvety. Což byla velká škoda, setu domácí odvety. Což byla velká škoda, 
při naší tehdy rostoucí výkonnosti jsme při naší tehdy rostoucí výkonnosti jsme 
v rozhodujících bitvách ČP mohli třeba v rozhodujících bitvách ČP mohli třeba 
něco dokázat. Ale to už je dávno pryč, teď něco dokázat. Ale to už je dávno pryč, teď 
se soustředíme na letošní úspěch,“ zamys-se soustředíme na letošní úspěch,“ zamys-
lel se kouč vékáčka Miroslav Čada.lel se kouč vékáčka Miroslav Čada.
Aktuální novinkou české pohárové sou-Aktuální novinkou české pohárové sou-
těže je, že čtvrtfinále už se hraje na jediný těže je, že čtvrtfinále už se hraje na jediný 
duel, nikoliv doma a venku. „Tím drama-duel, nikoliv doma a venku. „Tím drama-
tičtější, víc nevyzpytatelné a svým způso-tičtější, víc nevyzpytatelné a svým způso-
bem náročnější to bude. Prostě rozhodu-bem náročnější to bude. Prostě rozhodu-
je jeden zápas o  všechno bez možnosti je jeden zápas o  všechno bez možnosti 

opravy, na postupovou bitvu je nutné se opravy, na postupovou bitvu je nutné se 
tím výrazněji soustředit. A pokud možno tím výrazněji soustředit. A pokud možno 
ji zvládnout,“ vystihl Čada nové specifi-ji zvládnout,“ vystihl Čada nové specifi-
kum.kum.
Prostějovskému týmu stojí v cestě severo-Prostějovskému týmu stojí v cestě severo-
moravský celek, který si nedávno odvezl moravský celek, který si nedávno odvezl 
z Národního sportovního centra PV po-z Národního sportovního centra PV po-
rážku 1:3. A už na podzim podlehl úřadu-rážku 1:3. A už na podzim podlehl úřadu-
jícím mistryním republiky i na vlastním jícím mistryním republiky i na vlastním 
hřišti při první vzájemné konfrontaci hřišti při první vzájemné konfrontaci 
tohoto extraligového ročníku 0:3. Tehdy tohoto extraligového ročníku 0:3. Tehdy 
však byly všechny tři sady nesmírně vy-však byly všechny tři sady nesmírně vy-
rovnané, favoritky své protivnice jasněji rovnané, favoritky své protivnice jasněji 
přehrávaly až ve druhé polovině odvety přehrávaly až ve druhé polovině odvety 
předminulý týden.předminulý týden.
Družstvo někdejšího reprezentačního Družstvo někdejšího reprezentačního 
trenéra Zdeňka Pommera bodově táhne trenéra Zdeňka Pommera bodově táhne 
velmi produktivní univerzálka Sandra velmi produktivní univerzálka Sandra 
Skřivanová (za svobodna Kotlabová). Skřivanová (za svobodna Kotlabová). 
Základní sestavu většinou dále tvoří Základní sestavu většinou dále tvoří 
nahrávačka Petra Kašparová, blokařky nahrávačka Petra Kašparová, blokařky 
Michaela Hadáčková a  Elen Jedličková, Michaela Hadáčková a  Elen Jedličková, 
smečařky Margarita Buvinič a  Aneta smečařky Margarita Buvinič a  Aneta 
Bauerová i libero Skarleta Jančová.Bauerová i libero Skarleta Jančová.
„Ostravu jsme sice v  téhle sezóně dva-„Ostravu jsme sice v  téhle sezóně dva-
krát porazili, ale moc dobře víme, jak krát porazili, ale moc dobře víme, jak 
nebezpečná dokáže být. A zvlášť ve svém nebezpečná dokáže být. A zvlášť ve svém 
domácím prostředí se určitě bude rvát domácím prostředí se určitě bude rvát 

o postup na maximum. To ale my také, 
neboť nikomu z  našeho mančaftu není 
potřeba připomínat, o co ve středečním 
utkání půjde. Český pohár je pro nás veli-utkání půjde. Český pohár je pro nás veli-
ce důležitý, do Final Four hodně chceme,“ 
zdůraznil Čada.zdůraznil Čada.
Vítěz nadcházející konfrontace u  hra-Vítěz nadcházející konfrontace u  hra-
nic s Polskem narazí v semifinále na lep-nic s Polskem narazí v semifinále na lep-
šího z dvojice Olomouc – Šternberk.šího z dvojice Olomouc – Šternberk.

OLOMOUC, PROSTĚJOV Od za-
čátku prosince připisují prostějov-
ské volejbalistky na palubovkách 
protivnic skoro jen samé prohry 
(s  jedinou výjimkou). Potvrzení 
tohoto neradostného venkovní-
ho trendu přišlo i v duelu 22. kola 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/23 
v  Olomouci, který se VK nepove-
dl. A k přesvědčivému vítězství jej 
dovedl lépe hrající výběr Univerzi-
ty Palackého.

Hostující tým se záhy dostal do pro-
blémů. Zkazil dvě přihrávky, nedoká-

zal bodově útočit, nevynuceně chy-
boval a  rychle tak nabral ztrátu 6:2. 
Tu sice částečně dotáhl (7:5, 11:9), 
ale vzápětí spadl do ještě horšího vý-
konu. A lepší soupeř utekl šňůrou čtyř 
výměn za sebou na 15:9. Něco po-
dobného se zopakovalo ještě jednou 
(z 18:14 na 23:14), výborně šlapající 
úpéčko dominovalo – 25:16 a  1:0.
Ještě během zahajovací části poslal 
kormidelník Čada do boje nové posi-

ly Yoanu Nikolovu i Veroniku Trnko-
vou, leč bez efektu. Ani zkraje druhé-
ho dějství se vékáčko nemohlo chytit 
a  zase hned prohrávalo - 4:1. Až od 
stavu 6:3 při účinném podání Raquel 
Löff nastalo kýžené herní zkvalitnění 
v podobě obratu na 6:7. Bohužel však 
trvalo jen krátce a následovala jej ob-
novená olomoucká převaha - 12:9. 
Nepomohlo ani opakované srovnání 
(16:16, 18:18), neboť koncovku jas-

ně ovládlo domácí družstvo – 25:20.
Prostějovanky potřebovaly zlepšit 
úplně všechno, zejména bránění 
rozjetých zakončovatelek na druhé 
straně sítě v  čele s  Adélou Borov-
covou a  Milanou Rajlič. Což na 
startu třetího dílu vypadalo slibně, 
prostřídaná sestava premiérově bě-
hem střetnutí získala větší náskok 

(2:5, posléze 6:10). Ten se sice 
postupně rozplynul novým nápo-
rem hanáckých rivalek na 13:12, 
ovšem reakce VK byla tentokrát 
pádná - 14:18. Jenže projev obháj-
kyň titulu provázely obří výkon-
nostní výkyvy a  na ten poslední 
doplatily zaslouženou porážkou 
– 25:23 a 3:0. 

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

Nebýt předvánočního vítěz-
ství v  Přerově (3:1), podlehly 
by ženy VK Prostějov venku 
již šestkrát za sebou! Takto je 
těch porážek na hřištích soupe-
řů pět za poslední měsíc a  půl 
(KP Brno 2:3, Šelmy Brno 
0:3, Liberec 1:3, Menorca 0:3, 
Olomouc 0:3) rozdělených je-
diným zmíněným úspěchem 
u Zubřic.

6

Brno, Prostějov (son) Nejen VK 
Prostějov posílil před přestupovou 
uzávěrkou svůj hráčský kádr. Zvuč-
nou akvizici získaly například i vo-
lejbalistky Šelem Brno, kam přišla 
zkušená bývalá reprezentantka ČR 
Aneta Havlíčková. Pětatřicetile-
tá univerzálka ukončila působení 
v  tureckém Altinoluku a  zamíři-
la do jihomoravského klubu, což 
bude její teprve druhé tuzemské 
působiště. Odchovankyně praž-
ského Olympu totiž v  ČR dosud 
nehrála za nikoho jiného než právě 
za PVK. V cizině si vyzkoušela an-
gažmá v  Nizozemsku, Itálii, Ázer-
bájdžánu a  hned dvakrát v  Turec-
ku. S Olympem získala nejprve dva 
mistrovské tituly (2005, 2008) a po 
svém návratu v  roce 2020 mu po-
mohla k extraligovému stříbru i po-
hárovému bronzu (oboje 2021). 
„Po ukončení angažmá v  Turecku 
jsem ještě nechtěla končit celou 
sezónu. Dokázala jsem se domluvit 
na mém fungování a  vyjít si vstříc 
s klubem. Šelmy mají nastavený re-
žim trochu jinak než ostatní týmy, 
což mi vyhovuje,“ řekla Aneta Ha-
vlíčková po brněnském nástupu.

Prostějov (son) – Další dva dvoj-
zápasy absolvovaly volejbalové 
starší žákyně VK Prostějov v  kraj-
ském přeboru kadetek U18, kde se 
jim daří mezi věkově staršími sou-
peřkami. Dokládá to jejich návrat 
do čela průběžné tabulky. Mladé 
Hanačky nastupující jako kadetské 
béčko měly na programu nejprve 
domácí duely 17. a  18. kola proti 
papírově slabšímu UP Olomouc 
B, jež dle očekávání porazily 3:1 
(-24, 13, 11, 9) a 3:0 (18, 22, 20). 
Problémy měly jen zkraje úvodní-
ho střetnutí, pak už držely trvalou 
převahu. Následovaly dohrávky 13. 
a  14. dějství na palubovce třetího 
Uničova, který vedoucí mančaft 
soutěže pozlobil mnohem víc. Na-
poprvé dokonce zvítězil 3:2 (21, 
-15, 17, -17, 9), ale v odvetě pros-
tějovské holky již nezaváhaly pro 
ně příznivým výsledkem 1:3 (25, 
-20, -23, -21). Pětibodový náskok 
B-družstva VK na nejvyšší příčce 
je příjemný, ovšem druhý Šumperk 
má jedno dvojutkání k dobru.
Krajský přebor kadetek U18 – 
průběžné pořadí: 1. VK Prostě-
jov B 44, 2. Šumperk A 39, 3. Uničov 
29, 4. Šumperk B 27, 5. Vyškov 23, 
6. Bohuňovice 14, 7. Přerov B 12, 
8. UP Olomouc B 10.

RYCHLÝ
NÍK
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komu se daøil
o

a komu ne

Bodový vývoj – první set: 0:1, 4:1, 6:2, 
7:5, 9:5, 9:7, 11:9, 15:9, 15:11, 17:11, 
18:14, 23:14, 23:16, 25:16. Druhý set: 
1:1, 4:1, 6:3, 6:7, 9:8, 12:9, 16:13, 16:16, 
18:16, 18:18, 20:18, 21:19, 23:19, 25:20. 
Třetí set: 0:2, 2:2, 2:5, 5:6, 6:7, 6:10, 
8:10, 10:11, 13:12, 13:14, 14:18, 19:18, 
21:19, 21:21, 22:23, 25:23.

VÉKÁČKO ZTRATILO POSTAVENÍ NEJLEPŠÍHO 

ČESKÉHO TÝMU
SONNEVEND

Petrová 22, Livingston 

SC 

 Foto: https://volejbalolomouc.cz/
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Marek SONNEVEND

„Odehráli jsme výborné utkání. Na Prostějov jsme se dobře připravili, holky dodržovaly 
stanovenou taktiku a vlastně celou dobu jsme byli nahoře, herně lepší. Tým proto můžu 
pochválit s tím, že na kvalitní výkon je potřeba navázat v dalších zápasech.“

„Po skvělém výkonu s Menorcou se nám tohle utkání nevydařilo. Byli jsme horší ve 
všech činnostech, špatně bránili a přes velice dobrou defenzivu Olomouce se neprosa-
zovali ani útočně. Škoda ztracené koncovky třetího setu, tam jsme se mohli zvednout. 
Naše porážka však byla zasloužená.“

NA 

vs.

Foto: internet
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 Přichází bulharská smečařka  Yoana NikolovaYoana Nikolova

PROSTĚJOV Po české blokařce Ve-
ronice Trnkové získal volejbalový klub 
VK Prostějov ještě před uzávěrkou 
přestupů druhou posilu do svého 
hráčského kádru. Stala se jí bulharská 
smečařka Yoana Nikolova, která dosud 
působila ve slovenské extralize.
Nikolova se narodila 21. dubna 1997, má 
tedy pětadvacet let. Měří 185 centimetrů, 
váží 64 kilogramů a  během aktuální 
sezóny nastupovala za Piraně Brusno, kde 
patřila nejen podle statistik mezi nejlepší 
plejerky celé soutěže na smečařském 
postu.
„Yoana má výborné podání, velice dobrou 
přihrávku i obranu v poli a také mezihru. 
V útoku ani na bloku není tolik dominant-
ní, ale svým celkovým přínosem dokáže 

být pro tým hodně platná,“ představil no-
vou akvizici kouč vékáčka Miroslav Čada.
„Typově se asi dá přirovnat ke Karolíně 
Fričové, ovšem neočekáváme od Yoany, 
že by u nás hned byla až natolik špičkovou 
hráčkou jako Kája. Na Slovensku sice 
zářila, ale tamní liga je v  porovnání 
s UNIQA extraligou ČR kvalitativně níž,“ 
upozornil Čada.
V  každém případě je Nikolova vítanou 
alternativou na pozici smečařky, kde se 
prostějovský kolektiv v  probíhajícím 
ročníku často potýkal se zdravotními 
problémy. Nová tvář přitom už poprvé 
nastoupila za obhájkyně mistrovského 
titulu do sobotního derby v Olomouci.
Zajímavostí je, že Yoana Nikolova se ve 
své dosavadní kariéře věnovala i beachv-
olejbalu, v  němž reprezentovala Bulhar-
sko a nastupovala mimo jiné ve dvojici se 
jmenovkyní Simonou Nikolovou, která 
loni v létě posílila KP Brno. Teď se obě kra-
janky opět sešly na Moravě.   (son)
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1. krok – volba 

3. krok: 

Optiku Wagner můžete navštívit v sí-
dle prodejny náměstí E. Husserla 19 
v Prostějově, které najdete v budově 
„tria“ v prvním patře vedle někdejšího 
OD Prior. Připravena je zde široká na-
bídka kvalitních brýlí a  kontaktních 
čoček. K  dispozici je také vyšetření 
zraku bez čekání a  kompletní servis. 
Samozřejmostí je profesionální péče 
a poradenství na nejvyšší úrovni. Cílem 
Optiky Wagner je naprostá spoko-
jenost našich zákazníků. O váš zrak se 
postará osobně majitel Radek Wagner 
a jeho tým. Těšíme se na setkání s vámi.

Vše potřebné včetně
objednání na vyšetření je na

www.optikawagner.cz

Mladý kreativní ka-
meraman, který má 
za sebou již řadu 
zkušeností. Moderně 
a kvalitně natáčí svat-
by, reklamní videa pro 
nejrůznější firmy a také natáčí nejrůznější 
společenské a kulturní akce. V případě 
zájmu o natáčení svatby nebo reklam-
ního videa či společenské akce pište na: 
Ivomynarik@gmail.com. Těšíme se na vás.

Vlassalon Andrey Furiakové naj-
dete v  Rezidenci Florián na adrese 
Fanderlíkova 5, Prostějov. „Potřebujete-
li účes s nádechem extravagance, jed-
noduchosti, elegance či panku nebo 
s rázem luxusu, není problém. To vše 
a  ještě více vám poskytne Vlassalon, 
který oplývá vzdušným a krásným in-
teriérem. K dispozici vám bude kvalitní 
vlasová kosmetika Wella, Tigi S-Faktor, 
Bed head, Catwalk, ale i  úžasný 
regenerační systém od značky L´Oreal. 
Nechte se hýčkat od profesionálů, bude 
nám ctí o  vás pečovat. Srdečně vás 
zveme a těšíme se na vaši návštěvu,“ 
vzkazuje Andrea Furiaková. 

„Jak ráda říkám, všechno má svůj čas a  i PROMĚNA IMAGE jako cesta 
za lepšími zítřky dospěla do bodu, kdy dala, co měla, pomohla, kde mohla, 
a zanechala za sebou neuvěřitelnou stopu. Stopu, kterou si hlavně uvědomí 
ti, kterým tento projekt pomohl bez ohledu na to, jak se výsledek líbil čte-
nářům. Ačkoliv žijeme v obalové společnosti, není podstatné ani tak to, jak 
člověk vypadal na fotografiích či videu, ale co vše vám tento projekt vnitř-
ně. Byly zde silné příběhy, které ne vždy bylo možné na tomto místě popsat 
a  zveřejnit. Jednalo se o  překonání těžkých nemocí, úmrtí dětí, manželů, 
domácího násilí a mnohé i mnohé další. A to vše byl můj hnací motor, vní-
mala jsem to vždy jako poslání, dát ze sebe vše a pomoci těmto lidem, vypl-
nit aspoň trošinku místo, které jim tesknilo po zahřátí a naplnění. A to jsou 
věci, které, vážení čtenáři, ani fotografie ani video nezprostředkují. Věděla 
jsem o nich většinou jen já nebo hrstka z nás. Převážná většina účastníků 
byla za energii jim věnovanou vděčná. Sedmasedmdesát PROMĚN IMAGE 
znamená osmdesát účastníků, což je neskutečný počet příběhů, na které ni-
kdy nezapomenu. Projekt jsem si kdysi dávno vysnila a pár let trvalo, než 
mu byl umožněn jeho start. To jsem ještě netušila, kolik toho společně s ním 
zažiji. Všichni, kteří jsme si ním prošli – ať už to byli členové týmu, nebo naši 
účastníci – jsme si byli vzájemnou inspirací a uvědoměním do života. Děku-
jeme pro tuto chvíli všem partnerům, kteří s námi kdy spolupracovali, každý 
z vás se nějakou měrou podílel na ovlivnění životů našich vítězů. Ráda bych 
na tomto místě popřála všem mnoho další životní inspirace ode všech, které 
potkáváte, i když se to jako inspirace nemusí na první pohled zdát. Také 
mnoho sil, čisté energie a radosti na cestě za lepšími zítřky. To je ostatně dů-
vod, proč jsem tady pro vás v rámci PROMĚNY IMAGE byla tolik let. Dě-
kuji i vám, všem věrným čtenářům a podporovatelům. A určitě se neloučíme 
nadobro, a ani napořád. Tak třeba již brzy, uvidíme...“

Za celý tým Aneta Křížová,
 patronka projektu a redaktorka servisu pro ženy

Rádi bychom vás také prostřednictvím těchto řádků in-
formovali, že PROMĚNA IMAGE v  tomto formátu došla 
do svého konce. Máme za sebou úctyhodných osmdesát 
účastníků, započatý osmý rok práce a osmdesát příbě-
hů, několik set stran, stovky tisíc slov a desítky a desítky 
rozzářených očí, zahřátých srdcí a vzpomínek, na které 
mnozí z nás nikdy nezapomenou. Nebyla to práce, byl to 
obrovský projekt, který měl smysl. A mnohdy větší, než se 
mohlo na první pohled zdát. Děkujeme všem příznivcům, 
partnerům za to, že byli celé ty roky s námi. Na nějaký čas 
se s vámi rozloučíme, ale za pár měsíců se můžete těšit na 
novinky, které pro vás připravujeme. 
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otázky pro ženu,
co se změnila...4

 Slečno Adélo, jak se po PROMĚNĚ 
IMAGE cítíte? Splnili jsme vaše přání? 
„Cítím se dobře a  odpočatě. V  poslední 
době si na sebe nedokážu najít tolik času, 
jak bych potřebovala, což mě docela mrzí, 
jelikož bych se chtěla věnovat více sama 
sobě a zaměřit se třeba více na skincare (péči 
o  pokožku – pozn.red.). Vyzkoušela jsem 
něco úplně nového, za což jsem vděčná.“ 

 Co vás na celé proměně nejvíce 
překvapilo?
„Celkový vzhled vlasů, protože z tohoto jsem 
měla velký strach, aby mi paní kadeřnice vla-
sy neostříhala moc nebo aby mi nedala něja-
kou šílenou barvu. (úsměv) Na vlasy si dávám 
velký pozor a snažím se, aby byly co nejdelší. 
Překvapila mě i  šikovná paní kosmetička, 
z čehož jsem měla taky trošku strach, nikdy 
jsem nebyla na něčem podobném.“ 

Lenka Fifková pracuje jako nezávislá 
kosmetická poradkyně, kdy ženám uka-
zuje cestu, jak najít sama sebe. Cílem je 
vyzdvihnout krásu něžnějšího pohlaví 
zevnitř i zvenčí, probudit sebevědomí 
a  lásku sama k  sobě. Je důležité mít 
chvilku pro sebe bez každodenních 
starostí a  užít si relax. Osobní příběh 
expertky na líčení je toho důkazem, že 
pokud člověk chce, tak může. Mottem 
je: „Nemůžeme změnit druhé, změnit 
můžeme jen sami sebe.“ Je tu pro 
každou ženu, která chce zářit, být krásná 
a sebevědomá v jakémkoliv věku. Stačí 
zavolat na tel.: 739 424 413,nebo napsat 
e-mail na: fifkova.lenka@seznam.cz.

Nově otevřený stylový boutique s módou na 
nám. E. Husserla 8, a jak sám název napovídá 
– kromě toho, že si zde vyberete z mnoha krás-
ných kousků převážně italské módy a doplňků, 
nabízí také modeláž nehtů kvalitními materiály 
včetně precizní manikúry. Myslíme na všechny 
ženy, takže u nás naleznete zboží v různých ve-
likostech. Najdete jak volnočasovou módu, 
tak elegantní styl. V prodeji jsou i doplňky 
v podobě obuvi, kabelek, bižuterie a dalšího 
sortimentu. Těšíme se na Vás.
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„Vyzkoušela jsem„Vyzkoušela jsem
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 Jak na vás reagovala rodina 
a známí? 
„Hned po proměně jsem jela za 
maminkou, která byla hodně 
překvapená, říkala, že mi to slu-
ší, ale dělá mě to starší. Jejímu 
příteli se to také hodně líbilo, 
ten naopak říkal, že mě to starší 
nedělá. A mému příteli se můj 
nový vzhled líbí hodně, prý 
jsem překrásná.“ (směje se) 

 Co byste vzkázala čtenář-
kám Večerníku? 
„Ať se nebojí zkoušet nové věci, 
přestože vystoupit ze své komfortní 
zóny chce někdy odvahu, ale stojí to 
za to. Využijte plně čas a starejte se 
o sebe, budete se cítit lépe a sebevě-
doměji. Buďte samy sebou!“ 

mnoho nového“mnoho nového“

Úřadující mistryně republiky na tom 
dlouho byly mnohem lépe, když dokon-
ce vedly tabulku s  nemalým bodovým 
náskokem. „Od startu sezóny až do začát-
ku prosince jsme hráli výborně, zvládali 
to po výsledkové stránce nad očekávání 
dobře,“ ohlédl se kouč vékáčka Miroslav 
Čada.
Poté však přišly čtyři ligové porážky 
venku (KP Brno 2:3, Šelmy Brno 0:3, 
Liberec 1:3, Olomouc 0:3) proložené 
jediným úspěchem z palubovky Přerova 
(3:1). A  tolik ztrát během půldruhého 
měsíce se logicky muselo promítnout 
i do postavení v celkovém pořadí, jež se 
zhoršilo.
Před prostějovský tým se dostalo nej-
prve ukrajinské Dnipro, teď čerstvě 
i  severočeská Dukla. A  další soupeři 

jako jsou Královo Pole, UP nebo 
Šelmy, snížili svou ztrátu na méně 
bodů. „Ale pořád na tom jsme hodně 
dobře, není žádný důvod k panice. Byť 
nevyrovnanost našich výkonů samo-
zřejmě vnímáme,“ připustil Čada.
O hlavním důvodu mluvil opakovaně, 
je nabíledni. „Kvůli různým zdravot-
ním problémům řady hráček nejsme 
teď v takové volejbalové pohodě. Doma 
to ještě vždy nějak ustojíme třeba i zvý-
šenou bojovností, zatímco venku jsme 
měli několik silných soupeřů za sebou 
a nedokázali jim tolik čelit,“ zrekapitu-
loval trenérský bard.
Do nadstavby vyrazí jeho mančaft 
vyztužen o dvě zajímavé posily (Ve-
ronika Trnková a  Yoana Nikolova) 
s obvyklou trpělivostí a bez zbyteč-
ně stupňovaného tlaku. „Pochopi-
telně se chceme pohybovat co nejvýš 
v  tabulce, ale ne za každou cenu. Pri-
oritou je zůstat pokud možno zdraví 
a dál systematicky pracovat v přípravě 
na tom, aby vrcholná forma přišla ide-
álně směrem k rozhodujícímu play-off,“ 
zdůraznil Čada. 

PROSTĚJOV Klíčové čtvrtfinále Čes-
kého poháru žen 2022/2023 je tady. 
Druhá nejvýznamnější tuzemská sou-
těž v dospělé kategorii dospěla do fáze, 
kdy se rozhoduje o postupu do závě-
rečného turnaje Final Four, kam vo-
lejbalistky VK Prostějov samozřejmě 
chtějí. Musí k tomu zvítězit tuto středu 
25. ledna od 17.00 hodin na půdě TJ 
Ostrava.

„Loni jsme při vyvrcholení národního 
poháru chyběli kvůli těsnému čtvrtfiná-
lovému vyřazení Olomoucí až ve zlatém 
setu domácí odvety. Což byla velká škoda, 
při naší tehdy rostoucí výkonnosti jsme 
v rozhodujících bitvách ČP mohli třeba 
něco dokázat. Ale to už je dávno pryč, teď 
se soustředíme na letošní úspěch,“ zamys-
lel se kouč vékáčka Miroslav Čada.
Aktuální novinkou české pohárové sou-
těže je, že čtvrtfinále už se hraje na jediný 
duel, nikoliv doma a venku. „Tím drama-
tičtější, víc nevyzpytatelné a svým způso-
bem náročnější to bude. Prostě rozhodu-
je jeden zápas o  všechno bez možnosti 

opravy, na postupovou bitvu je nutné se 
tím výrazněji soustředit. A pokud možno 
ji zvládnout,“ vystihl Čada nové specifi-
kum.
Prostějovskému týmu stojí v cestě severo-
moravský celek, který si nedávno odvezl 
z Národního sportovního centra PV po-
rážku 1:3. A už na podzim podlehl úřadu-
jícím mistryním republiky i na vlastním 
hřišti při první vzájemné konfrontaci 
tohoto extraligového ročníku 0:3. Tehdy 
však byly všechny tři sady nesmírně vy-
rovnané, favoritky své protivnice jasněji 
přehrávaly až ve druhé polovině odvety 
předminulý týden.
Družstvo někdejšího reprezentačního 
trenéra Zdeňka Pommera bodově táhne 
velmi produktivní univerzálka Sandra 
Skřivanová (za svobodna Kotlabová). 
Základní sestavu většinou dále tvoří 
nahrávačka Petra Kašparová, blokařky 
Michaela Hadáčková a  Elen Jedličková, 
smečařky Margarita Buvinič a  Aneta 
Bauerová i libero Skarleta Jančová.
„Ostravu jsme sice v  téhle sezóně dva-
krát porazili, ale moc dobře víme, jak 
nebezpečná dokáže být. A zvlášť ve svém 
domácím prostředí se určitě bude rvát 

utkání půjde. Český pohár je pro nás veli-

zdůraznil Čada.
Vítěz nadcházející konfrontace u  hra-
nic s Polskem narazí v semifinále na lep-
šího z dvojice Olomouc – Šternberk.

  (son)

RAQUEL LÖFF

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Brazilská blokařka obhájila své postavení nejlepší prostějovské 
volejbalistky týdne podle našeho mínění z minule. Raquel to-
tiž jako jediná zahrála dobře v obou absolvovaných střetnu-
tích, to znamená ve středu proti Menorce (3:0) i v sobotu na 
půdě Olomouce (0:3). Například její krajanka Jéssica Silva 
naprosto excelovala ve vítězném duelu evropského Challenge 
Cupu, ale poté zklamala při krajském derby ligové soutě-
že. To nevyšlo ani dalším plejerkám vékáčka, zatím-
co Löff nejvíc držela prapor.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
Prostějovské volejbalistky mají 
v  této sezóně za sebou sedma-
dvacet soutěžních zápasů: dva-
cet v UNIQA extralize ČR, jeden 
v  Českém poháru a  šest v  evrop-
ském Challenge Cupu. Hned 
kvinteto plejerek VK přitom ode-
hrálo všechny tyto mače bez jedi-
né absence!
Železnými dámami s plným počtem 
startů jsou nahrávačka Simona Ba-
jusz, blokařky Raquel Löff a  Kate-
řina Kvapilová, univerzálka Jéssica 
Silva i  libero Adéla Stavinohová. 
Přidat k nim můžeme ještě smečař-
ku Pavlu Meidlovou, která sice ne-
zasáhla do několika duelů, ale vždy 
byla rovněž k dispozici.

„Holky, které dosud absolvovaly 
všechny mistráky, jsou spolehlivými 
členkami základní sestavy a zároveň 
jim slouží zdraví. Což je klíčová věc. 
Někdy třeba mají menší problémy, 
ale přesto nastoupí, protože je po-
třebujeme,“ vyzdvihl přístup odol-
ných svěřenkyň kouč vékáčka Miro-
slav Čada.
Pokud nepočítáme chronické potí-
že univerzálky Michaely Beránkové 
s ramenem a opakované trable sme-
čařky Kláry Faltínové s nohou, jsou 
teď všechny ostatní členky kádru 
fit. Dokonce i  nová posila středu 
sítě Veronika Trnková už je natolik 
v pořádku, že naskočila coby střída-
jící do derby v Olomouci.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Po výborně zvládnuté odvetě osmifinále evropského Challenge Cupu nám ligové derby 
v Olomouci vůbec nevyšlo. Potýkáme se se zraněními, ale na to se nemůžeme vymlou-
vat. O vítězství se totiž bojuje jinak. Soupeř nás tlačil servisem a my jsme dělaly dětinské 
chyby v mezihře. Gratuluji domácím ke třem bodům. Máme co zlepšovat a doufám, že 
to také i zlepšíme. Čeká nás totiž hodně důležité středeční čtvrtfinále Českého poháru 
v Ostravě, kde to bude dost těžké. A hned za dva dny pak přivítáme v extralize vedoucí 
Dnipro, takže další velice náročný zápas. Musíme zase zabrat.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

Ženy VK Prostějov se v  probíha-
jícím ročníku 2022/23 zpočátku 
vezly na vítězné vlně, dlouho bez 
jediné porážky. Což bylo bez dlou-
hodobě zraněné Karin Šunderlíko-
vé i  Karolíny Fričové, jež přestou-
pila jinam, až nečekaně vynikající, 
rozhodně nad plán.
Teprve od prosince musí Hanačky 
kousat relativně častější zklamání 
z  proher, se kterými se vzhledem 
k  veškerým okolnostem prostě 
muselo počítat. Sešla se totiž celá 
řada důvodů, proč nebylo reálné 
v  parádní výsledkové jízdě dál po-
kračovat.
V první řadě je to kvalita soupeřů, 
které při současné vyrovnanosti 
české UNIQA extraligy zkrátka ne-
šlo neustále jen zdolávat. A  zvlášť 
ne venku, kde prostějovský tým 
v  momentálním složení evidentně 
není natolik silný herně ani psy-
chicky jako doma.
Zapomenout přitom nesmíme na 

další komplikující okolnosti: čet-
né zdravotní problémy řady čle-
nek týmu, velmi náročný zápasový 
program s minimálně dvěma duely 
týdně, neustálé přecházení z  jed-
né značky míčů na druhou (Gala 
× Mikasa) a také kontinuálně vyso-
ká tréninková zátěž.
Málokdo ví, jak tvrdou přípravu 
A-družstvo vékáčka má i  v  obdo-
bích, kdy hraje v podstatě utkání za 
utkáním. Proč? Průběžně vysoká 
kondiční zátěž je důležitá, aby hol-
ky fyzicky vydržely až do úplného 
konce sezóny včetně závěrečného 
play-off.
Právě tam se bude o  všem rozho-
dovat. A  nejen loňský zlatý finiš 
dokládá, že systém Miroslava Čady 
a spol. funguje. Teď sice občas při-
jdou ve zvýšené zátěži občasná 
klopýtnutí, leč jejich momentální 
nepříjemnost může bohatě vykou-
pit budoucí top forma v  březnu 
a dubnu.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

Po základní části extraligy jsou prostějovské ženy třetí
PROSTĚJOV Třetí příčku obsadily volejbalistky VK Prostějov 
v základní fázi aktuálního ročníku nejvyšší české soutěže. Na 
průběžný bronzový stupínek klesly v důsledku hladkého pod-
lehnutí 0:3 na půdě Olomouce v závěrečném dějství této části 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023.
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. 

Nejlepší známka je10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – MENORCA

ZÁPAS OLOMOUC – PROSTÌJOV

VÉKÁČKO ZTRATILO POSTAVENÍ NEJLEPŠÍHO VÉKÁČKO ZTRATILO POSTAVENÍ NEJLEPŠÍHO 

ČESKÉHOČESKÉHO 

mediální partneři

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

3 0

PROSTĚJOV Základní část 
UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 už je minulostí, na 
řadu přichází nadstavbová fáze. 
Tu prostějovské volejbalistky ote-
vřou domácím zápasem v  rámci 
23. kola soutěže, když v pátek 27. 
ledna od 18.00 hodin v Národním 
sportovním centru PV přivítají SC 
Prometey Dnipro!
Proč v takto netradiční den? Protože na 
sobotu osmadvacátého si halu NSC už 
dlouho dopředu zabukovali rohovníci 
pro turnaj Národní ligy boxu. Sport 
pod vysokou sítí tudíž musel tentokrát 
termínově ustoupit a zvolil páteční pře-
dehrávku dva dny po pohárové bitvě 

v  Ostravě. „Což vůbec nevadí, žádný 
problém,“ ujistil Večerník hlavní trenér 
VK Miroslav Čada.
Jeho tým sice figuruje v  průběžné 
tabulce za vedoucím ukrajinským 
družstvem na třetí pozici o vydatných 
osm bodů, ale přesto jej dokázal po-
razit v  obou vzájemných střetnutích 
dosavadního průběhu soutěže. Zkra-
je listopadu venku jednoznačně 3:0 
a v odvetě doma při premiéře nového 
kalendářního roku po krásné bitvě 
obratem z 1:2 na 3:2.
Jinak účastnice prestižní Champi-
ons League podlehly už jen Olympu 
Praha a převážně vítěznou jízdou kra-
lují dle předpokladů české nejvyšší 
soutěži, kam je vzhledem k  válečné 
agresi Ruska na Ukrajině přizval pro 
aktuální ročník tuzemský volejbalový 
svaz. A zdejší působení „hostujícího“ 
nováčka je dosud úspěšné.

Kolektiv SC Prometey nejvíc táh-
nou hráčské opory Margarita Ste-
panenko, Oleksandra Milenko, 
Svitlana Dorsman, Vicky Savard či 
Viktoriia Danchak – pokud jsou 
zrovna zdravotně v  pořádku. Kaž-
dopádně další souboj s favoritem na 
vlastní palubovce bude pro vékáčko 
i  jeho fanoušky opravdovým šlág-
rem.

„Hned na úvod poslední třetiny dlou-
hodobé části nás čeká nejtěžší možný 
soupeř. V minulých vzájemných utká-
ních jsme si však vyzkoušeli, že proti 
němu můžeme úspěšně hrát. Napo-
prvé byl na tom zrovna špatně, ale do-
kázali jsme zvládnout také vyrovnaný 
druhý zápas. Je jasné, že zdolat tak silný 
celek i do třetice by bylo skvělé. Porve-
me se o to,“ ujistil Čada.   (son)

vsvs..

EXKLUZIVNĚ

Yoana Nikolova

Foto: internet

 předplatné vás vyjde mnohem 
LEVNĚJI než v běžném prodeji

více na straně 21

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!



pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
jství

František OMASTAFrantišek OMASTA

„Plníme tak slib, který jsme 
dali, že se Šimon do zoo vrátí,“ 
prozradil ředitel zoo Radomír 
Habáň a  dodal: „Kostra bude 
umístěna v  nových expozičních 
vitrínách v  pavilonu šelem a  mo-
řskýchakvárií a  bude sloužit k  vý-
chově a vzdělávání.“
Šimon byl odchovancem svato-
kopecké zoo a byl za svého života 
nejplodnějším samcem na světě. 

Zplodil a  úspěšně odchoval sedm 
potomků, což je naprostá rarita, 
neboť odchov lvů berberských je 
velmi komplikovaný. Ve vysokém 
věku, kterého se Šimon dožil, už 
ho však sužovaly stařecké neduhy 
a  jeho odchod do lvího nebe tak 
byl zcela přirozenou záležitostí.
„Protože koloběh života zasta-
vit nelze, je potřeba zmínit, že 
pozornost zahrady je nyní upře-
nana Šimonova potomka, a  to 
pětiletého samce Thembiho,“ 
řekla Večerníku mluvčí zoo Iveta 
Gronská a  dodala. „Dnes je z  něj 
statný lev plný síly a  s  tříletou 
partnerkou Ayo by měli být po-
kračovateli rodu a  nadějí pro celý
ohrožený druh.“
Lev berberský je největším a  nej-
krásnějším druhem lva. Ve vol-
né přírodě už však byl vyhuben. 
„Dnes se s  berberským lvem mů-
žeme setkat pouze v chovatelských 
institucích v počtu 184 jedinců ve 
světě,“ prozradila Gronská s tím, že 
20 mláďat z  tohohto počtu se na-
rodilo u nás na Hané, kde jsou lvi 
berberští chováni od roku 1979.

Dokončení ze strany 3 >>>
Lipová alej byla vysazená na počátku 
20. století. V průběhu let byla pravidel-
ně obnovována. Pod korunami lip se 
nepochybně procházel i  Otto Wich-
terle k  domu své rodiny stojícímu 
nedaleko hlavního prostějovského ná-
draží. Jezdil tudy i oděvní magnát Jan 
Nehera do své továrny, z níž se později 
stal zásilkový dům Dona. Tento zchát-
ralý objekt však už řadu let téměř ničím 
nepřipomíná nejlepší léta své existen-

ce. Na rozdíl od domů stromy obvyk-
le každé jaro obnovují svoji někdejší 
krásu, a tak i dobře opečovávaná alej 
mohla důstojně reprezentovat město
Prostějov. Hlasovat pro ni bylo mož-
né do 11. ledna, v  průběhu uplynu-
lého týdne byly zveřejněny výsledky. 
„Děkuji všem, kteří svůj čas věnovali 
zaslání hlasu, a  také úžasnému fo-
tografovi Zbyňkovi Honestovi, který 
má na našem každoročním umístění 
obrovský podíl!“ vzkázala náměstky-

ně prostějovského primátora Milada 
Sokolová, která přihlášku do soutěže 
již počtvrté iniciovala. 
Úspěch aleje dal některým vzpome-
nout na jejich dětství. „V tom žlutém 
domě napravo jsem se narodil a  žil 
celý život. Bydleli v  něm i  prarodiče, 
teta se strejdou a můj nejlepší kama-
rád z  dětství. Byla to skoro taková
rodinná bytovka. Mám na to spoustu 
vzpomínek. Miloval jsem, jak alej na 
jaře vždy voněla,“ zavzpomínal na-

příklad Michal Grepl. Do letošního 
ročníku ankety Alej roku nominovali 
lidé 93 alejí ze všech 14 krajů v Čes-
ké republice. V  Olomouckém kraji 
lidé přihlásili 7 stromořadí. Prostějov 
se této ankety od roku 2019 účast-
ní každoročně. Loni jej reprezen-
tovala dubová alej na hrázi rybníka
v  Drozdovicích, která v  rámci ČR 
skončila sedmá. V  roce 2020 se na 
třetí místo v  rámci ČR Prostějov vy-
švihl díky lipové aleji na břehu říčky
Hloučely. Zatím nejlépe však dopadla 
platanová alej z  Rejskovy ulice, která 
o rok dříve získala dokonce celorepub-
likové stříbro. (mls)

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Vášeň je něco, co 
určuje náš život, něco, co nedo-
kážeme nikdy skrýt a  jsme 
ochotni tomu vše podřídit. Pro 
dvaadvacetiletou studentku 
Marcelu Burgrovou se takovou 
vášní staly dálkové pochody. 
Mladá žena loni vystudovala 
střední uměleckoprůmyslovou 
školu, obor design obuvi
a módních doplňků. Talentova-
ná designérka jako svou matu-
ritní práci navrhla zcela rozloži-
telnou obuv vyrobenou z  hub, 
která zaujala nejen odbornou 
veřejnost. Hned nato se však na-
plno vrhla do plnění dalšího ze 
svých snů. 

Martin ZAORAL
„Jsem věčná optimistka s  hlavou 
oblacích. Stále mám plno nápa-
dů, a  to buď na různé projekty, 
nebo na bláznivé cesty. Řídím se 
heslem ‚Všechno jde, když člověk 
chce‘,“ charakterizovala se Marcela
Burgrová. 

Ušla tøi tisíce kilometrù, 
utratila jen za boty

Prostějovská rodačka se v  létě 
vydala sama pěšky z  Česka do 
Portugalska.  Celkem ušla 3 000 
kilometrů přes Bavorsko, Lichten-
štejnsko, Švýcarsko, francouzské 
Alpy, jižní Francii, Pyreneje a  se-
verní Španělsko až na jih Portugal-
ska. „Snažím se inspirovat lidi, že 
na cestování nepotřebují mnoho 
financí. Proto jsem si na cestě do 
Portugalska dala výzvu neutratit 
žádné peníze. Až ve Španělsku 
jsem si musela pořídit nové boty, 
a  tedy i  utratit poprvé peníze na 
trase. Na cestách spím venku 
nebo u místních. Jídlo zachraňuji 
z  kontejnerů za supermarkety,“
vysvětlila svůj specifický přístup 
Marcela Burgrová, která před svou 
loňskou túrou absolvovala „pou-
ze“ pár přechodů přes naše hory 
a vyšplhala jednu relativně nízkou 
Himalájskou horu v  Indii, kde 
byla na výměnném studentském 
pobytu. „Každým dalším a delším 
trekem mě to čím dál víc táhlo ob-
jevovat nová místa, překonávat se 

a žít na cestě s batohem na zádech.  
A  přesně to teď budu dělat napl-
no,“ prohlásila bojovně Burgrová. 

Podpora tìm, kteøí 
se nerozhlédnou

V rámci své výzvy v délce 9000 ki-
lometrů se nejvíc těší na objevová-
ní nové krajiny. „Na sever se totiž 
vydávám vůbec poprvé, a to navíc 
pěšky. Cestovat po vlastních no-
hou, na kole nebo stopem je podle 
mě ten nejlepší způsob, jak poznat 
cizí země a obyvatele,“ je přesvěd-
čena dvaadvacetiletá prostějovská 
studentka, jež se před cestou spo-
jila s  nadací Světluška. „Pocho-
dem bych ráda podpořila ty, kteří 
se nebojí objevovat svět kolem 
nás, ač je pro ně mnohdy zahalen 
v  mlze či úplné tmě. Moc proto 
fandím Světlušce, která takovým 
lidem pomáhá už dvacet let. Velmi 
mě potěší, pokud kdykoli během 
mé cesty finančně posvítíte těžce 
zrakově postiženým i  vy,“ vyzvala 
všechny sympatická studentka. 
Nedávno započatou dobrodruž-
nou cestu Marcely Burgrové může-
te sledovat na jejím facebookovém 
profilu či na webové stránce Tou-
lavaMarci.cz. Přispět Světlušce 
pak můžete prostřednictvím 
internetových stránek www.da-
rujme.cz/vyzva/1203593.
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Marcela „Marci“ Burgrová
se pøed poutí spojila s nadaèním
fondem Svìtluška

Alej roku: Svatoplukova zvítìzila v Olomouckém kraji, Svatoplukova zvítìzila vOlomouckém kraji,
celorepublikovì skonèila ètvrtá

SVATÝ KOPEČEK Zcela unikát-
ním exponátem, který nemá 
žádná jiná zoologická zahrada 
v ČR, se nyní pyšní naše kraj-
ská zoo na Svatém Kopečku 
u Olomouce. Na přelomu roku 
do zoo dorazila kostra lva ber-
berského Šimona (+17), který 
loni v únoru zemřel.

lev berberský?

Tento druh lva se vyskytoval na 
dnešním území Afriky na sever od 
Sahary. S jeho vyhubením začali už 
Egypťané, později Římané, kteří je 
používali při gladiátorských hrách. 

Berberští lvi byli dlouhou dobu 
považováni za úplně vymizelé, 
v první polovině 20. století byl lev 
berberský úředně vyhuben. V  70. 
letech bylo ale zjištěno, že posled-
ní zástupci poddruhu přežili v sou-
kromé zoo (menažerii) marockých 
králů. Tento lvinec se později stal 
základnou pro zoo v  Rabatu. Od-
tud se v 70. letech dostalo 22 těch-
to lvů do 7 zoologických zahrad 
světa, včetně Svatého Kopečka. 
Všichni berberští lvi, kteří jsou 
dnes chováni v zajetí, jsou tedy po-
tomky lvů ze soukromé menažerie 
marockého krále.
Berberský lev je největším poddru-
hem lva. Lev je jediná kočkovitá 
šelma, u které se projevuje výrazný 
pohlavní dimorfismus (hříva sam-
ce) a jediná kočkovitá šelma, která 
žije a loví ve smečkách. U berber-
ských lvů se však předpokládalo, 
že žili spíše v párech či malých ro-
dinných skupinkách. Při lovu jsou 

aktivnější samice, při konzumaci 
potravy mají přednost samci. Mezi 
charakteristické znaky patří tmavá 
hříva, krátký a široký čenich, malé 
zakulacené uši s  černým pruhem 
vzadu, velké jantarové oči se ze-
lenou duhovkou. Delší srst slouží 
k  ochraně před chladem, předci 
byli skvrnití, dnes se pouze mlá-

ďata rodí s  kotěcí kresbou. Lev
potřebuje denně 5–7 kg masa, po-
kud je vyhladovělý, dokáže spořá-
dat na posezení až 30 kg masa. Ve 
volné přírodě lev kořist uloví, spo-
řádá a po zhruba týdnu se vydává 
na lov opětně. Samice rodí mláďata 
vážící 1–2 kg, která porodí někde 
v úkrytu a o samotě.

Nenechte si ujít poslední příležitost!! více na straně 21

PROSTĚJOV Dvě utkání čekají v týdnu 
hráče LHK Jestřábi Prostějov. A  v  obou 
případech se představí doma. Nejprve 
ve středu nastoupí od 18 hodin proti Ko-
línu. V  sobotu pak čeká Prostějov ještě 
atraktivnější soupeř, přijede totiž Poru-
ba, jeden z nejlepších celků Chance ligy. 
Ostravský tým má navíc v  sestavě hned 
několik bývalých Jestřábů. Utkání proti 
Porubě začne v 17 hodin.

Michal SOBECKÝ
První utkání sehraje Prostějov proti Kolínu. 
Kozlové jsou v aktuálním ročníku obvykle 
kolem desátého místa. Nyní mají poměr-
ně malý náskok na pozice, z  nichž by už 
nedosáhli na předkolo. Naopak ale už mají 
skluz při boji o „šestku“. Zatím se Kolín pre-
zentuje poměrně produktivním útokem, 
zároveň však relativně nízkou úspěšností 
přesilových her. A velmi slabým oslabením. 
A to přesto, že Kolín disponuje spoluprací 
s  Hradcem Králové. A  zároveň velice zají-
mavým celkem. V  bráně je zkušený bran-
kář Jakub Soukup, v  obraně se tým opírá 
o zkušeného Petra Kolmanna nebo Zdeňka 
Čápa. V útoku řádí například Zdeněk Král, 
zajímavým jménem je bezesporu Petr Kou-
kal, někdejší reprezentant a zkušený harcov-
ník. Střelcem týmu je Marcus Korkiakoski 
a talentem Kryštof Ouřada. On ale není je-

diným někdejším Jestřábem v celku, je jich 
v  něm spousta. Například Josef Zajíc, Ján 
Niko, René Piegl a  naposledy přibyl také 
bývalý kapitán Prostějova Martin Novák.
Ostravská Poruba bude druhým soupeřem 
Jestřábů v  týdnu. Celek prožívá aktuálně 
nejlepší období po postupu do Chance ligy. 
Mužstvo se trvale pohybuje v rozmezí první-
ho a třetího místa. Střílí hodně gólů, může se 
rovněž opřít o dobrou obranu a brankáře ve 
formě. Tým má pak zdaleka nejlepší oslabe-
ní, zároveň však průměrnou přesilovku. Tým 
měl nejlepší září a říjen. Poslední dobou ale 
ztrácel body, třeba s Frýdkem-Místkem, Ko-
línem nebo Třebíčí. Musel navíc otáčet zápas 
s rezervou Pardubic. I tak je ale Poruba stále 
jedním z favoritů. Pomáhá jí k tomu tým, kte-
rý se oproti minulé sezóně zásadně promě-
nil. V bráně sice znovu najdeme Daniela Do-
lejše, doplnil jej však Ondřej Bláha. V obraně 
najdeme Adama Sedláka, Lukáše Douderu 
nebo Justina Lemckeho. V útoku tým má už 
tři třicetibodové hráče: Jakuba Šlahaře, Aaro-
na Berishu a Tomáše Šoustala. Hodně bodů 
sbírá také veterán Roman Pšurný, vidět jsou 
i hráči jako Christov nebo Střondala. Tým 
je velmi silný a dokáže doplňovat i v době 
marodky. I  Poruba pak má v  sestavě řadu 
bývalých prostějovských hráčů. Namátkou 
lze zmínit Bláhu, Klimíčka, Hrníčka, Šlahaře
nebo Gřeše. (sob)
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PROSTĚJOV Nevyzpytatelného soupeře určil los Chance ligy pro sobotní 
zápas Jestřábů. Ti se totiž měli utkat s  Frýdkem-Místkem. Mužstvo z pomezí 
Moravy a Slezska podávalo v poslední době dobré výkony, potvrdilo to i nyní. 
Prostějov byl sice častěji na puku a také střelecky aktivnější. Domácí hráči ale 
byli efektivnější. Výsledkem je porážka 2:3, která potvrdila, že Frýdek-Místek 
nepatří k oblíbeným soupeřům Jestřábů.
Hned zkraje utkání viděli diváci několik 
zajímavých šancí. V 1. minutě hrozil Illéš, 
ve 3. na druhé straně Ramik po nahrávce 
Macháčka. V  6. minutě si domácí vy-

tvořili tlak a  z  něj byla přesilovka. I  přes 
dobrou stahovačku Lyszczarczyka a  ná-
slednou dorážku Hoťka však ke změně 
skóre nedošlo. Zhruba do desáté minuty 

měli domácí jasně navrch. Postupně se 
ale Prostějov dostal do tempa a  ve 13. 
minutě si připsal pořádný tlak. Krátce 
poté měli Jestřábi přesilovku. Nic moc 
světoborného nepředvedli, a navíc stejnou 
možnost později dostali i  domácí. A  ti si 
s ní poradili, Kowalczyk nahodil od modré 
čáry a puk skončil za Pavelkou. Dvě minu-
ty před koncem třetiny se do rodící šance 
dostal Lyszczarczyk. Puk mu ale sjel z hole.
Prostějov začal coby pasivnější celek i dru-
hou třetinu. První větší šanci v  této části 
měl ale ve 24. minutě Bartko z  kruhu. 
Poté převzali iniciativu Jestřábi. Bart-
ko, Maruna, Veselý, předvedlo se hodně 
střelců. Nikdo ale dlouho neměl úspěch. 
Problémy brankáři nadělala teč Janduse. 
Jenže efektivita byla na straně domácích. 
Ve 30. minutě šli Jestřábi do čtyř a brzy už 
to bylo 2:0 pro domácí, když Hoťek tečo-
val střelu Sovy od modré. I nadále byly oba 
týmy střelecky při chuti, na straně domá-
cích pálil Cedzo, za hosty třeba Ostřížek. 
Nepřesně. Ve 35. minutě dokázal udělat 
tým Prostějova před bránou chaos, čehož 
dorážkou využil Roman Vlach snížením 
na 1:2. Ve 39. minutě dostal ale na kruh 

nahrávku Doktor, který si najel před bránu 
a  osamocený proměnil na 3:1. V  závěru 
třetiny mohl snížit Jansa, nebyl přesný.
Třetí třetina byla hlavně v režii Prostějo-
va. Zkraje třetiny stříleli Ostřížek, Veselý 
nebo třeba Venkrbec. Pokusy však směřo-
valy vesměs do brankáře Mokreho. Ve 45. 
zkoušel štěstí Staněk, který byl střelecky 
v  utkání velice aktivní. A  střelecké gala-
představení pokračovalo, Jansa, Bartko, 
Vlach. Postupně prozkoušeli Mokryho 

skoro všichni hráči Prostějova. Nicméně 
zadařilo se až Filipu Jansovi, který se trefil 
díky jemné teči Venkrbce střelou z otoč-
ky – 2:3. Následný tlak zmírnilo vylou-
čení Haška. Pět a  půl minuty do konce 
ale už Jestřábi hráli znovu v pěti a mohli 
se snažit o  vyrovnání. Nebezpečná byla 
hlavně teč Veselého a poté dorážka Ost-
řížka. Jenže Mokry byl připraven. Závě-
rečný tlak už na konečném výsledku nic 
nezměnil, Rysi vyhráli 3:2.

72
Aleš Totter byl po duelu s Horáckou 
Slavií spokojený. Jeho tým se popa-

„Domů jsme jeli zvesela.“
Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Šumperk padl na dno

-

2. Pøerov znièil Baník

-

na další roèník

-

Aleš Poledna se dočkal. Obrán-
ce s  číslem 72 je velice aktivní 
směrem dopředu. Dosud mu 
ale nepřálo střelecké štěstí, 
prosadil se až v duelu s Třebíčí. 
A šlo hned o gól rozhodující.

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ

ZAUJALO NÁS

3
4

Branky: 33
2

Prohra ze Slezska: Jestøábi dotahovali marnì

Michal Janeèek 
„Pro nás dnes velice cenné vítězství, protože Prostějov je top tým, který má hodně velké 
a dobře bruslící hráče. Tabulka je neúprosná, stále to vypadá, že konec je ještě daleko, ale 
není. Výhry si ceníme o to víc, protože nám pomáhali mladí kluci z juniorky a vše jsme 
zvládli podle plánu.“

Aleš Totter
„Byl to hodně podobný zápas jako v Třebíči, kde jsme také dotahovali, ale tam se nám 
to povedlo, tady už bohužel ne. Musíme hrát konstantně celých 60 minut a proměňovat 
svoje šance. Teď budeme mít tři zápasy doma, ty chceme zvládnout, abychom se udrželi 
v první šestce.“
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Jestøábi porazili Tøebíè

Jestřábi dvakrát dotahovali. 
Vyšlo to však jen jednou

Otoèení 
zápasu

Velkou sílu znovu předvedl tým Jes-
třábů. Ti se silným týmem Třebíče 
prohrávali už 1:3. Nicméně doká-
zali postupně utkání otočit. Stalo se 
tak v sezóně už poněkolikáté. A uka-
zuje to na velkou odolnost a  hou-
ževnatost hráčů trenéra Tottera.

Není to tak dlouho, co jsme Jestřá-
by chválili za to, že se nenechávají 
příliš vylučovat. To už nyní nepla-
tí. S Třebíčí a předtím s Přerovem 
i Slavií Praha měli Jestřábi více vy-
loučených než soupeř.

Èastá
vylouèení

HOKEJOVÉ

DVA ZÁPASY, TŘI BODY

Jméno  Z M V P Prùm. Úsp. VN

Chance liga 2022/2023

dvakrát zamknout bránu

Prostějov (sob) – Husarský kousek se mi-
nulý týden povedl Frýdku-Místku. Tým, 
který může pomýšlet na nejlepší šestku 
v tabulce, má za sebou povedené období, 
kdy více vyhrává, než prohrává. Dokázal 
to i v posledních dvou zápasech: o víkendu 
odehrál mače s Prostějovem a Litoměřice-
mi. Nejenže oba vyhrál, ale navíc se soupe-
řem, který ho výrazně přestřílel.
Rysi nejprve porazili Jestřáby 3:2. A  to 
přesto, že Prostějov vyslal dokonce 45 střel, 
o  dvacet více než soupeř. Navíc Frýdek-
-Místek ani jednou v  zápase neprohrával. 
Podobně dobře se mu vedlo o pouhý den 
později. Tentokrát vyzval Litoměřice. Zde 
byl rozdíl ještě výraznější. Frýdek-Místek 
totiž vystřelil pouze čtrnáctkrát! V  první 
a třetí třetině dokonce pouze třikrát. Lito-
měřice měly naopak hned 47 střel na brá-
nu. Výsledek? 3:1 pro Frýdek-Místek.
Rysi zkrátka znovu ukazují, že mají jednu 
z  nejlepších obran. Navíc kuriozita. Oba 
brankáři mužstva Vojtěch Mokry a Patrik 
Švančara jsou v  top desítce procentuální 
úspěšnosti, a to na prvním a druhém místě.

Jihlavskou krizi pøebíjí 
ta šumperská

Prostějov (sob) – Jen dva týmy mají ak-
tuálně opravdu velice špatnou formu. Prv-
ním z  nich je Jihlava, druhým Šumperk. 
Zatímco Šumperk se loni zachraňoval až 
v baráži, Jihlava patří trvale k nejlepším cel-
kům soutěže.
Nejhůře je na tom aktuálně Šumperk. Tým 
klesl nedávno po zápase s do té doby po-
sledními Pardubicemi „B“ na dno tabulky. 
Mužstvo prohrálo už osmkrát v řadě. Do-
nedávna střílelo hodně branek, jenže ani 
to už neplatí. Tempo střelby zmínil i snajpr 
Lukáš Žálčík, byť je stále nejproduktivněj-
ším střelcem soutěže. Na druhou stranu 
tým nedávno angažoval kvalitní a zkušené 
útočníky Lukáše Nedvídka a po něm To-
máše Vildumetze. Nicméně obrat k lepší-
mu nenastal.
Podobně špatně je na tom ale také Jihlava. 
Hráči Dukly se potácí až za hranou před-
kola. Jihlava sice prohrála „jen“ šest zápasů 
v řadě. Z posledních deseti zápasů má ale 
bilanci jediné výhry a  čtyř bodů. Jihlava 
tak z širší špičky tabulky klesla až na pozice 
mimo předkolo play-off. Jihlava se velice 
trápí hlavně v koncovce. Často nedostává 
příliš branek. Ale nedaří se jí střelba. A to 
přesto, že i Dukla, podobně jako Šumperk, 
vylepšila řady svého týmu o  zkušeného 
útočníka. V tomto případě navrátilce To-
máše Čachotského.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Tři čtvrtiny základní čás-
ti Chance ligy 2022/2023 jsou minu-
lostí. Mužstvo Prostějova do této části 
soutěže vstoupilo z  hrany čtvrtfinále 
play-off. A tam zůstává i nadále. Přímý 
postup čeká šest nejlepších týmů po 
základní části. A Prostějov byl po třetí 
čtvrtině soutěže na šestém místě. Para-
doxně poté, co vyhrál zápas s Třebíčí.
Výkony týmu byly ovšem místy jako na 
houpačce. Mužstvo si do třetí čtvrtiny pře-
neslo dobrou formu. V polovině prosince 
vyhrávalo. Nicméně pak přišel přelom 
prosince a ledna. A najednou mužstvo stří-
dalo výhry a prohry. Poprvé se navíc uká-
zaly zápasy, které byly ze strany Prostějova 
zahrané vyloženě špatně. Příkladem byla 
utkání v Chrudimi, ve Zlíně a také na Sla-
vii. Mužstvu se obecně nedařilo výrazně 
více na ledech soupeřů. Doma se Prostě-
jov prezentoval naopak, když zrovna neex-
celoval, tak přinejmenším bodoval.
Za třetí čtvrtinu si Jestřábi připsali nako-
nec 23 bodů s bilancí 7 – 1 – 0 – 5. Nejlépe 
se týmu dařilo hned zkraje třetí čtvrtiny 
soutěže. Tedy před Vánoci. Tehdy završil 

sérii pěti výher. Poté už na takto úspěš-
né období mužstvo nedokázalo navázat. 
Uhrálo tehdy třeba výborný výsledek a 
zápas proti Porubě. Později se Jestřábům 
dařilo porážet zejména mužstva z  horší 
poloviny tabulky. Z těch v top šestce pora-
zili pouze Přerov a také Třebíč.
Třetí čtvrtina byla pro Prostějov obdobím 
změn. Už v  té třetí do týmu přišel třeba 
Jakub Kubeš. V  té třetí ale ke změnám 
docházelo ve velkém množství. Do týmu 
přišli Jakub Illéš nebo Jan Bartko. Z týmu 
odešel obránce Vítek Benda. Nejvíce vášní 
ale vzbudil trejd kapitána Martina Nováka 
za dalšího útočníka Jana Veselého. A ruš-
no bylo i kolem spekulací, které se šířily 
ohledně možného ochodu mladého pros-
tějovského rodáka Martina Pěnčíka. Právě 
ne vždy vydařené výkony a velká turbulen-
ce v  kádru byly největšími rozdíly oproti 
předešlým dvou čtvrtinám soutěže.

Hokejisté mají dobrou
FORMU

j



 Ladislav VALNÝ
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Foto: internet

Stále častěji se setkávám s názorem, že pro trenéry na ama-
térských úrovních je problém, když některý z jeho svěřenců 
kumuluje své sportovní vyžití. A  tento problém najdeme 
v řadě klubů i sportech. Nabízí se ale otázka, proč tomu tak je? 
Zřejmě schází trošku nadhled nad věcí a spíše než podporu do 
více aktivit hledáme problémy. To se však musí změnit, jinak 
se z místa nepohneme. 
Hokej a  florbal, fotbal a  atletika a  řada dalších sportů jsou 
propojeny tím, že některé z mladých nadějí dochází na dva 
sporty. Pro trenéry jistě náročná věc, kdy jim někdy v důsled-
ku kolize zkrátka daný svěřenec schází, ale to by nemělo být 
považováno za problém, spíše za výhodu. Děti se musí hledat 
a postupem času dojít ke sportu, který je bude naplňovat nej-
více. Nemůžeme je od útlého dětství držet v jediném odvětví. 
Především pro jejich dobro. 
Pro příklady by se nemuselo chodit daleko. Stačí se podívat 
mezi profesionály, kde vám více než polovina z  nich bez 
váhání řekne, že se v mládí věnovala klidně i třem sportům 
současně a až postupem času těchto aktivit ubylo. Právě tito 
komplexní sportovci mají k profesionální kariéře daleko blíže, 
protože v každém ze sportů museli pilovat něco jiného. 
Někdy je tak trenéři chtějí až zbytečně držet jen u jednoho, což 
nikdy nevede na správnou cestu, často se stane, že se to dětem 
spíše zprotiví. Je třeba na to brát trošku větší ohledy a smířit se 
s tím, že ne vždy budete mít všechny pohromadě. Jednou se to 
může v podobě kariéry svěřence bohatě vrátit. 

O tom, že Prostějov a jeho okolí jsou regionem sportu, 
se nedá nic namítat, skutečně tomu tak je. Ale je třeba 
si také přiznat, že se zde stále více naráží na nedosta-
tek prostoru. Není to totiž v  žádném případě o  tom, 
že by sportovců i aktivních dětí ubylo, to ne. Chyba je 
ale v tom, že není dostatek lidí, kteří by s nimi měli čas 
pracovat, neodpovídají tomu ani podmínky a prostory. 
Kvalitních prostor není opravdu dost, vidíme to na pří-
padech různých sportovišť. Ta, která splňují požadavky 
na vícero sportů, jsou zaplněna od brzkých ranních 
hodin až do pozdního večera. Dostat se k  nim je té-
měř nereálné, protože čekací doba na uvolněný termín 
může být i v řádu let. Stejným způsobem se ale zaplňují 
i menší prostory. A tento trend jen tak nezmizí. 
Největší problém je znát hlavně v zimní měsících, kdy 
schází multifunkční haly, ale také prostory v bazénu i na 
dalších místech. Skloubit časy je pak velmi složité a na 
některé kluby či aktivní sportovce se zkrátka ani nedo-
stane. 
V  současnosti se navíc zdá být čím dál náročnější, 
abychom se dalších podobných sportovišť dočkali, 
u stávajících totiž rostou ceny za energie měrou nebý-
valou. Na řadě míst zase není možná ani tolik potřebná 
rekonstrukce, nejsou vypsány dotační tituly. Jestli ale 
chceme udržet status sportovního regionu, nesmíme 
dobu zaspat. 

Pro fotbalisty nastalo období zimní přípravy. 
Neoblíbená část roku, která souvisí především 
s  nabráním fyzické připravenosti, se už pomalu 
rozjela nejen u profesionálů v eskáčku, ale i v re-
gionu. A letos to zase konečně vypadá, že by se 
normální přípravy mohli dočkat všichni, což je 
pozitivní zpráva. 
V  posledních dvou letech to kvůli covidu příliš 
možné nebylo a  trenéři i  hráči museli tak nějak 
experimentovat. Řešily se různé individuální tré-
ninky a přípravných zápasů nebylo tolik, jak byli 
hráči dříve zvyklí. Teď je zase vše při starém a od 
krajských po nejnižší úrovně všichni doufají, že se 
budou pravidelně scházet v dostatečném počtu. 
Svým způsobem ale měly poslední dva roky 
i něco do sebe, protože v  řadě klubů se některé 
praktiky jistě osvědčily i pro tuto zimní přípravu. 
Různé individuální plány ohledně nabírání fyzič-
ky a delších běhů tak stále častěji využívají trenéři 
individuálně, aby se na trénincích mohli zaměřit 
spíše na fotbalové věci než jen počítání kilometrů. 
V  neposlední řadě se zase vrátí bezproblémové 
scházení a řada přátelských, která už některé cel-
ky dokonce rozjely. Snad návrat k normálu bude 
znát i v rámci jarních bojů, kterých se fotbalová 
veřejnost už teď nemůže dočkat. 

MELBOURNE, PROSTĚJOV Neuvěřitelný příběh prožívá 
prostějovský tenista Jiří Lehečka na prvním 
grandslamu sezóny. Nejdříve poprvé v kariéře 
přešel přes úvodní kolo a nadechl se k úžasné-
mu tažení, během kterého zatím stačil vyřa-
dit hned tři nasazené soupeře a bude bojovat 
o postup do semifinále s Řekem Tsitsipasem. 
Lehečka už má jistotu posunu do čtvrté svě-
tové desítky.
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PROSTĚJOV Sobota 28. ledna 
bude v  Národním sportovním 
centru Prostějov vyhrazena 
tradičnímu bojovému sportu. 
V  tento den od 11.00 hodin se 
v ringu postaveném na ploše mo-
derní haly uskuteční turnaj Ná-
rodní ligy boxu ČR 2022/2023.
Klání v  rámci dlouhodobé soutě-
že pořádá boxerský oddíl BC DTJ 
Prostějov. „Půjde o turnaj probíha-
jícího ročníku Národní ligy boxu 
spadající pod Severomoravskou 
oblast. Na programu bude celá 
řada zápasů všech věkových kate-
gorií od školní mládeže až po do-
spělé, kluci i holky,“ informoval šéf 
BC DTJ Petr Novotný.
Přesný počet duelů a  soupeřící 
dvojice se upřesní až dopoledne 
před začátkem akce. „Podle při-

hlášených a  na místě přítomných 
závodníků i závodnic budou rozlo-
sována jednotlivá utkání v daných 
věkových a  váhových kategoriích. 
Očekáváme několik hodin trvající 
program až do pozdního odpoled-
ne,“ upřesnil Novotný.
Konkurence by se na Hanou měla 
sjet dostatečně kvalitní. „Podle do-
savadních informací či přihlášek 
dorazí boxeři a  boxerky hlavně ze 
severu Moravy, ale také z  dalších 
klubů celé České republiky. Do-
konce i  z  Polska, možná ze Slo-
venska,“ sdělil Novotný, jenž vyšle 
do boje rovněž některé domácí 
zástupce.
Nadcházející Národní liga boxu 
ČR proběhne pod záštitou pri-
mátora statutárního města Pro-
stějov Františka Jury. (son)

Národní liga boxu v prostìjovském 
Národním sportovním centru. 

Ladislav VALNÝ
Do letošního Australian Open 

jste čekal na první výhru na grand-
slamu. V čem jste se změnil ve srov-
nání s předchozími turnaji?
„Uvěřil jsem, že jdu správným smě-
rem, že cesta, kterou jsme zvolili s tý-
mem, je ta nejlepší. Loňský rok byl 
náročný. Lepší okamžiky se střídaly 
s  horšími. Na konci sezóny během 
Turnaje mistrů do jednadvaceti let 
jsem se definitivně chytil. Zjistil jsem, 
o  čem je velký tenis. Ten turnaj mě 
hodně ovlivnil.“

Ukázal, jaký je džob profesio-
nálního tenisty?
„Tak nějak. Následovala povedená 
zimní příprava, po které jsme v týmu 
cítili, že mám šanci v Austrálii uspět. 
Hodně mi pomohl start na United 
Cupu. V českém týmu byla pohoda 
a parádní nálada. Navíc to byla mož-
nost odehrát výborné zápasy. Po 
výhře nad Zverevem jsem věděl, že 
přesně takovým tenisem se chci pre-
zentovat.“

Povedlo se to dokonale. V Mel-
bourne jste už vyřadil tři nasazené 
soupeře. Co na to říkáte?

„Se silnými soupeři jsem už nějaké 
zápasy odehrál, některé se podařilo vy-
hrát. Ale tady se to sešlo opravdu dobře. 
Potřeboval jsem ukázat svůj nejlepší 
tenis a podařilo se to. Je to velká jízda.“

V „živém“ žebříčku ATP jste se 
už dostal na 39. místo. Vnímáte ten 
posun?
„Něco takového se asi tak brzdy neče-
kalo. S týmem jsme ale věřili, že můžu 
hrát dobře a dostat se vysoko. Teď se to 
stalo, plním si své sny. Ve čtvrtfinále mě 
čeká Stefanos Tsitsipas, další favorit. 
Ale na grandslamu se může stát cokoli. 
Třeba se ještě o krok dál dostanu.“

Foto: internet

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Senzační týden má za sebou 
Jiří Lehečka, jednadvaceti-
letý tenista prostějovského 
TK Agrofert. Na Australian 
Open se poprvé dostal přes 
první kolo na grandslamu 
a po dalších výhrách si zahra-
je premiérové čtvrtfinále na 
turnajích elitní čtyřhry. „Před 
odletem do Austrálie bych ně-
čemu takovému nevěřil,“ neta-
jil radost Lehečka.

Dvojice

PROSTĚJOV Hned dva hokejis-
té klubu SK Prostějov 1913 ode 
dnešního dne, tj. pondělí 23. led-
na, reprezentují Olomoucký kraj 
v rámci Olympiády dětí a mláde-
že v  Královehradeckém kraji. Do 
nominace se dostal zadák Filip 
Vrba a Jan Špičák, který aktuálně 
hostuje v Přerově. Eskáčko v tom-
to ohledu zaznamenalo úspěch 
nejen na hráčské scéně, ale i  tre-
nérské. Na lavičce totiž bude stát 
dvojice klubových trenérů Michal 
Janeček a Lukáš Duba! 

Filip Vrba

2x foto: 

VÍCE ČTĚTE
 NA STRANĚ 33

Prostějov zápasem s Třebíčí završil třetí čtvrtinu 
základní část. „Třetí čtvrtina byla solidní. Ale 
vše se rozhodne až v té čtvrté,“ řekl kouč týmu 
Aleš Totter. Ohlédl se přitom i za předchozími 
čtvrtinami soutěže. „Třetí čtvrtina, 23 bodů. 
Postupně jsme se zlepšovali, v  první jsme měli 
20, ve druhé 22 a teď 23 bodů. Za mě tedy sol-
idní,“ řekl. Už minulý týden chválil tým za vy-
rovnané výkony, kdy si ani v jedné z dosavadních 
tří čtvrtin zápasů nevybralo mužstvo vyloženě 
slabou chvilku, naopak hrálo vyrovnaně.

Vyrovnané byly i  poslední dva zápasy. Jestřábi 
však zprvu v  obou brali za kratší konec prova-
zu. Jak s  Třebíčí, tak s  Frýdkem-Místkem totiž 
prohrávali. Zatímco však s  Třebíčí se podařilo 
otočit, Frýdek-Místek si těsné vedení uhájil. 
A  to i  přes výraznou střeleckou převahu, při 
níž Jestřábi vyslali téměř dvojnásobek střel než 
soupeř. Právě proměňování šancí se tak znovu 
jevilo jako největší slabina Jestřábů. „Zatím se 
držíme do šestého místa, což je základ, abychom 
se vyhnuli předkolu. Ale je to tam velmi vy-
rovnané,“ poznamenal trenér. Přesto už se začíná 
tabulka dělit na týmy slabší a  lepší. V  krizi se 
aktuálně nachází Jihlava nebo Šumperk. Trvale 
se s problémy potýkají v Chrudimi. Naopak se 
zdá, že se natrvalo na vrchu tabulky usídlily celky 
jako Vsetín, Poruba a také Třebíč.
Prostějov koncem minulého roku ustál období 
plné zranění a  nemocí. Nyní se dlouhodobě 
nachází na marodce pouze dva hráči a  platí to 

i  po minulém týdnu. „Marodka je pořád 
stejná, jsou na ní Tomáš Jáchym a  Kuba 
Kubeš. Tam je to dlouhodobé. Věřím, že 
během deseti dnů nebo týdne Tomáš Já-
chym naskočí a Jakub Kubeš po repre pauze,“ 
řekl Aleš Totter. Ten už dříve zmiňoval, že 
by rád přivedl i  jednoho nového útočníka. 
Jméno ale zatím nemohl sdělit. „Útočníka 
určitě přivedeme, ale čekáme. Máme tam více 
možností. A  ještě je tam pár dní na uzavření. 
Budeme čekat do poslední chvíle, aby to pro 
nás bylo co nejlepší,“ sdělil.
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TŘEBÍČ Dva body si odvezli ve středu 
z Vrchoviny prostějovští Jestřábi. Ti se-
hráli s Třebíčí napínavý zápas, ve kterém 
ale většinu času Prostějov dotahoval. 
To se ale v závěru třetí třetiny povedlo. 
A  nakonec duel rozsekl prvním gólem 
v sezóně obránce Aleš Poledna. Jestřábi 
však paradoxně po zápase spadli až na 
šestou příčku.
Lépe do utkání vstoupili domácí. Ve 3. mi-
nutě už za sebou měl Němeček dva důležité 
zákroky, proti Michálkovi a  následně taky 
Vodnému, který střílel z kruhu. V 5. minutě se 
připomněl znovu Michálek, po akci s Holcem 
mířil vedle. V 9. minutě přišla první větší šance 
Prostějova, z kruhu střílel Veselý, v dorážce už 
Jiránkovi zabránila obrana. Hned poté Jestřá-
bi poprvé inkasovali. Malý posílal křižný pas 
k tyči, puk si ale tečoval jeden z bránících hráčů 
– 1:0. Minutu a půl nato bylo srovnáno, Vlach 
vyhrál buly a poslal bekhend volnému Janovi 
Veselému u tyčky – 1:1. Třebíč ale byla nadále 
aktivnější, stříleli Bittner, Tureček a ve 14. mi-
nutě z mezikruží Holec. Jestřábi poté přidali 
a dokázali soupeře zatlačit. Pálil Venkrbec, pak 
Maruna, přečíslení 3 na 1 nezakončil Jiránek. 
Paradoxně ale ve 20. minutě domácí šli znovu 
do vedení po teči Matěje Psoty z osy kluziště.
Na začátku druhé třetiny se znovu jako kre-
ativec ukázal Vlach, jeho nabídka Jiránkovi 
ale nedopadla. K zákroku následně brankáře 
střelou od modré vybídl Staněk. Jestřábi se 
pak museli bránit v oslabení. Využít jej mohli 
Venkrbec s  Haškem, přečíslení ale brankou 
nezavršili. Horáci se naopak dočkali, ve 25. 
minutě Jestřábi úplně zapomněli na volného 
Ferdu, který pak šel sám na brankáře – 3:1. 

I  tentokrát ale Jestřábi rychle srovnali, za 
minutu a půl se tečí prosadil Vilém Burian – 
3:2. Následoval tlak, který až před polovinou
zápasu utnula velká šance Veselého, který ale 
na Jekela nevyzrál. Týmy si poté zahrály 4 na 
4 a netradičně i 3 na 3. Poté si připsali dobrý 
tlak Jestřábi, blízko vstřelení branky byl Illéš, 
trefil oblouk branky. Ve 36. minutě měl dob-
rou dorážku Venkrbec, Jekel ale zabránil gólu. 
V oslabení před přestávkou měli nejlepší šanci 
díky Jansovi s  Marunou bránící se Jestřábi. 
V závěru mohl vyrovnat Pěnčík, zblízka Jekela 
neprostřelil.
Ve 42. minutě už byly k vidění dvě velké šance.
Dočekal nedal střelu pod ruku, Burian nepro-
měnil únik. 45. minuta mohla patřit Sedláčko-
vi, dostal se do dobré šance, trefil však pouze 
rameno Němečka. Hra byla nyní vyrovnaná, 
oba týmy se předháněly v  útočných mané-
vrech. Velkou část zakončení ale zblokovaly 
obrany. Ve 48. minutě už ale po kombinaci 
střílel Michal Furch, do Němečka. A po něm 
se stejně vedlo i Fajmonovi. Dále stříleli Malý 
a  Bořuta. Po padesáté minutě začali Jestřábi 
více tlačit, do dobrých pozic se dostali třeba 
Veselý a  Jansa. Jekel ale byl dlouho neprů-
střelný. Aktivní byli zvláště obránci, postupně 
neproměnili v gól své střely Bartko a Valenta. 
Následně si ale obrana domácích nepohlídala 
najetí Jana Slaniny do kruhu a byl z toho vy-
rovnávací gól. V následném prodloužení měli 
domácí velkou šanci díky úniku Holce, Jestřá-
bi kontrovali střelou Veselého a dorážkou Ven-
krbce. K rozhodnutí ale došlo až v poslední 
minutě prodloužení, kdy chladnou hlavu za-
choval Aleš Poledna, srovnal si puk a z vrcholu 
kruhu se nemýlil.

PROSTĚJOV Další dvě utkání mají za sebou hokejisté LHK Jestřábi 
Prostějov. Tentokrát oba ve venkovním prostředí, postupně vy-
zvali Třebíč a Frýdek-Místek. Paradoxně přitom vyhráli nad Třebíčí, 
která je oproti Frýdku-Místku výše v tabulce a má i lepší formu. 
Naopak Frýdek-Místek zejména směrem dozadu potvrdil naplno 
své kvality. Jestřáby trápil a dotrápil až k prohře 2:3.

Mezi hokejovými mantinely
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HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ
TŘEBÍČ – PROSTĚJOV 3:4 PP

1. star: Rostislav Vlach (3 body). 2. star: Jan Veselý 
(2 body). 3. star:

HRÁČHRÁČ
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1. star: 2. star: 
(2 body). 3. star: 

FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTĚJOV  3:2

CHANCE LIGA 2022/2023
39. kolo: Poruba – Zlín 0:2 (0:2, 0:0, 0:0). Branky: 10. 
P. Kratochvil (Suhrada, Z. Sedlák), 11. T. Pospíšil (M. 

 * 

Branky: 
Poruba – 

Branky: 

Tøi na tøi? Proè ne
ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Zajímavou herní situaci si 
vyzkoušeli Jestřábi v zá-
pase s Třebíčí. Ve druhé 
třetině totiž došlo na ne 
zcela obvyklou herní va-
riantu: 3 na 3. Rozhodčí 
totiž postupně vyloučili 
po dvou hráčích na obou 
stranách. Nešlo přitom 
o hrubost nebo násled-
ky bitky, což bývá častou 
příčinou takto nízkého 
počtu hráčů na ledě. 
Tresty se zkrátka jen na-
střádaly. Nezvykle hodně 
prostoru na ledě hráči ke 
skórování nevyužili.

Foto: Michal Sobecký

39. KOLO CHANCE LIGY

Branky: 3
4

3
2
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Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jestøábi porazili TøebíèJestøábi porazili Tøebíè

Jestřábi dvakrát dotahovali. Jestřábi dvakrát dotahovali. 
Vyšlo to však jen jednouVyšlo to však jen jednou

Jaroslav BARVÍØ
„Dnes nás čekal velice silný soupeř, který má čtyři vyrovnané útoky se silnými a vysokými 
hráči. Myslím si, že první třetinu jsme byli mírně lepší a zaslouženě jsme ji vyhráli. Ve druhé 
jsme se pak dostali do dvoubrankového vedení na 3:1. Bohužel jsme rychle, asi do minuty 
dostali kontaktní gól na 3:2, a tam jsme vypadli z naší hry, kterou jsme chtěli hrát. Hodně jsme 
chybovali, nevěřili jsme si na puku a ztrát a situací, které jsme neměli zajištěné, bylo hodně. 
Soupeř měl snad pět gólových šancí a díky Pavlovi v brance jsme po druhé třetině drželi stav 
3:2. Ve třetí třetině Prostějovu nezbývalo nic jiného než do nás jít. My jsme si toho byli vědomi, 
chtěli jsme to řešit jednoduše z obranného pásma, což se nám dařilo osmnáct minut třetí 
třetiny. Ta chyba dvě minuty před koncem pak ale stejně přišla a soupeř ji potrestal a srovnal 
na 3:3. V prodloužení jsme neproměnili samostatný nájezd a Prostějov byl v prodloužení 
šťastnější, bere dva body. My máme bod. Zápas nás stál hodně sil, soubojů bylo strašně moc 
a asi jsme byli vzadu i přetížení, proto přišla ta chyba navíc. Ale ten bod bereme, získali jsme ho 
v zápase se silným soupeřem.“
Aleš TOTTER
„Domácí bilance Třebíče svědčí o všem, je to výborný tým v domácím prostředí. My jsme ji 
chtěli v první třetině porazit její hrou, tím, že budeme vyčkávat ve středním pásmu, a tu první 
třetinu jsme prospali a zaslouženě jsme ji prohráli. Od druhé třetiny jsme zlepšili pohyb a líp 
jsme zacházeli s kotoučem. Získali jsme sebevědomí a neporazil nás ani ten gól v oslabení, 
které jsme hráli aktivně. Soupeři jsme v něm nabídli samostatný nájezd. Bylo dobré, že jsme 
během chvilky zkorigovali na 3:2 a myslím si, že jsme začali být lepší. Domácí jsme nutili 
jen odhazovat puky do středního pásma. Samozřejmě víme, že jsou nebezpeční, mají dobré 
útočníky, ale řekl bych, že jsme kontrolovali hru. Ve třetí třetině jsme se do domácích tlačili 
a čas utíkal rychle. Za naši práci jsme byli odměněni, pořád jsme věřili... Over time nám moc 
nejde, stejně tak nájezdy, ale dnes jsme v prodloužení rozhodli, takže i to dodá sebevědomí. 
Bereme tady dva body s pokorou, protože tabulka je vyrovnaná, jsme rádi za zisk třiadvaceti 
bodů ve třetí čtvrtině, postupně se zlepšujeme, ale musíme pracovat dál. Poslední čtvrtina 
rozhodne o tom, kde po základní části skončíme a jestli se dostaneme do play-off. Dnes jsme 
šťastní za dva body a domů se nám pojede zvesela.“

PROSTĚJOV Závěr přestupního období bývá pravidelně ještě zajímavý na oče-
kávaná jména a  přesuny. Letošek není výjimkou. V  polovině ledna došlo hned 
k několika stěhováním ať už v rámci soutěže, nebo mezi Chance ligou a extraligou. 
Největší událostí byl návrat veterána Tomáše Čachotského. Ten vypomáhal Moto-
ru, nyní je ale zpět v Jihlavě. V dalších dvou případech jde rovněž o přesuny mezi 
Chance ligou a extraligou. Zatímco v jednom případě se jedná o posun výše, ve 
druhém hráč vypomůže týmu o patro níž.

Hokejový útočník Jan Bernovský už má 
v  regionu severní Moravy docela jméno. 
Aby ne, stále teprve jednadvacetiletý 
odchovanec Warrior Brno postupně hrál 
v  řadě tamních klubů. Byly to Šumperk, 
Havířov nebo třeba Vítkovice. Nyní zažije 
novou zkušenost, zahraje si totiž za Poru-
bu, jednoho z  favoritů Chance ligy. Ber-

novský v dosavadním ročníku nastřádal 23 
zápasů (1+3). Porubě by měl pomoci před 
play-off rozšířit kádr. 

Ondøej Jurèík
A další útočník, tentokrát ale mnohem zku-
šenější. Ondřej Jurčík většinu kariéry ode-
hrál v severních Čechách, a to ať už v Litví-
nově, nebo v Sokolově. Odskočil si ale také 

na Slovensko. Aktuální sezónu z větší části 
hrál za Sokolov. Už ale pomohl i  Litvíno-
vu, kde zapsal kladná čísla v účasti na ledě 
a v průměru půl bodu na zápas. Nyní se tři-
cetiletý útočník, který je odchovancem Lit-
vínova, vrací k Chemikům. Litvínovu jeho 
zkušenosti nepochybně pomohou, nyní se 
pohybuje na hraně postupu do předkola.

Důležitá zpráva pro Jihlavu, Čachotský
se vrací! Útočník Tomáš Čachotský je

místní legendou a  hráčem, jenž drtivou 
většinu kariéry odehrál právě za Duklu. 
Zapsal už úctyhodných více než 800 
zápasů za muže Dukly, a  to pouze v  zá-
kladní části. Tomáš Čachotský nicméně 
v aktuálním ročníku vypomohl i  jinému 
klubu, a  sice Motoru České Budějovice. 
I ve 41 letech přitom ukázal, že umí týmu 
pomoct. V Motoru ve 25 zápasech nasbí-
ral 13 bodů a byl na ledě vidět. Nyní se 
do Jihlavy vrací hráč v době, kdy to týmu 
příliš nejde.

Foto:hstrebic.cz

2x foto:hstrebic.cz a hokej.hcf-m.cz
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Do Hradce Králové vyrazil celek 
včera dopoledne a  již odpoledne si 

tak užil slavnostní ceremoniál, který 
si jeho členové velmi pochvalovali. 

„Stihli jsme vyrazit tak tak, proto-
že krátce nato začala chumelenice. 
Zahájení jsme si moc užili po všech 
stránkách, jen těžko se tomu dá něco 
vytknout. Jsem tak rád, že si aspoň na 
stará kolena užiji olympijskou atmo-
sféru,“ svěřil se se smíchem Večerníku 
v  neděli večer po prvním tréninku 
Lukáš Duba.
Trenérský tandem tvoří na olympiádě 
společně s Michalem Janečkem. „My 
už třetím rokem spolu vedeme kate-

gorii do patnácti let v rámci kraje, kde 
se potkáme na různých miniturnajích 
se soupeři z dalších moravských kra-
jů. Loni se o olympiádě začalo mluvit 
a jsem rád, že jsme dostali příležitost 
vést tento výběr na akci daného roz-
měru,“ prozradil dále Duba. 
Nominaci na turnaj tak tvořili trenéři 
a z velké části se jedná o výběr, který 
stabilně hrává tyto výběrové turna-
je. „Řekl bych, že zhruba sedmde-
sát procent mužstva je pravidelným 

účastníkem různých turnajů. Vždy 
také zkoušíme nové hráče, které nám 
například doporučí jednotliví trené-
ři. Věřím, že jsme vybrali dobře a  že 
si to všichni hlavně užijí. Máme těž-
kou skupinu, ale samozřejmě chceme 
udělat nějaký úspěch. Bude záležet, 
jak to komu sedne, je to krátký turnaj 
a  na přípravu mnoho času nebylo,“ 
doplnil z dějiště olympiády kouč. 
Zázemí i kompletní organizaci všech 
věcí okolo si velmi pochvaluje a věří, 

že i  pro hráče to bude velká zkuše-
nost, jež jim může do další kariéry 
velmi pomoct. „Je skvělé, že si hráči 
mohou takovou akci vyzkoušet, také 
věřím, že na to budou dlouho vzpo-
mínat, ostatně stejně tak jako my,“ 
přidal závěrem Duba, který společně 
s Michalem Janečkem šéfuje i dvěma 
členům z  líhně hokejového Prostě-
jova Filipu Vrbovi a  Janu Špičákovi, 
jenž se dostali do finálové dvaadvace-
tičlenné nominace.  (jaf)

Jak si vedly
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Diváci čekali do třetí minuty na první větší 
šance. Kozár si nejprve najel na tyč, ale ne-
proměnil. Následně Rác vystihl rozehráv-
ku, poslal Kuchtovi, který šel sám na bran-
káře – proměnil k tyčce. Krátce nato Huljar 
střílel od modré a u tyčky neproměnil trest-
né střílení Růžička. Následně naopak Cho-
dil šel do úniku. Neproměnil, v 5. minutě 
ale dal na 0:2 po buly Rác. V 8. minutě po 
střele Marka přišla dorážka vedle. V  11. 
minutě šel z boku Haviernik sám na bránu 
a  hned poté na druhé straně Rác vystihl 
další rozehrávku soupeře, bekhendem ale 
neproměnil. A v 15. minutě si tentýž hráč 
připsal i  nepřesnou dorážku. 18. minuta 
přinesla po střele na přerovskou bránu šar-
vátku. Hned poté domácí snížili, Krajíček 

zamířil od modré čáry přesně. Brzy nato 
ale šel sám na bránu Pospíšil a  dorážkou 
vlastní střely proměnil. V  19. minutě na-
víc navýšil na 1:4  Kuchta a  poté taky na 
1:5 Bubeník z nájezdu.
Zkraje druhé třetiny opakovaně zahrozil 
hostující Pospíšil. Ve 22. minutě střílel do 
brankáře Haviernik, krátce nato mířil těsně 
vedle Duba. Hra se poté srovnala, nebylo 
vidět moc šancí. Zato jeden ukázkový he-
adshot, kdy byl pukem do helmy nastře-
lený Tomaník. Poté hosté zatlačili. A  byl 
z toho gól na 1:6, když se domácí s pukem 
na holi vraceli do obranného pásma. Neby-
li ale důrazní, o puk přišli a hosté vedli už 
o pět branek. Naději dal týmu Horák, který 
se prosadil z dorážky a upravil na 2:6. Pro-
stějov byl nadále střelecky aktivní, hráčům 
se dařilo dostávat do šancí hlavně po indi-
viduálních akcích. Ve 30. minutě měl vel-
kou šanci Mudrla, poté na obou stranách 
zazvonila tyčka. Ve 33. minutě na 3:6 sní-
žila Vitásková. Nejprve mířila mimo, měla 
ale dost prostoru, a tak z dorážky zamířila 
bekhendem do růžku. 38. minuta přinesla 
další nařízený nájezd, tentokrát pro hosty. 

Brankář ale domácí celek podržel. Sedm 
vteřin před koncem třetiny ale po přečísle-
ní padla branka na 3:7.
Třetí třetina nezačala pro Prostějov dobře. 
Zatímco v  těch předešlých byl Prostějov 
střelecky aktivnější, zprvu se hledal a nedo-
stával se téměř do šancí. Tomaník navíc jel 
nájezd po dalším faulu eskáčka. A promě-
nil – 3:8. Ve 45. minutě jel Hambálek sám 
na bránu, zakončit však nedokázal. Gól 
dne ve 46. minutě dal Tomáš Kučera, když 
nájezd zakončil střelou o břevno. Kozár se 
poté opakovaně ukazoval v  útočných ak-
cích. Ve 48. minutě prošel hřiště, ale nepro-
měnil. Pak Prostějov zatlačil a znovu snížil, 
uspěla Štecová se střelou po ledě. Tlak 
mohl pokračovat, ve 49. minutě byl naříze-
ný další nájezd, Prostějov však neproměnil. 
A v 54. minutě přišel další z mnoha brejků 
Přerova v  utkání. Černý ujel soupeřům 
a proměnil – 4:10. Štecová se potom do-
kázala ještě probít do zakončení, minula. 
V závěru přiznali rozhodčí Prostějovu další 
nájezd, Krajíček ale narazil u tyčky na při-
praveného brankáře. Utkání tak skončilo 
výsledkem 4:10.

 Foto: Michal Sobecký
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Martin Pìcha – asistent 
trenéra SK Prostìjov 1913:

 „Jsem spíš nespokojený. Minulý týden 
jsme hráli proti Olomouci, i přes prohru 
jsme odehráli dobrý zápas. V  dnešním 
utkání chyběla bojovnost, vůbec jsme 
nebruslili. Soupeř využil skoro každou 
šanci, co měl. A zaslouženě vyhrál.“

Martin Vojtek
trenér HC Zubr Pøerov:

„Kluci se snažili, bylo to vyrovnané utkání. 
Dali jsme více gólů než domácí. Musím 
ale pochválit trenéra domácích, protože 
jsme se domluvili, že první lajna bude hrát 
na první, druhá na druhou a třetí na třetí. 
Takže děti hrály proti sobě podle kvality. 
Se zápasem jsem maximálně spokojený.“

 skupina o umístìní „16“ – 1. kolo
HC Lvi Bøeclav – SK Prostìjov 1913

5:4 SN (1:1, 1:2, 2:1, 0:0)

 o umístìní „23“ – 13. kolo
Zastávka u Brna – SK Prostìjov 1913

0:11 (0:5, 0:1, 0:5)

. 

skupina o umístìní „23“

o  umístìní skupin „25–26“

PROSTĚJOV Mladší žáci SK Prostějov 1913 měli před sebou 
v neděli derby, dorazili Zubři z Přerova. Favoritem byli hosté, 
kteří už předtím žáky z Prostějova poráželi. Výsledkově se to 
potvrdilo, herně však ne. Brankáře Zubrů totiž domácí zasypa-
li spoustou střel. Ale produktivita byla na straně soupeře, který 
navyšoval až na konečných 10:4.

SLATINICE Do letošního roku si Sportovní klub Slatinice připravil velkou no-
vinku a zprovoznil novou ledovou plochu, která se v pátek dočkala i oficiálního 
slavnostního otevření. Ledová plocha i s mantinely nabízí řadu využití a samo-
zřejmě ani v tomto případě nechybí lední hokej. Na slavnostní zahájení si tak no-
vinku přijeli vyzkoušet i dorostenci hokejového klubu SK Prostějov 1913, kteří 
před zraky zhruba sto fanoušků ukázali své dovednosti. 

Jan FREHAR
S  klubem ze Slatinic hokejisté spolu-
pracují pravidelně a  v  létě se v  tomto 
útulném areálu například konají přá-
telské zápasy ve fotbale. Tentokrát ale 
vystřihli svůj hokejový um při slavnost-
ním večeru. „Kluci si zde proti míst-
nímu klubu chodí pravidelně zahrát 
fotbálek, kterým obvykle zakončuje-
me přípravu před zahájením velkých 
prázdnin. A  jsme rádi, že tentokrát 
jsme mohli přijet ukázat i své hokejové 
dovednosti na ledovou plochu, která je 
opravdu parádní,“ vyjádřila se předsed-
kyně klubu Martina Marková. 
Zhruba půlhodinová exhibice pobavila 

jak aktéry na ledové ploše, tak návštěv-
níky areálu. V zápase tři na tři se diváci 
dočkali řady šancí i  branek, ale stydět 
se nemuseli ani brankáři. Ač byl výsle-
dek až tím posledním, o co v pátečním 
večeru šlo, tak je třeba zmínit, že duel 
skončil zaslouženou remízou. V nájez-
dech pak diváky pobavili hráči i  tím, 
že nakonec jeli i  oba brankáři. I  pro 
hráče se tak jednalo o  velmi zajímavé 
zpestření během aktuální sezóny, kte-
ré si užili společně s trenéry. „Asi můj 
první vstřelený gól, čekám, že za to 
bude doma nějaká odměna,“ smál se 
po úspěšném nájezdu brankář Kristián 
Rychlý, který stejně jako další členové 
hodnotil kluziště velmi pozitivně.

 Foto: Jan Frehar

Dorostenci eskáčka předvedli Dorostenci eskáčka předvedli 
své dovednosti ve Slatinicíchsvé dovednosti ve Slatinicích

PROSTĚJOV Už dnes vstoupí do olympijského turnaje mláde-
že výběr Olomouckého kraje, který bude obhajovat bronzové 
medaile z poslední Olympiády dětí a mládeže. V zápisech fi-
gurují také hned čtyři jména z hokejového klubu SK Prostějov 
1913. Do nominace se dostal Filip Vrba a Jan Špičák. Dohlížet 
na ně a předávat jim své rady budou také dva trenéři z eskáčka, 
konkrétně Michal Janeček a Lukáš Duba. Naváže sestava i s pro-
stějovskou stopou na minulý úspěch? 

sk prostìjov 1913sk prostìjov 1913

PROSTĚJOV Těžký první zápas 
přípravy za sebou mají fotbalisté 
1.SK Prostějov. Na Hanou přijel to-
tiž sedmý celek slovenské Fortuna 
ligy Banská Bystrica vedený českým 
koučem Michalem Ščasným. Eskáč-
ko s ním hrálo vyrovnaně v prvním 
poločase. Ve druhém hosté přidali, 
Prostějov zatlačili a postupně vsítili 
pět branek. Série zimních příprav-
ných zápasů tak začala pro tým Pros-
tějova nešťastně.

Michal SOBECKÝ
Zápas začal vyrovnanou hrou. V  6. 
minutě mohl skórovat Kačerík, ale 
z dálky nastřelil jen Bártu, který vytáhl 
míč nad břevno. Následně hra nabídla 
spoustu nepřesností, ani jeden tým si 
nedokázal podržet míč. V 16. minutě 
posílal Rymarenko míč na bližší tyč, 
Gáč ale odvrátil dobře hlavou. Poté 
první střelu domácích zapsal Bartolo-
meu, který prošel po levé straně a poslal 
míč do brankáře. Ve 20. minutě to vypa-
dalo na další šanci Bartolomea, brankář 
ale včas vyběhl. Mach následně prošel 
středem, následná nahrávka na pravou 
tyč byla sražena mimo branku. 26. mi-
nuta přinesla šanci hostů, Rymarenko 
po prudkém pasu hlavičkoval vedle. Po 
půlhodině hry přišel sporný zákrok na 
středu hřiště. Rozhodčí přisoudil míč 
Prostějovu a Bolf se následně dostal až 

do zakončení, nastřelil ale jen brankáře. 
Poté nejprve hodně minul Záhumen-
ský, ve 35. minutě se už ale hosté dostali 
do vedení na 0:1. Eskáčko ztratilo míč 

u vápna soupeře a po individuální šan-
ci se obtočil Rymarenko kolem beka 
a proměnil. Ve 37 minutě mohl navýšit 
Kačerík, když trefil břevno, míč se pak 

odrazil na zem, ale před brankovou 
čáru.
Zatímco první půle nabídla vyrovna-
nou hru, druhá byla jasně v režii hostů. 
Krátce po přestávce hledal Slavik spolu-
hráče před bránou. Nenašel, brzy nato 
ale přišla střela z  hranice vápna, kdy 
se ránou o tyč prosadil Demian – 0:2, 
V 54. minutě střílel Kačerík vedle. Pro-
stějov se stále více nechával tlačit a spo-
léhal se hlavně na rychlé protiútoky. 
V 68. minutě přišla dorážka střely hos-
tů, míč šel nad. V  76. minutě naopak 
zapsal útočnou akci Prostějov, kdy 
Vlachovský centroval a Mach poté po-
slal míč vedle. Potvrdilo se tak pravidlo 

nedáš – dostaneš, když pár desítek vte-
řin nato z dálky upravil na 0:3 Köröš. 
Poté poslal další střelu na bránu Ka-
čerík, minul. Hezkou akci ještě stihl 
předvést Vlachovský s Moučkou. Byla 
z toho nakonec slušná střelecká pozice, 
ale taky ofsajd. V 82. minutě se musel 
brankář Prostějova hodně ohánět, 
Franko šel sám na bránu. Situaci ustál, 
pak ale dvakrát kapituloval. Nejprve při 
protiútoku Banské Bystrice se na závěr 
akce protlačil hráč hostů přes soupeře 
a  udeřil. A  na závěr přišel nastřelený 
míč z postranní čáry, teč a brankář Vej-
voda byl bezmocný. Hosté tak zvítězili 
drtivě až potupně 0:5.

Trenér Pavel Šustr měl s  poskládáním 
základní jedenáctky trochu těžkou hla-
vu. Nemohl využít Píchala, pilíř základ-
ní sestavy Koudelka taky nebyl k mání. 
„Celý týden měl problémy s  achillov-
kou,“ znělo prozaické vysvětlení.
Třetí lednový týden přinesl pro eskáč-
ko řadu změn. První byly zápas, první 
v zimní přípravě. Eskáčko nejprve doma 
podlehlo 0:5 Banské Bystrici, následně 
ale porazilo na jejím hřišti Líšeň 2:0. 
Tým se v  obou zápasech prezentoval 
dobře v  útočné fázi, proti prvnímu ze 

soupeřů však selhala ta defenzivní. Po 
utkání s  Banskou Bystricou byl trenér 
Pavel Šustr značně rozladěný. A hovořil 
o změnách.
První přišla už během týdne, Michal 
Dopater skončil u týmu, jednadvacetile-
tý záložník si smlouvu nevysloužil. „Do-
pater byl poslán pryč, Vlasák s  Mouč-
kou zůstávají i po zápase v Líšni. Řešíme 
případné hostování či přestup. Ti hráči 
se nám líbí. Budeme ladit podmínky,“ 
uvedl sportovní ředitel klubu Ladislav 
Dudík. Další neznámou bylo také se-
trvání mladíka Karla Spáčila u týmu.
„U Karla Spáčila by se mělo rozhodnout 
během aktuálního týdne. S týmem na-
dále zůstává,“ pověděl Ladislav Dudík.
Klubu se naopak podařilo vyřešit post 
hrotového útočníka. Počet útočníků 
tým dlouhodobě trápil. Nicméně má 

aktuálně k  dispozici tři, k  Dušanovi 
Pincovi a  Davidu Píchalovi přibyl 
čerstvě Tomáš Malec. „Je to zkušený, 
urostlý hrotový útočník. Hrál všude 
možně po světě, v  Itálii, v  Trondhei-
mu, také na Slovensku,“ uvedl Du-
dík. Právě na Slovensku se také se-
tkal s  koučem Pavlem Šustrem, pod 
kterým působil v  Senici. Kromě ní 

ale prošel třeba italskou sérií „C“, hrál 
v Norsku, v Pobaltí a poslední dvě se-
zóny v první polské lize.
Další možnou novou tváří pak je po-
sila z Teplic. Jednadvacetiletý záložník 
Jakub Emmer zatím jen lehce nakoukl 
do ligy. Více toho odehrál ve třetí lize 
a zejména během dvou sezón ve druhé 
za Ústí nad Labem. „Jenže byl s ‚áčkem‘ 

Prostějovský záložník se sedmičkou na zádech toho v minulém 
ročníku tolik neodehrál. Nyní snad ale zažívá comeback. Uvedl 
se dobře už v Zimní Tipsport lize, nyní se v dobrém ukazuje také 
během zimní přípravy. Zejména v  utkání s  Líšní byl velmi 
vidět, dokázal tvořit hru, neztrácel míče a hlavně střílel. 
Pokud by takto na jaře pokračoval, může se klidně stát 
jednou z opor týmu.

MARTIN VLACHOVSKÝ
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Michal SOBECKÝ

GLOSA 

Jednou nahoře, jednou dole. Lépe snad 
ani fotbalisté eskáčka nemohli ukázat, 
jak to může být pravdivé. V  zápase 
s  Banskou Bystricou zcela nezvládli 
druhý poločas. Zejména v  obranné 
fázi Prostějov hořel, tolik se nedařil ani 
přechod do útoku. Prostějov utrpěl vy-
sokou porážku a zdálo se, že hráči mají 
jediné štěstí, že jejich kouč přišel částečně 
o  hlas. Jenže na regeneraci moc času 
nebylo, tým se hned ten samý týden utkal 
s  Líšní. Dojem? Zcela jiný. Hra možná 
místy nebyla bůhvíjak pohledná. Ale 
byla účelná. Eskáčko sice pustilo soupeře 
několikrát do zakončení, nicméně 
nevznikla žádná stoprocentní šance 
Líšně. Naopak Prostějov byl trpělivý. 
Zápas místy připomínal dobývání 
hradu, až někdy po sedmdesáté minutě 
se místy hra otevřela a k vidění byly rychlé 
útočné akce. Eskáčko nakonec zápas zv-
ládlo, zvítězilo, navíc zaslouženě. Vzkaz 
fanouškům? Tým má sílu. Jen ji zatím ne 
vždy dokáže na hřišti prodat.

Stabilizovat
výkonnost!

MINIŠPÍLMINIŠPÍL
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ROBERT ROBERT 
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Vyrovnaný souboj spolu na trávníku 

Dva hráči na zkoušku zaujali, Dva hráči na zkoušku zaujali, 
další končí. Na Hanou míří hroťákdalší končí. Na Hanou míří hroťák
PROSTĚJOV Minulý týden byl v klubu 1.SK Prostějov ve zna-
mení hned několika novinek. Tým předně odehrál první dva 
přípravné zápasy s bilancí jedné porážky a jedné výhry. Zároveň 
oznámil hráče, kteří (ne)zaujali na zkoušce. A navrch přišly infor-
mace o plejerech, kteří by se k týmu měli už napevno připojit.

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Dostali jsme facku, pět inkasovaných branek je hodně. Bez ohledu na to, v jaké fázi přípravy jsou 
oni a v jaké my, je to prostě 0:5. A ještě tímto způsobem a odevzdaným výkonem… Hráči to hodně 
pocítí. Nejsem zklamaný, jsem naštvaný.“

Michal ŠÈASNÝ – MFK Dukla Banská Bystrica: 
„Jsme spokojení, odehráli jsme zápas s kvalitním soupeřem. V prvním poločase jsme se ještě trochu 
hledali. Ale byl to dobrý zápas z obou stran. Těší mě, že jsme konečně odehráli nějaký přípravný zápas 
s nulou vzadu. Kluci si zastříleli, nechci to ale zase přeceňovat.“

Pozápasové hodnocení trenérù
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Na úvod problém. Banská Bystrica nadìlila 
eskáèku bùra
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pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Třetí přípravný zápas 
během zimy čeká tuto sobotu 28. 
ledna hráče 1.SK Prostějov. Ve ven-
kovním prostředí se tentokrát střet-
nou s Karvinou. Pátý celek podzim-
ní části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY naopak odehraje svůj první 
přípravný zápas, mužstvo Karviné 
totiž s přípravou začalo o něco poz-
ději než Prostějov. Týmy se utkají 
v  sobotu 28. ledna na severu Mo-
ravy, začátek zápasu je plánován na 
11.00 hodin.
Karviná má za sebou po sestupu vcel-
ku povedený podzim. Ve vyrovnané 
tabulce obsadila páté místo. Na baráž 
o ligu ztrácí aktuálně tým tři body, na 
přímý postup pět. A na Prostějov má 
mužstvo náskok čtyři body. Karviná 

měla téměř vyrovnanou bilanci pro-
her a  výher, stejně jako vstřelených 
a inkasovaných gólů. Tým se nicméně 
na konci podzimu potýkal s  výrazně 
nevyrovnanými výsledky. Mužstvo 
pravidelně střídalo prohry a  výhry. 
Někdy se jednalo o  těsné porážky, 
ve výsledku tyto body mohou týmu 
v  boji o  návrat do nejvyšší soutěže 
chybět.
Mužstvo Karviné je v  jedné věci 
trochu jiné než zbylé druholigové 
týmy. Ty sází ve velké většině na 
mladé hráče těsně okolo dvacítky. 
A naopak opravdu zkušených pleje-
rů mají málo, obvykle dva tři. V Kar-
viné je to jiné. Mužstvo disponuje 
hned sedmi třicátníky a  celkově se 
jedná o  nejstarší a  nejzkušenější 

mužstvo FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Velezkušeným hráčem je ně-
kdejší reprezentant Michal Papado-
pulos, dále na podzim velice vytíže-
ný obránce Jan Žídek nebo záložník 
Daniel Bartl.
Pokud se podíváme na statistiky, nej-
lepším střelcem byl se čtyřmi branka-
mi Rajmund Mikuš. Dalších pět hráčů 
se trefilo hned třikrát. V počtu minut 
vynikají již zmíněný Mikuš a  také 
záložník Dominik Soukeník, oba se 
dostali přes 1200 odehraných minut. 
Karviná pak patřila k  týmům, které 
nebyly často trestané kartami. Nej-
více, a to pět, jich dostal Rafiu Duro-
sinmi. Právě on je jedním z odchozích 
hráčů, dalšími jsou třeba Martin Roli-
nek, který se přemístil právě do Pro-

stějova. Tým o  několik hráčů přišel, 
celkově hned o čtyři kmenové hráče. 
Z nich budou mužstvu chybět zejmé-

na Durosinmi a  slovenský obránce 
Dávid Krčík, který rovněž zamířil ji-
nam.  (sob)

vs.vs.



PROSTĚJOV Když v  roce 2012 
ve svých sedmnácti letech přišel 
do Prostějova, hned se zabydlel 
v  „A“ mužstvu eskáčka, kde byl 
v tu chvíli jasně nejmladším čle-
nem. Na kraji hřiště předvá-
děl skvělé výkony a  patřil 
stabilně mezi opory celku, 
ať už byl na lavičce který-
koliv trenér. Za deset let 
v  klubu se měnila postup-
ně i  jeho pozice a  v  po-
sledních letech byl nejdéle 
sloužícím hráčem v klubu. 
Zažil s  ním velké úspěchy 
v podobě dvou postupů do 
druhé nejvyšší soutěže, tak 
i konečně třetí místo. Také 
si ale prošel sestupem, 
na který sám vzpomíná 
s  úsměvem. Poslední dva 
roky jej však silně přibrzdily 
zdravotní komplikace a po devíti 
měsících léčby kotníku se ozvalo 
koleno. Do toho se mu narodil 
syn a  v  osmadvaceti letech se 
tak rozhodl dát své profesionál-
ní kariéře vale. Od začátku roku 
nastoupil k profesionálním hasi-
čům, především je ale tatínkem 
na plný úvazek. O kariéře Lubo-
míra Machynka (na snímku), ale 
i  jeho aktuální situaci jsme tak 
pohovořili v  obsáhlém rozhovo-
ru.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Uzrávalo ve vás rozhodnutí 
o  ukončení profesionální kariéry 
postupně, nebo to bylo dílem po-
sledních týdnů? 
„Bylo to delší zvažování. Původně 
jsem si říkal, že to ještě zkusím... Bě-
hem rekonvalescence s kotníkem jsem 
o tom ani moc nepřemýšlel, ale když se 
mi přihodilo následně zranění kolene, 
tak se nabízelo, zda není čas na změnu. 
S narozením syna mě to ještě více utvr-
dilo, už jsem byl víceméně rozhodnu-
tý. Poslední půlrok jsem pak tento krok 
víc a víc zvažoval.“

 Poslední dva roky jste vícemé-
ně promarodil. Řeklo si tělo samo 
dost? Jak to dnes vidíte?
„Rozhodně si nemyslím, že to bylo 
opotřebovaným tělem. Stále jsem 

přesvědčený, že nejsem starým hrá-
čem. (úsměv) U  kotníku se jednalo 
o faul, kdy mi soupeř z Vlašimi pro-
šlápl kotník. To by se noha zlomila 
každému. Rekonvalescence byla 
dlouhá i kvalitní a nemyslím si, že by 
bylo něco uspěchané. Pak přišlo zra-
nění kolene na umělé trávě, kdy jsme 
trénovali v  posilovně a  následně šli 
na hřiště, kde mně v  něm píchlo. 
Řekl bych, že to byla spíše smůla.“ 

 Do Prostějova jste zamířil před 
více než 10 lety ještě coby doroste-
nec. Vzpomínáte ještě na začátky? 
„Ano, rád vzpomínám. Byli zde v tu 
chvíli zkušení hráči, kteří toho měli 
hodně odkopáno. Ať už to byl Karel 
Kroupa, Lukáš Zelenka, hrával ještě 
Tomáš Hunal. Tam to byla v tu dobu 
velmi dobrá škola pro nás mladé, 
vzpomínám na to vždy rád. A  roz-
hodně budu fandit i  nadále, aby se 
dařilo minimálně tak jako doposud.“

 Dá se vůbec porovnat fungová-
ní klubu před 10 lety a nyní?
„Je tam obrovský rozdíl, který se za 
uvedené období jasně promítl. Stačí se 
podívat na areál za Olympijskou ulicí, 
kde před deseti lety byla dvě travnatá 
hřiště, z  toho jedno použitelné. Nyní 
je tam kvalitní umělka. V  areálu za 
místním jsme měli šatnu nahoře, která 
byla malá, ale útulná. Ta se vyměnila 
za šatnu dole, kde je obrovská šatna 
s krásným zázemím a před dokonče-

ním je i kvalitní posilovna. Dostavěly 
se i tribuny a celkově se změnil chod 
klubu. Je to stále rodinný klub, ale ta 
profesionalita se do něj jednoznačně 
promítla. Je to obrovský skok.“

 Čekal jste, že by 
se ambice dostat se 
mezi profesionály až takto 
naplnily? 
„Nedá se říct, že bych to očekával, ale 
když jsme hráli špici třetí ligy a začalo 
se o tom postupně hovořit, tak jsem 
tomu opravdu věřil. Řekl bych, že 
nám k  tomu pomohla i  určitá míra 
štěstí, ale přirozeně to vyústilo až v za-
sloužený postup a celkovou profesio-
nalizaci klubu.“

 Zažil jste postupy, ale i  pády. 
Vztahují se k  tomu ty nejsilnější 
vzpomínky? 
„Určitě. Za mě jsou to všechno jen po-
zitivní vzpomínky, i když by si někdo 
mohl říct, jak může vzpomínat na se-
stup. (úsměv) Je podle mě dobře, když 
si tím člověk projde. Nabere tím řadu 
zkušeností, protože hrát o  záchranu 
je zcela odlišná disciplína než o  pr-
venství. Myslím si, že se nám z  toho 
sestupu podařilo vzít to dobré, což 
se potvrdilo hned rok nato, kdy jsme 
se do soutěže vrátili. Tenkrát to bylo 
velmi těžké během sestupu, ale věřím, 
že nyní už se na ty chvíle vzpomíná 
s úsměvem. Domnívám se, že nyní je 
Prostějov právoplatným a  dlouhodo-
bým členem druhé nejvyšší soutěže.“ 

 Je nějaká konkrétní vzpomín-
ka, která vám nejvíce utekla v pa-
měti? 

„Konkrétní jedinou nemám, ale na 
řadu věcí rád vzpomínám. Hned 
mě napadá například soustředění 
v Chorvatsku. To bylo ještě s tou sta-
rou partou – Martin Hirsch, Martin 

Sus, Karel Kroupa a  další. 
Další skvělé vzpomínky 
jsou z postupových oslav, 
to bylo velké… (smích) 
Ale těch okamži- k ů 

bylo opravdu hodně. Velkou radost 
jsem měl i z prvního gólu ve druhé 
lize, což bylo v  ročníku, kdy jsme 
spadli proti Pardubicím. To si dod-
nes vybavuji, že jsme vyhráli 3:0 
a věřili jsme, že bychom tu záchranu 
ještě mohli zlomit, což se nakonec 
nepovedlo.“

 V kádru jste byl také jediným 
takovým pamětníkem. Promítlo 
se to nějak i do vaší role v kabině? 
„Ono je to těžké takto říct, protože 
jak jsem poslední rok promarodil, 
tak se mužstvo velmi protočilo. Mys-
lím si, že někteří kluci si ani neuměli 
představit, že jsem hrál někdy fotbal. 
(úsměv) Pozice se ale samozřejmě 
měnila postupem času. Ze začátku 
jsem byl takový ten tichý, který se 
nechtěl moc vyjadřovat a  poslou-
chal rady starších. Postupně jsem 
ale s přibývajícími zkušenostmi cítil 

trochu jinou roli a chtěl jsem být pří-
padně taky nápomocen. Že bych ale 
byl úplným kronikářem nebo tak, to 
si kluci srandu nedělali.“ (smích)

 Co vám bude z  profesionální 
kariéry nejvíc chybět? 
„Jednoznačně bych řekl, že je to ta 
rodinná parta v kabině. Kolektiv, se 
kterým jste v denním kontaktu. Ur-
čitě mi také budou velmi chybět eu-

forie po vyhraných zápasech, 
kdy se slavilo a šlo se třeba 

i společně na pivo. Vě-
řím ale, že současná 

práce mi to vyna-
hradí, protože to 
je také kolektivní 
práce. Doufám, 
že budeme mít 
možnost oslavit 
nějaký úspěšný 

zásah se šťast-
ným kon-
cem.“ 

 Na co se 
naopak těší-

te, že teď bude 
více času? 

„Pociťuji to už nyní, 
že mi současný re-

žim vyhovuje. Práce 
hasiče se sestává ze 

čtyřiadvaceti-
hodi-

nové směny, pak následují dva dny 
volna, takže ty dva dny mohu vě-
novat rodině. Člověk by si řekl, že 
profesionální sport je jen o tom, že 
jdete dopoledne na trénink a o ví-
kendu si jedete zahrát zápas, ale tak 
to nefunguje, ta příprava musí pro-
bíhat v rámci celého dne. Udržovat 
se v  kondici, hlídat si jídelníček 
a  podobně. Těžko se to srovnává 
úplně do detailu, ale nyní mám jis-
totu, že jdu do práce v tu a tu dobu. 
Volný čas mám tím jasně daný.“

 Pokračovat budete v  Lipové, 
budete po delším zranění k dispo-
zici už v průběhu jara? 
„K  dispozici budu. Počítám, že mi 
bude chybět herní kondice, ale mlu-
vil jsem s trenérem, který je rád, že 
startuji už od ledna společně s nimi. 
Budu to mít samozřejmě trošku 
omezené službami, ale těším se 

opravdu hodně, protože fotbal mám 
velmi rád, v žádném případě jsem na 
něj nezanevřel. V tomto týdnu začí-
náme a těším se na kabinu a až si zase 
zakopu společně se spoluhráči.“

 Letos jsou v krajském přeboru 
hned čtyři celky z regionu. Těšíte 
se na tyto souboje? 
„Těším se moc. Ve všech těchto 
klubech mám kamarády, někde 
jsou i hráči, se kterými jsem dříve 
hrával, případně proti nim. Bude 
to pro mě zase něco nového, pro-
tože jsem nikdy tyto soutěže ne-
hrál. Jsem také zvědavý, co mi to 
přinese… Doufám, že spoustu 
výher.“

 Od loňského roku jste tedy 
také tatínkem, jak si užíváte rodi-
čovské povinnosti?
„Užívám si to opravdu hodně. Ně-
kdy je tedy spánku méně, někdy 
zase více. (smích) Vnímám také, že 
každý den je pro mě i pro něj něčím 
novým. Velmi mě baví to pozoro-
vat, protože opravdu denně se stane 
něco nového, co se naučí či vyzkou-
ší, a to je pro nás s manželkou velká 
zábava.“

 V profesním životě se vydáváte 
na hasičskou dráhu. Bylo to vaše 
vysněné povolání už dříve?
„Já jsem k hasičům vždycky vzhlížel. 
Bral jsem je jako frajery, kteří umí 
téměř všechno, jsou všude první 

a  dokáží téměř vše vyřešit. 
Nikdy jsem si ale ne-

uměl představit, 

že bych u nich pracoval. Postupem 
času, když jsem nad tím přemýšlel, 
mi ale došlo, že je to pro mě ideální 
volba. Nechtěl jsem k  policii nebo 
armádě. A už teď mohu říct, že jsem 
udělal dobře. Velmi mě to baví a po-
souvá mě to dopředu.“

 Stihl jste za své krátké půso-
bení už i  nějaký kuriózní zásah, 
o který byste se podělil?
„Já mám trošku jinou kuriozitu, pro-
tože co jsem nastoupil od 1. ledna, 
tak naše směna ještě neměla jediný 
zásah. (smích) Kluci už si trošku dě-
lali srandu, že jsem asi přinesl štěstí 
a  nedějí se zatím žádné věci, které 
bychom museli řešit. Což je jen 
dobře, protože čím méně zásahů, 
tím méně problémů pro občany. Ča-
sem se to určitě změní, ale když toho 
nebude tolik co v posledních letech, 
tak jedině dobře.“
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vizitka
LUBOMÍR MACHYNEKLUBOMÍR MACHYNEK

✓ narodil se 19. listopadu 1994 ve Šternberku
✓ žije v Prostějově
✓ s manželkou má syna Matyáše, který v den 
 vydání Večerníku slaví své první narozeniny

✓ bývalý profesionální fotbalista, 
 který nastupoval na kraji obrany i zálohy
✓ mládežnickou kariéru strávil v SK Sigma Olomouc
✓ do Prostějova přišel v létě roku 2012 a od té doby zůstal klubu věrný
✓ v dresu Prostějova zažil dva postupy do druhé nejvyšší soutěže 
 i jeden sestup
✓ v posledních dvou sezónách jej provázelo vážné zranění kotníku 
 a následně kolene
✓ na konci loňského roku oficiálně oznámil konec profesionální kariéry
✓ od 1. ledna 2023 už pracuje jako profesionální hasič
✓ na fotbal nezanevřel a  ve své kariéře bude i  nadále pokračovat 
v dresu Lipové hrající krajský přebor
zajímavost: Je vášnivým sběratelem gramofonových desek 
  a mezi jeho nejoblíbenější interprety patří Bob Dylan

Lubomír Machynek ukončil svoji desetiletou kariéru v prostějovském 
eskáčku a stal se hasičem. Kde začne od jara hrát pro zábavu?

Ze zaèátku jsem byl takový ten tichý kluk, 
který se nechtìl moc vyjadøovat a poslouchal 

rady starších. Postupnì jsem ale s pøibývajícími 
zkušenostmi cítil trochu jinou roli a chtìl být 

kronikáøem nebo tak, to si kluci srandu nedìlali...

PROSTĚJOV S novinkou přišel 1.SK Prostějov na přelomu minulého týdne, kdy oznámil, že od 
týmu odchází obránce David Gáč. Účastník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY na svém webu 

oznámil, že se hráč rozhodl pro konec profesionální kariéry. Gáčovi je přitom teprve 24 
let a po Machynkovi je v krátké době druhým fotbalistou, jež se rozhodl pověsit ko-

pačky na hřebík. A to ještě v tak produktivním věku.

Fotbalový Prostějov hlá-
sí už několikátou ztrátu 
v  zimní přestávce. Po 
odchodech Vasila Ku-
šeje do Mladé Boleslavi 

a  Michala Zapletala do 
Dukly Prahy, konci hos-

tování Šimona Šumbery, Oty Kohoutka, Artěma 
Ščerdrého či Torfiqa Ali-Abubakara oznámil ko-
nec kariéry už druhý fotbalista. Prvním byl Lubo-
mír Machynek, který bude pokračovat na úrovni 
krajského přeboru v  Lipové, nyní tedy eskáčko 
přichází o stopera Davida Gáče. A to už je pořád-
ný zásah do kabiny!
Hráč, který začínal fotbalově v  Brně, přišel do 
týmu loni v létě ze slovenské Senice. Odtud jej při-
vedl kouč Pavel Šustr, přičemž dříve hrál za Třinec, 

Zbrojovku Brno a Frýdek-Místek. „David Gáč se 
z osobních důvodů dohodl na rozvázání profesio-
nální smlouvy. Do budoucna hodlá svůj život smě-
řovat jiným směrem, mimo fotbalové prostředí. 
Děkujeme a přejeme hodně štěstí v životě,“ uvedl 
klub na webu a  sociálních sítích bez dalších po-
drobností.
V české nejvyšší soutěži odehrál tři duely, ve slo-
venské jich přidal osmnáct. Ve FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIZE pak naskočil do 69 utkání, v nichž 
dal tři góly. V prostějovském dresu zvládl na pod-
zim jedenáct střetnutí, ve kterých viděl dvě žluté 
a jednu přímou červenou kartu.
Samotná zpráva patřila k  těm překvapivým. Gáč 
totiž nastoupil do zimní přípravy a zasáhl i do úter-
ního souboje s Banskou Bystricou. Tři dny nato už 
s další sezónou nepočítal. Gáč do týmu Prostějova 
přišel jako zkušený stoper a velká pomoc ve vzduš-
ných soubojích. I v jeho 24 letech platil v zadních 
řadách za jednoho z  nejzkušenějších hráčů. Za 
Prostějov stihl odehrát pouze 11 zápasů. 

v  eskáčku už nikterak drasticky neplá-
nují. „Zatím asi ne, pořád je v přípravě 
nějakých čtyřiadvacet hráčů,“ upřesnil 
Ladislav Dudík.

Co podle vás ukázaly úvodní 
dva duely zimní přípravy? Jak byste 
je zhodnotil?
„Ukázaly to, že máme ještě pořád na 
čem pracovat. První dva týdny byly 
na tréninku o objemu, měli jsme dlou-
hé tréninky, které trvaly i dvě hodiny. 
Bylo to cítit v nohách v zápasech. Do-
stali také šanci noví kluci, kteří měli 

příležitost se ukázat. V prvním zápase 
to od nás byl chaos, to jsme zaslouže-
ně prohráli. Druhý zápas už vypadal 
mnohem lépe, víc to i bavilo. Myslím, 
že i v tom týdnu jsme začali víc praco-
vat na taktice. Zaměřili jsme se na ni 
a bylo to vidět. Za to jsem rád.“

Zdálo se však, že proti Ban-
ské Bystrici jste první zhruba půl-
hodinu byli lepší…?
„Ano, určitě. První poločas byl určitě 
lepší. V tom druhém se to rozplynulo. 
Zápas byl zkrátka na dvě části. Taky 
jsem věřil, že můžeme vyhrát. Byli 
jsme více na balónu, měli jsme šance. 
Pak dal soupeř z brejku gól a prohrá-

vali jsme 0:1  po poločase. Pak se to 
prostřídalo, přišli mladí kluci, ti, kteří 
byli na zkoušku. Někteří po zápase 
skončili. Tým byl hodně nevyrovnaný. 
Z toho pak vycházel trochu ten chaos.“

Druhý zápas v  Líšni jste 
zvládli. Museli jste ale hrát na těž-
kém terénu…
„Tak nasněžilo... (úsměv) Ale v Líšni se 
toho pořadatelé zhostili na výbornou. 
Umělá tráva byla připravená výborně, 
vše bylo odklizené, přestože byla sně-
hová nadílka. Podmínky byly přijatel-
né.“

Jak zatím hodnotíte tým? 
V čem je jeho síla a co mu naopak 
chybí?
„Chybí vždycky – a to v každém týmu 
– proměňování šancí. To je zlom ve 
fotbale. Neproměňujete šance, nevy-
hráváte. Pokud jde o herní stránku, tak 
tam na tom myslím budeme dobře. 
Také co se týká taktiky. A do šancí se 
každý tým dostane v zápase minimál-
ně jednou nebo dvakrát. A je to o tom 

proměňování. Takže opět dril, dril 
v  podobě tréninku zakončení. Tam 
si myslím, že je největší ukázka toho, 
kdo skončí v  první nebo ve druhé 
polovině tabulky. Pokud se týká do-
stávání gólů, tak naši brankáři, které 
má na starost Dušan Melichárek, 
nebudeme muset moc řešit. U  stří-
lení to bude větší problém, doufám, 
že je možnost přivést ještě nějakého 
útočníka. A kvalitní hráč nám odešel 
v podobě Vasila Kušeje. Ale každý 
je nahraditelný a věřím, že ti, 
kteří přišli nebo teprve 
přijdou, jej zastou-
pí.“ 

na soustředění, vra-
celi se v sobotu. Ale 
něco na něj leze, 
trenér se s ním tedy 
spojil, že se zapo-
jí, až bude zdravý,“ 
oznámil sportovní 
manažer 1.SK Prostějov. 
Další změny se v  dohledné době 

Táborsko èeká øada zmìn
Prostějov (sob) – Velké množství 
změn v  týmu zaznamenalo Táborsko 
před začátkem jarní části FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY. Celek z jižních 
Čech je na tom lépe než v předešlých 
letech, po podzimu je tým devátý. Už 
nyní je ale jisté, že do druhé poloviny 
sezóny vejdou Jihočeši s  výrazně ob-
měněným kádrem. Z různých důvodů 
končí Zadražil, Babacar, Nešpor a Le-
decký. Babacar si například vykopal 
angažmá ve Slavii. Tým naopak do 
svého středu přivítal hned osm hráčů 
a  další testuje. Několik zajímavostí se 
pak pojí s novinkami v Táborsku. Tou 
první je příchod dvou brankářů Marti-
na Pastornického a Daniela Kerla. Tou 
druhou je příchod Bojana Dordiče. 
Dordič se prezentoval coby velmi dob-
rý střelec a také exekutor pokutových 
kopů. Nicméně také jako horkokrevný 
hráč, čelil značným problémům poté, 
co měl loni vytáhnout na člena reali-
začního týmu Varnsdorfu nůž. Nyní 
by měl v Táborsku ukázat své ofenziv-
ní kvality. Bez zajímavosti ale není ani 
vyjádření trenéra Romana Nádvor-
níka. Ten pro klubový web prohlásil, 
že by s  Táborskem chtěl zabojovat 
o baráž. Tým je nyní sice až devátý, na 
barážovou pozici ale ztrácí osm bodů.

Pøíprava 
zaèala naostro

Prostějov (sob) – Úterý 17. ledna 
většině týmů přineslo první přípravné 
zápasy zimní přípravy. A bylo se na co 
dívat. Zatímco některé celky se utká-
ním protrápily, jiné ukázaly hned na 
začátek přípravy skvělou formu. Nej-
vyšší výhru zaznamenal celek Opavy. 
Zvítězil totiž 7:0, ovšem proti sou-
peři z  Divize. Z  druholigových celků 
se vedlo rovněž Olomouci „B“, když 
dvěma brankami Šípa porazila Kvítko-
vice. Nebo Opavě. Ta po čtvrthodině 
hry prohrávala s  Chrudimí, nakonec 
ale otočila na 3:1. Většina zbylých dru-
holigových týmů ale zkraje přípravy 
prohrávala. Vyškov po bezbrankovém 
prvním poločase padl se Skalicí, Pří-
bram nestačila na Pardubice v poměru 
0:3. Líšeň zase padla s  Podbrezovou. 
A  trochu nečekaný výsledek se zrodil 
v  zápase „B“ týmu Sigmy Olomouc 
a  rezervy Slovácka, které hraje o úro-
veň níže. Mužstvo z  Hané totiž pod-
lehlo 2:5, kdy ve druhé půli inkasovalo 
třikrát.

RYCHLÝ
NÍK

                           

MINIŠPÍLJAKUB 
ČERNÍN

ROBERT 
BARTOLOMEU

ZNÁMKA 7

Dva hráči na zkoušku zaujali, 
další končí. Na Hanou míří hroťák

„V prvním zápase to od nás byl chaos...“
PROSTĚJOV V týmu má roli jednoho z lídrů. Aby ne, prošel 
toho v první a ve druhé lize dost. Zdobí ho hlavně klid, dobrá 
rozehrávka, přesné nahrávky a přehled. Navíc umí také zakon-
čovat a z hráčů hrajících vzadu patří vždy k nejproduktivnějším. 
Jan Schaffartzik (na snímku) se představil také v úvodních dvou 
duelech zimní přípravy. A byl u všeho podstatného. Jak tedy za-
tím hodnotí tým a jeho hru? Co podle něj zatím mužstvu chybí 
více? A s čím je naopak spokojený?
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LÍŠEŇ, PROSTĚJOV Druhý pří-
pravný zápas za sebou mají po sobotě 
za sebou fotbalisté 1.SK Prostějov, 
kteří se v Brně utkali s druholigovým 
rivalem Líšní, po podzimu F:NL 
třetím týmem tabulky. Po prohře 
0:5 s Banskou Bystricou se tentokrát 
svěřencům trenéra Pavla Šustra daři-
lo lépe. Dlouho bezbrankové utkání 
totiž rozhodl v  samotném závěru 
Vlachovský. Navrátilec z  hostování 
dostal Prostějov hned do dvoubran-
kového vedení, které už eskáčko ne-
pustilo. 

Michal SOBECKÝ
Zatímco domácí trenér Valachovič pro-
střídal v  tomto přípravném utkání dva 
brankáře a třináct mužů do pole, přičemž 
zbylí hráči kádru absolvovali kratší tré-
nink, Prostějovští využili dva brankáře 
a 15 mužů do pole, z nichž někteří v rámci 
testů usilovali o prodloužení zkoušky.
Utkání začalo poklidně a  o  zajímavé 
momenty byla dlouho nouze. Ve 20. 

minutě došlo na dlouhý nákop na Bar-
tolomea, ten míč nezachytil. Krátce 
nato mohl střílet Kulig. Na zakončení si 
netroufl a tým krátce nato přišel o míč. 
Chvíli poté už z hranice vápna mířila na 
brankáře Líšně střela, ten míč udržel. 26. 
minuta přinesla standardku domácích, 
obrana ji dokázala odvrátit. Stejně jako 
později rohový kop. Úspěch neslavila 
ani akce Černína. Ve 32. minutě byl 
v poslední chvíli ve vápně odstaven od 
míče Koudelka. Líšeň krátce nato kopa-
la standardku od postranní čáry. Černín 
zakončoval z voleje, v krkolomné pozici 
nedal. V dobré šanci se před polovinou 
ocitl i Vandas. V závěru poločasu byla vi-
dět pěkná kombinace po ose Koudelka 
– Kulig – Bartolomeu a taky zakončení 
Bialka. Líšeňská obrana ale obě situace 
ustála.
Druhá polovina zprvu rovněž nabídla 
spíše nezáživnou podívanou a také málo 
šancí. V 60. minutě nahrával do vápna 
Koudelka, pas neprošel. V  63. minutě 
naopak musela být obrana ostražitá při 

střele Zikla, Prostějov ji dokázal zblo-
kovat. Chvíli nato byl na hraně vápna 
faulován Koudelka, následná standard-
ka se ale příliš nepovedla. V 69. minutě 
mělo eskáčko namále, při rozehrávce 
ztratilo míč a následná Černínova střela 
šla jen do brankáře. Prostějov byl poté 
lepší. Nedařilo se mu sice zakončit, byl 
ale častěji na míči a  sbíral rozehrávky 
soupeře. V 80. minutě získal Omale míč, 
díky němu střílel Bartolomeu, rána byla 
ale sražená do brankáře. Chvíli nato už se 
ale eskáčko prosadilo, po nahrávce podél 
lajny přišel pas do brankoviště a zblízka 
otevřel skóre Martin Vlachovský – 0:1. 
V  87. minutě tentýž hráč vymyslel 
akci, na jejímž konci střílel Bartolomeu 
z voleje. V závěru mohla nejprve Líšeň 
srovnat nepříliš přesnou střelou z hrani-
ce vápna. Nakonec ale přidal druhý gól 
Martin Vlachovský, který odhlavičkoval 
po rohovém kopu mimo dosah branká-
ře. Eskáčko tak zvítězilo 2:0 a navázalo 
na předešlý podzimní úspěch proti Líš-
ni.  (sob)

00 22 82. a 90. Vlachovský. : Zelinka, 
: 85

Milan VALACHOVIÈ – SK Líšeò:
„První poločas byl vyrovnaný, po změně stran jsme byli častěji před brankářem Bártou, ale v kon-
covce se nám nedařilo. Nejblíže vstřelení branky byl Roziev, Bohužel v závěru nám tentýž hráč dal 
dvě branky.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Po minulém utkání, ve kterém jsme inkasovali pět branek, jsme si jasně stanovili, jak se 
budeme chovat v obranné fázi. To byl v zápase náš hlavní cíl. Hráči se to snažili plnit. Celkově 
jsme směrem dozadu měli snahu plnit své úkoly, i když se to ne vždy dařilo. V Líšni byl těžký 
terén. Kombinace na něm byla možná, ale taky složitější. Snažili jsme se ale o ni a jsem rád, 
že se nám v závěru podařilo dát dva góly. Nehledě na to, co se někdy říká, výhra posune tým 
dopředu, ne naopak.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Reparát se vydaøil, Protìjov vynuloval Líšeò

0 5

vs.

Jan Schaff artzik komentuje uplynulý týden eskáčka

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal SOBECKÝ

www.vecernikpv.cz



Určice překvapily, možná i  samy sebe. Tým v  po-
sledních letech patřil nejlépe k průměru I.A třídy 
Olomouckého KFS. Aktuální ročník se ale Urči-
cím vede na jedničku. Mužstvo Petra Gottwalda 
(na snímku) podává velice dobré výkony, většinu 
zápasů dokáže své soupeře přehrávat. A co je ještě 
důležitější, vítězit. Tým se tak dostal až na druhé místo 
tabulky těsně za vedoucí Postřelmov. A může teoretic-
ky pokukovat po postupu. K němu sice vede ještě 
dlouhá cesta, našlápnuto má přesto celek 
z Určic dobře. Co se podařilo proti 
předešlým ročníkům změnit? 
A jak se dívá za některými zá-
pasy? Nejen o  tom hovořil 
v exkluzivním rozhovoru pro 
seriál FOTBAL EXTRA kouč Petr Gottwald.

Jak jste spokojený s  podzimní 
částí?
„Probíhající sezóna je pro nás samo-
zřejmě hodně nad očekáváním. Jsem 
nesmírně spokojený, jak jsme se vy-
pořádali se druhou skupinou. Jak 
jsme taky vhodně poskládali a doplnili 
mančaft. Je to vidět i  na tabulce, kdy 
jsme se stali šampiony první poloviny. 
Trochu kaňkou je první předehráva-
né kolo, které nám na těžkém terénu 
a s dobrým soupeřem vůbec nevyšlo. 
Držení míče na naší straně, šance taky, 
ale hodně jsme inkasovali smolně po 
chybách. Takže je to trochu kaňka, ale 
nic si z toho nedělám, nepředpokláda-
li jsme, že budeme dotírat na mistra 
soutěže a na postup. Já, kluci i vedení, 
všude panuje spokojenost. Těšíme se 
na zimní přípravu, kde se pokusíme 
odstranit herní nedostatky, zaběhat si, 
potrénovat, abychom pokračovali ve 
výkonech a výsledcích.“

Zmínil jste nedostatky, jaké jste 
tam tedy hlavně viděl?
„Víceméně je to pořád stejné, jsou 
to zkušenostní nedostatky. Máme 

mladý kádr. Ač jsou kluci talentovaní 
a  ochotní trénovat, tak nemají dost 
zkušeností. Je to vlivem mládí, nemají 
ještě za sebou potřebnou porci zápa-
sů. Není to ale nedostatek, co by nás 
měl limitovat. Hráči postupně zkuše-
nosti naberou pod vhodným trenér-
ským vedením a vlivem zkušenějších 
hráčů v týmu. Kluci porostou a je jen 
na nich, kam to dotáhnou. Zda budou 
chtít pokračovat dál a zlepšovat se. Vi-
děl bych tedy nedostatky téměř pouze 
u zkušeností.“

V  čem byla podle vás největší 
síla mančaftu?
„Síla byla hlavně v  ofenzivě. Minulý 
ročník jsme paradoxně hráli spíše ze 
zajištěné obrany a převážně na brejky. 
Neměli jsme typologicky tolik hráčů, 
kteří by dokázali míč podržet, uhrát, 
vykombinovat. A tím, jak jsme to do-
plnili, dostali jsme se do opačné role. 
Skoro všechny týmy na nás hrály ze 
zajištěné obrany a  my jsme potřebo-
vali tvořit. To se nám na 99 procent 
povedlo, dávali jsme branky. Máme 
tam rezervy, okýnka v rozehrávce. Ale 

tým se toho zhostil velice dobře, 
dobře jsme potrénovali, příprava 
byla bohatá i  na utkání. Chce-
me v  tom pokračovat i  v  zimní 

pauze, zakomponoval jsem tam 
mančafty z vyšší soutěže, aby hráči 

byli lépe připravení a  v  přátelácích 
měli větší porci kvality na doladění 

k mistrovským zápasům. Sílu 
jsem tedy viděl v  ofen-

zivě a v bráně, kde 

máme kvalitního brankáře. Bez toho 
to ani nejde. Hodně si toho cením. Má 
šest nebo sedm vychytaných nul, to 
snad neměl za celou kariéru…“

Jak zpětně hodnotíte přesun do 
skupiny „A“? Jste s  tímto krokem 
spokojení?
„Na začátku jsme nebyli. (pousměje 
se ) Mělo to vliv na cestování, větši-
na týmů je daleko, takže využíváme 
hlavně osobní auta. Ale každopádně 
jsem byl zvyklý cestovat i po repub-
lice, po světě, ke konci kariéry do 
Rakouska. Mně to tedy extra neva-
dí. Kluci si na to zvykli. Připravuji 
je tak, abych je namotivoval i  po 
této stránce. Ze začátku to byla ne-
příjemná věc, ale já si z toho těžkou 
hlavu nedělal. Mančafty se pochopi-
telně navzájem neznaly, nikdo nevě-
děl, od koho má co čekat. Další půl-
rok bude těžší, týmy budou vědět co 
a jak. Beru to ale tak, že je to jedno 
– jedna nebo druhá skupina. Ohlí-
žíme se hlavně na sebe a na to, aby-
chom se zlepšovali nebo si udrželi 
standard. Někdo říká, že je tato sku-
pina slabší. Já s tím ale nesouhlasím. 

Jsou tam kvalitní mančafty. Je to zase 
něco jiného. Ze druhé skupiny pak 
šly nahoru Čechovice a  Kostelec, 
tedy jedny z kvalitnějších týmů. Ale 
každý rok se vyšvihnou dva tři týmy, 
které dobře posílily a hrají vršek.“

Jaké nejtěžší nebo nejhorší zá-
pasy jste během podzimu zažil?
„Nejhorší pro mě byly tři. Prvním byl 
Postřelmov, nehráli jsme paradoxně 
špatně. Na balónu jsme byli lepší, ale 
dali nám lekci ve zkušenostech, do-
hrávání a rychlém přechodu do útoku. 
My si vytvořili taky spoustu šancí, ale 
přetavili jsme je jen v jeden gól. Kdy-
bychom srovnali, mohl zápas vypa-
dat jinak. Byla to i pro mě zkušenost 
v tom, že ne vždy musíme tlačit a hrát, 
ale někdy je třeba i počkat na soupeře, 
co bude hrát. Zadruhé Lesnice, ta mě 
mrzí. Bylo to něco podobného, oba 
zápasy jsme ale prohráli zaslouženě. 
Nemuselo to akorát být takovým skó-
re. A poslední zápas, to jsme vedli 2:0 
v 80. minutě a skončilo to 2:2… Tohle 

musíme dohrávat s jistotou. Podcenili 
jsme to trochu.“

Vzpomenete nějakou zajímavou 
situaci, moment podzimu, který si 
budete ještě dlouho pamatovat?
„Asi bych zmínil utkání v  Pasece, kdy 
jsme věděli, že doma ještě neprohrála. 
Byli jsme nachystaní. V první půlce jsme 
měli dva tři góly dát. Nemohli jsme to 
tam ale dostat. Pořád to bylo 0:0. Per-
ličkou byli domácí příznivci, byli hodně 
proti nám zaujatí, agresivní, nadávali 
nám. Taky nás polévali pivem. V zápase 
byl soupeř brutální, byl potrestán žlutý-
mi kartami i červenou, což samozřejmě 
diváky ještě víc popudilo. Ale to jejich 
chování, i pořadatelů, kdy nám nadávali, 
schovávali nám balón pod bundu, zako-
pávali ho… Pak se jim to vymstilo, když 
jsme v 88. minutě gól dali a tři body od-
vezli. To byla pro ně rána. Musela se vo-
lat i ochranka, aby sudí odešli bez újmy 
z areálu. Na nás tam taky trošičku čekali, 
byly tam nějaké slovní výpady. To bylo 
takové úsměvné.“

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Už osmý díl seriálu Fotbal extra, ve kterém 
se věnujeme monitoringu podzimní části soutěžního 
ročníku 2022/2023, jsme pro vás připravili do tohoto vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. V  předchozích kláních jste se 
dočkali souhrnů všech soutěží spadajících do místního regionu 
a jejich tabulek za podzimní část sezóny 2022/2023. Následovaly 
příběhy ze ženských soutěží, mládeže, „A“ týmu 1.SK Prostějov 
a naposledy také krajského přeboru, který jsme rozdělili na dvě 
části. Pokaždé nechybí ohlédnutí od trenérů či funkcionářů, 
komentáře hráček či hráčů a také redaktora seriálu FOTBALu 
EXTRA. Samozřejmostí jsou statistiky soutěže i týmové, konečné 
tabulky a zajímavosti.
A jedeme dál. Tentokrát se zaměříme na I.A třídu Olomouckého 
KFS, konkrétně skupinu „A“. V ní najdeme tři celky z Prostějovska: 
Určice, Plumlov a Protivanov. Všechny tři se před touto sezónou 
přesunuly ze skupiny „B“. A zdá se, že se jednalo o dobrý tah,
v tabulce si totiž nyní stojí lépe než po jaru.
Dnešním dílem ale ani zdaleka nekončíme. Z krajských soutěží 
nám totiž zbývá ještě skupina „B“ v I.A třídě a také obě skupiny I.B 
třídy. Následně se přesuneme na úroveň OFS Prostějov, kde se 
složení jednotlivých grup oproti předešlým rokům dočkalo řady 
změn. Nezapomeneme ani na mládež. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tedy 
pomůžeme vyplnit zajímavostmi a  hodnocením vašich 
oblíbených celků, ale i  třeba nedalekých rivalů. Scházet pak 
samozřejmě nebudou ani novinky v podobě přestupů či změn, 
které se v kádrech během nadcházející čtyřměsíční pauzy objeví. 
Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco dobrého a zahloubejte 
se do světa fotbalu v prostějovském regionu.

TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI
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20 – Martin Fišara (Náměšť na 
Hané), 17 – David Čikl (Libina), 13 
– Martin Bačík a  Tomáš Holan (oba 
Postřelmov), 12 – Radovan Faltýnek 
(Loštice), Stanislav Sadil (Bludov),
9  – Ondřej Halouzka (Určice), Jaroslav 
Vojtášek (Paseka), 8 – Dominik Bareš (Pa-
seka), Karel Frantík (Plumlov), Lukáš 
Křenek, (Lesnice), Jan Nimrichtr (Postřel-
mov), Leopold Schwarzer (Bludov)

3  – David Čikl (Libina), 2  – Karel 
Frantík (Plumlov), Tomáš Holan 
(Postřelmov), 1  – Martin Bačík a  Jan 
Nimrichtr (Postřelmov), Zdeněk Šenk 
(Libina), Adam Hladký (Plumlov), 
Rostislav Faltýnek (Loštice), Stanislav 
Sadil (Bludov) 1 – Miroslav Fišara (Náměšť na Hané)

9 – David Vašíček (Lesnice), 7 – Ši-
mon Votoupal (Troubelice), 6 – Patrik 
Kolomazník (Olešnice u  Bouzova), 
5  – Jaroslav Vojtášek a  Karel Mako 
(Paseka), Miroslav Fišara a Tomáš Vy-
mětal (Náměšť na Hané) Jakub Odložil 
(Loštice), Milan Michalčák (Maletín), 
Martin Kocourek (Olešnice u Bouzo-
va), Martin Langman (Libina)

Celkem dvanáct hráčů včetně Mar-
ka Pospíšila (Protivanov).

ÈÈ

1289 – Marek Rigo a Jan Rochovanský (oba Olomouc-Chomoutov), František Ku-
čera (Paseka), Milan Michalčák (Maletín), 1288 – Ondřej Smyčka (Lesnice), 1285 
– Jiří Horák, Adam Rus a Petr Piňos (Určice), Milan Piták (Protivanov), 1283 – Do-
minik Kulatý (Loštice), 1282 – František Pospíšil (Protivanov), Stanislav Sadil (Blu-
dov), 1281 – Ondřej Halouzka (Určice)

1

Jan FREHAR
&

Milan Piták 14 1285 4 4 6 3 33 2 0

Martin Fiedler 10 437 1 1 0
Dominik Henek   1 58 0 0 0
Martin Koleda   1 11 0 0 0
Jaroslav Kolínský 12 719 0 0 0

Viktor Menšík   9 170 0 1 0
Daniel Nejedlý 12 1002 3 2 0
Marek Pospíšil 11 1009 1 4 1

Vít Nejedlý 13 1193 1 4 0
Aleš Novotný   1 68 0 0 0
František Pospíšil 14 1282 7 2 0

Dalibor Sedlák 14 1263 1 4 0
Vlastimil Slaný   1 13 0 0 0

Marek Grmela 10 741 4 2 0
Pavel Jonšta   6 72 0 0 0

Radek Sedlák 14 1155 4 1 0

Martin Hýbl   2 106   0 1 0 0   2 1 0
Lukáš Sohlich 13 1188 10 1 2 6 13 0 0

David Vaverka   8 149 0 1 0

Tomáš Mariánek 13 1062 1 1 0
Tomáš Menšík 14 1073 1 3 0

Patrik Zapletal 12 1018 3 0 0

David Sosík   2 24 0 0 0

Vlastimil Grepl 4 363 2 1 1 0 13 0 0
Jozef Kšenzulák 1 91 0 1 0 0   3 0 0
Daniel Simandl 8 725 2 4 2 1 12 0 0
Petr Kutný 1 90 0 0 1 0   6 0 0

Karel Fajstl 14 1278 1 2 0
Vladimír Kotlán   9 748 0 2 0

Karel Frantík 14 1170 8 3 0

Petr Kiška 12 993 0 3 0

Filip Kotlán   7 639 4 3 0

Adam Hladký   8 727 6 0 0

KOMENTÁØ

Před fotbalovým podzimem 2022 
došlo na regionální fotbalové mapě 
k  řadě změn. Některé týmy tradičně 
postoupily a  další sestoupily. Ze-
jména však v  I.A  třídě Olomoucké-
ho KFS došlo na novinky. Tři celky 
z  Prostějovska postoupily do kraje. 
A stejně tak tři – Plumlov, Protivanov 
a Určice – vyměnily „béčko“ za skupi-
nu „A“. A právě bojům v této grupě se 
budeme nyní věnovat.
Očekávání byla namístě. Jak se celky 
vypořádají s touto změnou? Ukázalo 
se, že víc než slušně. Nevýhodou jsou 
delší vzdálenosti, které musí absolvo-
vat – řada soupeřů sídlí až na Šum-
persku. Jinak se ale ukázalo, že šlo 
o dobrý tah.
Nejlepším příkladem jsou Určice. 
Tým se během minulých let pohybo-
val v  průměru až podprůměru „B“ 
skupiny. Aktuální situace? Zcela jiná. 
Určice se perou o prvenství s Postřel-
movem. Cestu za špicí tabulky zahá-
jil tým hned v úvodu ročníku. První 
čtyři utkání dokázal totiž vyhrát 
a jen minimálně inkasovat. A dokon-
ce v prvních osmi zápasech Určice bo-
dovaly. To tým už dlouho nepamatu-
je. Určice se prakticky ocitly ve stejné 
pozici jako dříve Konice. Najednou 
jsou z nich spolufavorité soutěže, kte-
ří většinu soků dokáží srazit příděly 
branek, zejména ale fungující defen-

zivou. V  závěru ročníku tým trochu 
zvolnil. Co mu ale vydrželo, to je prv-
ní příčka nadosah.
Polepšil si i  Plumlov. Tým, který se 
poslední roky bil zejména o  udrže-
ní soutěže, na tom je nyní mnohem 
lépe. Po podzimu mu patří střed 
tabulky, sedmá příčka. Do soutěže 
sice Plumlov vstoupil těsnou poráž-
kou. Pak ale bodoval pětkrát v řadě 

a  ukázal, že dokáže hrát prakticky 
s  kýmkoli. Později Plumlovští stří-
dali dobré zápasy s  horšími. Dva-
krát sice dostali výrazně naloženo 
– od Postřelmova a Paseky – v drtivé 
většině zápasů však byli vyrovnaným 
soupeřem. Platilo to i ve výsledcích, 
Plumlov uhrál nejvíce remíz z  celé 
soutěže. Symbolicky bezbrankovou 
plichtou tým nového hrajícího tre-

néra Karla Frantíka také zakončil 
podzimní zápasy.
Protivanov vstoupil do ročníku nejhů-
ře. Z  prvních čtyř zápasů zaznamenal 
tři vysoké prohry. A zdálo se, že se bude 
opakovat tradiční boj o  záchranu. 
V dalších utkáních už ale byl tým vyrov-
naným soupeřem. Navíc mezi sedmým 
a dvanáctým kolem dokázalo mužstvo 
pětkrát v  řadě bodovat a  posunout se 

z  nebezpečného sestupového pásma. 
Také v závěru podzimu si svěřenci kouče 
Davida Novotného připsali ze tří zápa-
sů solidní čtyři body. Mužstvo se během 
ročníku trochu uklidnilo a začalo to nést 
výsledky. Tým sice z tria prostějovských 
celků skončil nejhůře. I tak ale zazname-
nal oproti předešlým letům posun. A to 
přesto, že v řadě utkání mužstvu chyběl 
střelec Marek Grmela.

Šikovný pøesun.Šikovný pøesun. V jiné skupinì se triu V jiné skupinì se triu
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Jak celkově hodnotíte uplynulý 
fotbalový podzim?
„Že byla slušně odehraná. Mohlo to být 
lepší. Uškodilo nám to, že máme hod-
ně remíz. Nemít jich tolik, mohli 
jsme být výše. Tabulka je totiž 
hodně vyrovnaná od posled-
ního místa až po čtvrté. Je 
to skok oproti minulé sezó-
ně. Převládá spokojenost, 
mohlo to ale být lepší.“

Vidíte tam i posun ve hře vašeho 
týmu?
„Trošku jsme se herně zvedli, ale mys-
lím si, že kvalita soupeřů šla trochu níž. 
Nevím, zda je tam až takový rozdíl mezi 
skupinami, jak nás přehodily. Je ale prav-
da, že letos jsou na tom fakt herně dobře 
Postřelmov a Určice. Jinak si myslím, že 
to bylo vše srovnatelné.“

Je něco, co se hráčům během 
sezóny nejvíce dařilo, za co byste je 
pochválil? A naopak něco ne tak po-
dařeného?
„Každý zápas byl jiný. Je těžké to takto hod-
notit, třeba i to, za co jsem hráče nejvíce 
chválil. Nedařilo se, aby jeden hráč odehrál 
dva zápasy po sobě opravdu dobře. Potře-
bujeme zapracovat na tom, aby si někteří 
hráči udrželi výkon delší dobu. Naopak 
bych je ale rád pochválil za přístup na za-
čátku sezóny. První zápas se nám nevyve-
dl. Po neúspěších venku to pak vypadalo, 
že to bude hrozná sezóna. Ale hráči se 
nevzdali a zvládli potom delší šňůru bez 
porážky. Jsem rád, že jsme se nevzdali, za-
bojovali jsme a dokázali poskočit tabulkou 
výš. Myslím, že ztrácíme pět bodů na čtvr-
té místo, to je krásné. Platí, že každé kolo 
může vypadat tabulka úplně jinak. Mys-
lím, že na jaře se nám bude hrát mnohem 
lépe než minulou sezónu, kdy jsme po 
podzimu měli osm bodů.“

Obával jste se o  sezónu po tom 
začátku?

„Spíš mě to mrzelo. Soupeř nás totiž 
nepřehrál, spíš jsme si to pokazili sami. 
Stačilo dostat na začátku druhé poloviny 
na 2:1, pak jsme se sesypali a už to tam na-
padalo dál. Možná i trochu štěstí nám na 
začátku chybělo. Byly zápasy, kdy se míče 
fakt odrážely k soupeřům na nohu a pří-
mo před prázdnou bránu. Nebylo to tak, 
že by nás někdo vyloženě přehrál. Vypa-
dá to hrozně, někdy ale ty zápasy tak jsou. 
My si to vybrali hlavně na začátku. Třeba 
na jaře budeme mít my takové štěstí.“

Kterého hráče byste po první po-
lovině sezóny zvlášť vyzdvihl?
„Ocenil bych třeba Radka Kropáče. I když 
je nejstarším členem týmu, pořád má chuť 
a chce pokračovat. Stále patří navíc mezi 
nejplatnější hráče týmu. Jsme rádi, že stále 
pokračuje a pokračovat chce.“

Změnily se nějak vaše ambice do 
zbytku sezóny? Co případně budete 
chtít do jara změnit?
„Rádi bychom skončili v horní polovi-
ně. Pro náš pocit, ale i kvůli fanouškům,
aby si lidi nemysleli, že Protivanov patří 
na spodek. Myslím si přitom, že nehra-
jeme špatně. Chceme ukázat, že fotbal 
hrát umíme a  jsme vyrovnaným sou-
peřem. Pokud jde o posily, rádi bychom 
někoho přivedli. Ale v  dnešní době to 
vůbec není jednoduchá věc. A  pokud 
někomu nenabídnete peníze, těžko ně-
koho seženete. V dnešní době si mno-
ho hráčů zahraje radši třetí třídu a ne-
chá si za to platit.“

David Novotný: 

Lepší než v minulých letech, stále ale v horší polovině tabulky. 
Takové je postavení Protivanova po odehraném podzimu. Tým 
zaznamenal před soutěžním ročníkem 2022/2023 přesun do sku-
piny „A“, vesměs se tak střetává s jinými soupeři. Zpětně se zdá, že 
změna mužstvu kouče Davida Novotného (na snímku) pomohla. 
I díky tomu, že po nepříliš povedeném úvodu sezóny přišla řada 
úspěchů. Protivanov během podzimu ukázal, že umí hrát vyrov-
naně prakticky s každým celkem. Jak ale říká lodivod, mužstvo má 
zásadní problém s konzistencí výkonů. Nejen o tom pohovořil pro 
speciál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku FOTBAL EXTRA.
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První půlrok ve skupině „A“ I.A tří-
dy Olomouckého KFS má za sebou 
i  Plumlov. V  něm mužstvo pod 
vedením hrajícího kouče Karla 
Frantíka střídalo lepší výsledky 
s  těmi horšími. Daleko silnější 
se ukázalo před vlastními fa-
noušky, kde získalo většinu 
bodů. Hráči se také stali re-
mízovými králi podzimu, 
protože jako jediní jich 
mají na svém kontě hned 
šest. K většímu bodovému 
zisku pak dle slov kouče 
scházela konzistentnost 
výkonů. Do jarní části jsou 
možné změny v  kádru. 
Prvořadým cílem bude 
pro Plumlov klidný střed
tabulky.  

„S  podzimní částí jsem spokojen tak 
z poloviny. Z pohledu tabulky to sed-
mé místo bereme jako dobré, že jsme 
v poklidném středu, ale když se na ni 

podíváme, tak je to ne-

uvěřitelně našlapané, na předposlední 
celek máme jen čtyři body, což není ve 
fotbale nic. Věděli jsme, že nás budou 
čekat zcela noví soupeři, bylo to určitě 
i o poznávání. V tomto si myslím, že 
nás čeká ještě náročnější jarní část,“ 
vracel se k podzimní část hrající kouč 
Karel Frantík. 
Pohled na tabulku pak jeho slova jen 
potvrzuje. Od čtvrtého do posledního 
místa je rozdíl jen deseti bodů a každá 
ztráta či výhra mohou znamenat větší 
posun. „Domnívám se, že se těsné ro-
zestupy ani během jarní části nezmě-
ní, budeme si tak muset dát pozor, 
hlavně se ohlížet pod sebe. Určitě tak 
budeme chtít docílit toho, abychom si 
udrželi náskok a sezónu nemuseli do-
hrávat ve stresu,“ nastínil k  ambicím 
do jarní části kouč.
Plumlov se stal na podzim králem 
remíz a  spokojen mohl být hlavně 

s domácí bilancí, kde získal hned 
čtrnáct bodů. „Cílem od za-

čátku sezóny bylo doma 
pravidelně bodovat. S tím 

mohu být spokojen. My-
slím si, že jsme předvá-
děli i  dobré výkony. 
Horší to pak ale bylo 
kolikrát venku, kdy 
jsem někdy až nechá-
pal… Určitě se do 
toho promítlo i  to, 
že jsme museli často 

lepit sestavu. Máme tu nevýhodu, že 
se kádr sestává z  řady policistů, hasi-
čů a dalších, kteří mají směny, stává se 
tak, že na zápas nemohou. Na druhou 
stranu ale dostali šanci i  naši mladí 
hráči, ty musím pochválit, jak se s tím 
popasovali. Výkony ale potřebujeme 
předvádět konzistentní, jestli chceme 
bodový zisk ještě zlepšit během jarní 
části,“ doplnil k podzimu Frantík. 
Se společnou přípravou začali hráči 
v pátek, kdy je čekal první hromadný 
výběh. Trénovat by nyní měli třikrát 
v  týdnu a každý z  tréninků bude mít 
své zaměření. „V úterý budeme chodit 
v Plumlově do tělocvičny, kde se bu-
deme soustředit na kruhové tréninky. 
Na čtvrtky máme rezervovanou uměl-
ku v  Prostějově a  pátky budou patřit 
výběhům. Do toho nám pak přiby-
dou ještě přáteláky. Pokud se budeme 
scházet v  dobrém počtu, věřím, že 
budeme dobře připraveni,“ prozradil 
k plánům letošní přípravy lodivod. 
Do jarní části by mohla přijít i  jedna 
citelná ztráta v kádru. „Zájem je o Kar-
la Fajstla, u  kterého je možné, že se 
objeví v  krajském přeboru. Pro naši 
obranu by to byla velká ztráta. Připra-
vovat s námi by se naopak měl David 
Kolář, tam uvidíme, zda se nám jej 
podaří získat. Jedná se ale o útočníka, 
budeme tak muset případně řešit ná-
hradu i do defenzivy,“ dodal závěrem 
Karel Frantík.
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Šance na získání skalpu silné-
ho soupeře byla docela reálná. Proč 
to nakonec Orlům nevyšlo?
„Těžko říct. Myslím, že jsme si nepři-
pouštěli možnost, že můžeme Nový 
Jičín porazit. Nastupovali jsme s tím, 
že jsou druzí v  tabulce, a  i  když jim 
někteří hráči chyběli, že si to u  nás 
uhrají. To se ukázalo i na hřišti. Sice 
jsme bojovali, ale nestačilo to.“

Bylo to i  menší rotací, kterou 
měli Orli k dispozici?
„Bylo to složité. Hráli jsme v  sedmi 
osmi, únava se nabírala. Postupně se 

začaly množit naše ztráty, blbosti 
ve hře. I  to se ukázalo na výsled-
ku. Navíc nás soupeř přestřílel, 
my jsme nedokázali nic vymyslet 

a  hráli do plných. Rychle k  nám 
přistupovali, nebyl prostor k  zakon-

čení.“

Měli jste v hlavě, že hlavní hrá-
či budou muset odehrát přes třicet 
minut?
„O to je všechno horší. Myslíte na to, 
snažíte se nějak šetřit síly a rozložit je 
na obranu i útok. To je špatně. Bylo to 
vidět a všichni to víme.“

Několikrát jste se dostali na 
šest bodů, pak ale obvykle následo-
vala nepřesná střela, která vás při-
pravila o možnost dotáhnout se na 
ještě menší rozdíl…
„Chyběla nám nějaká pasáž, kdy bychom 
se více chytli. Nedali jsme několik šou-
páků, ty nám mohly pomoci, hrálo by 
se nám lépe a ve větší pohodě. Bohužel 
jsme se soupeře trochu báli. V závěru tře-
tí čtvrtiny nám dali několik košů v řadě 
a to už jsme cítili, že nám zápas ujíždí.“

Díky porážce Orly opět čeká 
pouze skupina o udržení. Je to vel-
ké zklamání?
„V  řadě zápasů nám chyběli někteří 
hráči, kádr se docela obměnil. Nedá 
se říci, že se to čekalo, ale některá 
utkání jsme prohráli těsně. I to se pak 
projeví v tabulce. Přesto si myslím, že 
kvalitou patříme do prostřední části 
soutěže. Bohužel to nevyšlo.“

Ladislav VALNÝ
Zpočátku byl souboj vyrovnaný. Domácí 
sice neudrželi počáteční vedení 5:2 a po 
sérii sedmi inkasovaných bodů prohrá-
vali o čtyři, přesto se silným protivníkem 
hráli vyrovnanou partii a v sedmé minutě 
prohrávali o jediný koš 11:13. Nový Jičín 
odskočil až v  závěru desetiminutovky, 
když trestal fauly domácích basketbalistů 
z trestných hodů a před první pauzou vedl 
23:14.
Domácí dokázali rychle odpo-
vědět a  přiblížili se na 21:25, ná-
sledoval ale další nápor soupe-
ře a  po trojce Havlíka na konci 
15. minuty Orli ztráceli jedenáct bodů 
– 24:35. Zásluhou Dokoupila se ještě 
přiblížili na rozdíl šesti bodů, v závěru 

poločasu ovšem několikrát chybovali 
v  obraně. Poslední koš sice zazname-
nal Rytíř, pouze ale korigoval na stav 
35:44 po dvaceti minutách.
Klíčová byla třetí čtvrtina, ve které se 
Prostějovu nedařilo v  zakončení. Orli 
se nedokázali propracovat k  výhod-
ným palebným pozicím. Přesto ve 27. 
minutě snížili na 44:51. Pak ale soupeř 
udeřil a  sérií jedenácti bodů v  řadě 

získal rozhodující náskok. Poslední 
úspěšnou střelou Klepač snižoval na 
47:62.
Orlům se nevydařil ani začátek závě-
rečné periody, úvodní pětiminutovku 
prohráli 2:11 a navíc už po čtyřech mi-
nutách měli pět týmových faulů. Vý-
sledkem byla dvacetibodová porážka, 
na jejímž základě budou Hanáci v nad-
stavbě hrát pouze o záchranu. 

➢ ze strany 27
MELBOURNE, PROSTĚJOV Prostě-
jovský tenista Jiří Lehečka se na teniso-
vý svátek Australian Open v Melbourne 
připravil parádně. Na jeho raketě zůstal 
například Chorvat Borna Čorič, po 
pětisetové bitvě Brit Cameron Norrie 
a v osmifinále i sedmý hráč světa Félix 
Auger-Aliassime z Kanady, s nímž Čech 
ztratil jediný set.
„Je to něco neuvěřitelného. Loni jsem 
tady vypadl hned na začátku, teď je to jiný 
příběh. V zápasech se mi daří. V tom po-
sledním jsem si po druhém setu za vyrov-
naného stavu řekl, že nesmím prohrát ani 
jedno podání. Splnil jsem to, proto jdu dál,“ 
usmíval se po posledním vítězství Lehečka.
Spokojený se svým vystoupením může 
být také Dalibor Svrčina. Po premiérovém 
postupu do hlavní soutěže překvapivě 
vyřadil Jaume Munara ze Španělska a nad 
jeho síly byl až nasazený Japonec Jošihito 
Nišioka. „V  posledním zápase bylo hod-
ně gamů, které jsem soupeři odevzdal. 
Ale našly by se i  světlejší chvilky. Nabral 
jsem spoustu zkušeností, ty se budou 

v  dalších měsících hodit,“ uvedl Svrčina.
Ve dvouhře žen se přes druhé kolo nedosta-
la Brenda Fruhvirtová, Kateřina Siniaková, 
Karolína Muchová, Petra Kvitová ani Sára 
Bejlek, která hned na začátku v českém der-
by nestačila na Barboru Krejčíkovou. „Už 
postup z kvalifikace byl úspěch. Nemůžu 
chtít hned všechno. V zápase se projevily 
Bářiny zkušenosti, já jsem navíc tři dny po-
řádně netrénovala. Necítila jsem se, podle 
toho to dopadlo,“ konstatovala Bejlek.
Ve 4. kole skončila cesta Krejčíkové po 
porážce s Jessicou Pegulaovou, přesto hod-
notila své vystoupení pozitivně. „Osmifi-
nále na grandslamu rozhodně není špatný 
výsledek. Soupeřka nemá žádnou velkou 
slabinu. Vyzkoušela jsem úplně všechno, 
ale ukázala, že je ve velké formě,“ uznala 
Krejčíková.
Mezi nejlepší šestnáctku se dostala také 
Karolína Plíšková a  poprvé také Linda 
Fruhvirtová. Ta je díky tomu na hranici 
první padesátky žebříčku WTA. „Je to fan-
tastické. Sice mám během turnaje drobné 
problémy se stehnem, není to ale nic, co by 
mě mohlo zastavit,“ řekla bojovně naladě-
ná tenistka.    (lv)
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ostatní výsledky 17. kola: Pardubice 2 – 
Olomouc 71:87 (15:27, 38:44, 53:60). Nejvíce 

* Opava 2 – Ostrava 
82:64 (19:18, 36:31, 62:51).

* Zlín – Brno U23 57:76 
(20:17, 32:33, 47:55). 

* Svitavy – Jihlava 118:39 (22:6, 
48:20, 82:31).  Slezák 38, Jokl 20, 

1. Svitavy 17 17 0 1.635 932 34 
2. Brno U23 17 13 4 1.366 1.194 30 

5. Opava B 16 9 7 1.205 1.192 25 

Dohrávané 14. kolo, úterý 24. ledna, 18.30 
hodin:

(15.30),

MELBOURNE, PROSTĚJOV Poprvé 
v kariéře si zahrál Dalibor Svrčina hlavní 
soutěž na grandslamovém turnaji. V Aus-
trálii se z kvalifikace dostal do 2. kola a cel-
kově vyhrál čtyři zápasy. „V  posledním 
utkání jsem mohl hrát lépe, vím to. Ale 
celkově mám za sebou výborný turnaj,“ 
hodnotil své vystoupení Svrčina.
Prostějovský tenista v  Melbourne před 
časem vyhrál společně s  Jonášem Forejt-
kem juniorskou čtyřhru, tentokrát na sebe 
upozornil v singlové soutěži mužů. „Vyhrát 

grandslam mezi juniory není špatné, mám 
na to hezké vzpomínky. Ale letošní výhry 
ve dvouhře mají přece jen větší váhu,“ 
usmívá se Svrčina.
Areál v  Melbourne patří mezi jeho oblí-
bené, platí to však o celé Austrálii, kterou 
bude mít i nadále v oblibě. „Vždy jsem to 
tady měl rád, hned napoprvé se mi tady za-
líbilo. Je tady krásně, a to nejen v tenisových 
areálech. Letos jsem si Austrálii užil parád-
ně i  díky United Cupu, který byl skvělý,“ 
vyznal se Svrčina.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Po-
druhé v  řadě uspěla Sáře Bejlek 
v  grandslamové kvalifikaci a  vybo-
jovala si právo startovat v  hlavní 
soutěži. V  ní měla velkou smůlu na 
los a  vypadla hned v  úvodu, když 
prohrála české derby s  Barborou 
Krejčíkovou, nasazenou dvacítkou 
Australian Open.
„Už v  kvalifikaci jsem měla těžký los. 
Podařilo se mi porazit nejvýše nasaze-
nou Alycii Parksovou. V  hlavní soutěži 
se už něco podobného nepodařilo, už 
postup do hlavní soutěže mi ale udě-

lal radost. Kvůli takovým okamžikům 
tenis hrajeme,“ ohlédla se za svým 
vystoupením v  Melbourne Bejlek.
Ve srovnání s  účastí v  hlavní soutěži 
na US Open se mladá tenistka na dal-
ším grandslamu cítila lépe. „Měla jsem 
v Austrálii svého trenéra, to mi pomohlo. 
Škoda jen, že jsem cítila bolest v tříslech. 
Trošku mě to při hře omezovalo. Během 
volna po kvalifikaci jsem prakticky netré-
novala a snažila se dát dohromady. Příliš 
se to nepovedlo, ale to se stane. Radost 
z  dobrého turnaje to zkazit nemůže,“ 
uvedla Bejlek.  (lv)

Australian Open

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

3. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

3. kolo: 

PROSTĚJOV V zápase o zacho-
vání naděje na postup do lepší 
nadstavbové skupiny nastoupili 
basketbalisté Prostějova proti 
Novému Jičínu, v jehož řadách se 
opět objevilo několik hostujících 
hráčů z Ostravy. Favorit nakonec 
uspěl a vyhrál 80:60, když Orlům 
výrazně odskočil ve třetí čtvrtině.

„V tomto utkání se s protivníkem dalo hrát. První čtvrtinu jsme odehráli slušně, později jsme 
se ale dostali do situace, kdy hráči extrémně dlouho předržovali míč. Chyběl nám pohyb. Kvůli 
tomu nebyly k dispozici ani otevřené střely. Udělali jsme hodně špatných rozhodnutí, byly z toho 
zbytečné ztráty. Novému Jičínu jsme to hodně usnadnili. Zkušený soupeř toho dokázal využít.“

„Škoda prvního poločasu, ve kterém jsme si nedokázali najít cestu do lepšího zakonče-
ní. Koš jsme ostřelovali z dálky a naše úspěšnost nebyla dostatečná. Po přestávce jsme 
přitvrdili v obraně, to nám pomohlo. Na obrat to nestačilo, přesto bylo vidět, že když 
si posuneme míč, dostáváme se do dobrých pozic. Mrzí mě střelba trestných hodů, ty 
nám tentokrát nešly.“

6060 8080
(14:23, 35:44, 47:62)

Fauly: 
Doskoky: 6565 5757

(20:14, 39:24, 52:43)

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

PROSTĚJOVŠanci porazit silného 
soupeře, který míří do nadstavbo-
vé skupiny hrající o 1. až 6. místo, 
nevyužili v utkání proti Novému 
Jičínu basketbalisté BCM Orli 
Prostějov. Pětadvacet minut při-
tom drželi šanci na vítězství. „Je to 
škoda, protože Jičín se tentokrát 
dal porazit,“ litoval po utkání Jakub 
Rytíř (na snímku), křídlo Prostějova. 

Prostějov (lv) – Poslední utkání dlou-
hodobé části první ligy odehrají bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov v  Jih-
lavě. V  neděli 29. ledna nastoupí od 
15.30 hodin proti poslednímu týmu 
tabulky BC Vysočina. Přestože Hanáci 
již dříve přišli o možnost postoupit do 
skupiny hrající o 7. až 12. místo, bude 
utkání důležité, protože jeho výsledek 
se bude započítávat do skupiny o  zá-
chranu. 

Prostějov (lv) – Na půdě silného 
Frýdku-Místku vstoupili do nadstav-
bové části první ligy basketbalisté 
Prostějova do 17 let a  nezačali klíčo-
vou fázi sezóny nejlépe. Domácí byli 
od začátku lepší a už po první čtvrtině 
vedli o čtrnáct bodů. V poločase Orli 
prohrávali již 26:55 a  přišli o  naději 
na vítězství. Ve druhém poločase už 
další herní propad zastavili, přesto pro-
hráli 56:87. V  dalším utkání přivítají 
11. února Ústí nad Labem.

RYCHLÝ
NÍK

Mužská tenisová jednička prolétla
do čtvrté světové desítky

PARDUBICE, PROSTĚJOV Na 
půdě Pardubic basketbalisté Pros-
tějova v  nedělení dohrávce 14. kola 
východní skupiny první ligy prohráli 
57:65, když nedokázali zastavit pře-
devším Matěje Burdu. Posila domá-
cích z Kooperativa NBL zaznamenala 
šestadvacet bodů a  přidala sedm do-
skoků a šest asistencí. 
Hned na začátku střetnutí domácí 
naznačili, že v posílené sestavě chtějí 
bojovat o  výhru. Ve střeleckých po-
zicích se dokázal prosadit především 
Burda, Novotný a Novák. Po pěti mi-
nutách hostitel duelu vedl 14:6 a  po 
trojkové střele Folty svůj náskok ješ-
tě natáhl. Na konci čtvrtiny se hosté 
v zakončení zlepšili. Na 14:20 se do-
stali po závěrečných bodech pivotů 
Havla a Malčíka.
Orli na svého soupeře nestačili ani v ná-
sledujících minutách. V  obraně sice 
nehráli špatně, nedokázali ale pohlídat 

především Burdu, který stačil jen za prv-
ní poločas nastřílet čtrnáct bodů. Největ-
ším problémem byla přesto hra v útoku. 
Ve druhé části totiž hosté přidali na své 
konto pouze deset bodů a  jejich ztráta 
narostla až na průběžný výsledek 24:39 
po dvaceti minutách.
Na začátku třetího dějství ožili a ve 23. mi-
nutě po tříbodové akci Kalisze snížili na 
31:41. Orli se snažili trápit pardubického 
protivníka agresivní obranou a  v  řadě 
okamžiků se to dařilo. Po ziscích dokázali 
proměnit snadné střelecké pozice a  po-
malu snižovali svoji ztrátu. V  poslední 
minutě čtvrtiny Rytíř snížil dokonce na 
43:49, po závěrečné trojce Burdy přesto 
ztráceli devět bodů – 43:52.
V  závěrečné periodě se utkání změnilo 
v  defenzivní bitvu. Domácí se soustře-
dili především na udržení náskoku, což 
se jim dařilo. Orli se několikrát přiblížili 
až na rozdíl osmi bodů, víc jim domácí 
basketbalisté nedovolili.    (lv)

z  elitní soutěže



PROSTĚJOV Cyklistický klub 
TUFO PARDUS Prostějov přichá-
zí s novinkou pro nejmladší adepty 
tohoto tradičního a  v  současnosti 
stále populárního sportu. Půjde 
o  Cyklo kroužek pro děti od pěti 
do dvanácti let věku, který se napl-
no rozběhne s  příchodem jarních 
měsíců.

„Pod vedením našich kvalitních tre-
nérů chceme dát dohromady partu 
malých kamarádů, kteří budou pravi-
delně jezdit na kole převážně v terénu, 
osvojovat si technické základy cyk-
listiky a věnovat se i všeobecné spor-
tovní či pohybové přípravě,“ prozradil 
Večerníku sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.

Bližší informace podají trenéři 
Aleš Dedek a  Martin Cetkovský, 
u  nichž se zájemci mohou při-
hlašovat (viz telefonní čísla v při-
loženém letáku). „Cyklo kroužek 
se stane takovou přípravkou naše-
ho oddílu, děti se v  něm mohou 
věnovat cyklistice zábavnou for-
mou,“ připojil Mráček.  (son)

První polovina loňského roku byla 
především ve znamení červnového 
mistrovství světa R6 (šestimístných 
člunů) v  Bosně a  Hercegovině. 
V barvách hanáckého klubu tam ex-
celovala hlavně ženská posádka TR 
Omega Tygříci, jež ovládla hned tři 
ze čtyř jednotlivých disciplín a rov-
něž celkové pořadí. Absolutní tri-
umf vyšel také veteránům TR Mas-
ters, kteří v dílčích závodech dojeli 

dvakrát první a jednou druzí i třetí.
V  součtu těchto dvou kategorií 
vybojovali prostějovští raftaři 
a  raftařky na MS devět medailí: 
sedm zlatých, jednu stříbrnou 
a  jednu bronzovou! „Světový 
šampionát určitě byl naším nej-
větším úspěchem za celou mi-
nulou sezónu. Ale i  jinak jsme 
dokázali posbírat řadu dalších 
vysokých umístění na různých dů-
ležitých závodech,“ uvedl kapitán 
Tomi-Remont PV Zbyněk Netopil.
Cenné kovy vylovené z  jednotli-

vých klání mistrovství republiky, 
Českého poháru i  Evropského 
poháru vynesly raftovou enklá-
vu z  Hané vysoko též v  celkovém 
hodnocení těchto vrcholných sou-
těží. Klíčové přitom bylo konečné 
pořadí v  takzvaném nominačním 
žebříčku, neboť určovalo složení 
reprezentace ČR pro evropský šam-
pionát 2023 konaný na přelomu 
srpna a září na řece Vltavě pod Li-
penskou přehradou.
Raft team Tomi-Remont Prostějov 
budou na tomto letošním vodác-

kém svátku R6 zastupovat muži TR 
Zubr, kteří ve své kategorii skončili 
druzí, a veteráni TR Masters, kteří 
svou kategorii opanovali. Ženy ani 

mládežníci se tentokrát v  tuzem-
ských žebříčcích nedostali dostateč-
ně vysoko, aby se při domácím ME 
stali součástí českého nároďáku.

Aktuální sezóna přitom odstar-
tuje (po zimní a  jarní přípravě) 
úvodními závody ČP v  průběhu 
dubna.
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PROSTĚJOV Další úspěš-
nou sezónu mají za sebou 
vodáci a vodačky Raft tea-
mu Tomi-Remont Prostějov. 
Byť uplynulý rok 2022 už pro 
ně nebyl natolik výsledkově 
dominantní jako předchozí 
léta. Přesto se výrazně pro-
sadili na tuzemské i meziná-
rodní scéně.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Mistrovství republiky R4
Muži: 2. TR Hiko (Aleš Daněk, Jan 
Havlíček, Ondřej Pinkava, Jan Šťastný, 
Petr Veselý), 3. TR Zubr (Michal 
Hric, Filip Jelínek, Václav Kabrhel, 
Václav Kristek, David Lisický, Jaroslav 
Pospíšil).
Junioři: 3. TR Hrom II (Hynek Plášil, 
Jakub Ruffer, Matěj Šťastný, Laura 
Žďárská), 4. TR Hrom I (Alva Beier, 
Hynek Plášil, Matěj Šťastný, Ondřej 
Veselý).
Veteráni: 1. TR Masters (Aleš Daněk, 
Stanislav Hajský, Michal Hric, Jaroslav 
Pospíšil, Jan Šťastný).
Mistrovství republiky R6
Muži: 1. TR Zubr (Stanislav Hajský, 
Michal Hric, Filip Jelínek, Václav Kabr-
hel, Václav Kristek, David Lisický, Jaro-
slav Pospíšil, Michal Šmoldas).
Junioři: 3 TR Hrom (Alva Beier, 
Hynek Plášil, Adam Slezák, David 
Šrámek, Matěj Šťastný, Ondřej Veselý).

Veteráni: 1. TR Masters (Zdeněk 
Bozděch, Stanislav Hajský, Michal 
Hric, David Lisický, Zbyněk Netopil, 
Jaroslav Pospíšil, Jan Šťastný).
Český pohár R4
Muži: 2. TR Hiko (Aleš Daněk, 
Jan Havlíček, Ondřej Pinkava, Jan 
Šťastný, Petr Veselý), 3. TR Zubr 
(Michal Hric, Filip Jelínek, Václav 
Kabrhel, Václav Kristek, David Li-
sický, Jaroslav Pospíšil).
Junioři: 3. TR Hrom (Alva Beier, 
Radek Němec, Hynek Plášil, David 
Šrámek, Matěj Šťastný, Ondřej Ves-
elý), 6. (Hynek Plášil, Jakub Ruffer, 
Matěj Šťastný, Laura Žďárská).
Veteráni: 1. TR Masters (Aleš 
Daněk, Stanislav Hajský, Michal 
Hric, Jaroslav Pospíšil, Jan Šťastný).
Evropský pohár R4
Muži: 2. TR Zubr (Michal Hric, 
Filip Jelínek, Václav Kabrhel, Vá-
clav Kristek, David Lisický, Jaroslav 

Pospíšil), 7. TR Hiko (Aleš Daněk, 
Jan Havlíček, Ondřej Pinkava, Jan 
Šťastný, Petr Veselý).
Junioři: 2. TR Hrom (Alva Beier, 
Radek Němec, Matěj Šťastný, 
Ondřej Veselý).
Veteráni: 4. TR Masters (Stan-
islav Hajský, Michal Hric, Jaroslav 
Pospíšil, Jan Šťastný).
Evropský pohár R6
Muži: 1. TR Zubr (Michal Hric, 
Filip Jelínek, Václav Kabrhel, Vá-
clav Kristek, David Lisický, Jaroslav 
Pospíšil, Michal Šmoldas).
Ženy: 5. TR Omega Tygříci (Lenka 
Bauerová, Michaela Kratochvílová, 
Blanka Martinková, Pavla Procház-
ková, Kateřina Vacíková, Lenka Van-
dasová).
Veteráni: 2. TR Masters (Zdeněk 
Bozděch, Aleš Daněk, Stanislav 
Hajský, Michal Hric, Zbyněk Neto-
pil, Jaroslav Pospíšil, Jan Šťastný).

KOSTELEC NA HANÉ, 
PROSTĚJOV Už 4. února od-
startuje odvetná část 2. ligy mužů 
JM 2022/23. Proto není divu, že 
házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK jsou v plné přípravě na 
druhou polovinu sezóny, během 
které budou chtít vylepšit své 
aktuální tabulkové postavení na 
sedmé pozici.
„Letos pokračování soutěže začíná 
hodně brzy, proto nebylo po svát-
cích na co čekat. Společnou přípra-
vu jsme tak zahájili hned v prvním 
lednovém týdnu a trénujeme třikrát 
týdně,“ prozradil Večerníku hlavní 
kouč kosteleckého A-týmu David 
Ševčík.
„Co všechno děláme? Pro nabírání 
kondice zařazujeme kruhové a  ta-
bata tréninky, což je velice dobrá 
novinka, která se nám osvědčuje. 

Dále pracujeme na hrubší síle a mi-
nimálně polovinu času věnujeme 
také nacvičování herních věcí s mí-
čem, neboť je vlastně jen měsíc času 
před prvním mistrákem po krátké 
zimní pauze,“ upřesnil Ševčík.
Se svými svěřenci vyrazil též na jed-
no soustředění. „Bylo takové kratší, 
pouze čtyřdenní. Ale myslím, že 
se hodně vydařilo. Kvalitně jsme 
zamakali a  navíc stmelovali partu 
v  Chrasticích nedaleko Králické-
ho Sněžníku, šlo o  krásný horský 
pobyt. Byť zároveň dost náročný,“ 
konstatoval Ševčík s  úsměvem. 
K tomu má důvod také díky výraz-
ně zlepšenému zdravotnímu stavu 
hráčského kádru v porovnání s úvo-
dem podzimu. „Tehdy nám chyběla 
kvůli zranění celá řada opor, zatím-
co teď jsou v podstatě všichni kluci 
fit. Nejdůležitější samozřejmě je, 

aby to tak co nejdéle vydrželo,“ pře-
je si lodivod hákáčka.
Žádné přátelské duely neplánuje, 
Sokol tedy půjde naostro do dru-
holigového jara v neděli 5. února 
přetěžkým střetnutím na palu-
bovce silné Kuřimi. „Původně se 
mělo dvanácté kolo hrát až o týden 
později, což je pro nás komplikace, 
protože na sobotu 4. února jsme si 
naplánovali sportovní házenkář-
ský ples,“ zamračil se Ševčík. Ale 
dobrou náladu si touto skutečnos-
tí zkazit nenechal. „Třeba kluci na 
plese ladným tanečním krokem 
pohybově nacvičí šikovné kličky 
a úhybné manévry, kterými pak za-
skočí kuřimské protivníky. Věřím, 
že na úvodní zápas budeme i  přes 
společenské radovánky dostatečně 
nachystaní,“ ujistil vtipně naložený 
David Ševčík.  (son)

NONTHABURI, PROSTĚJOV 
Vedle grandslamového Australian 
Open bojovali tenisté také na turna-
jích nižší kategorie. V  Nonthaburi 
se člen prostějovského TK Agrofert 
Zdeněk Kolář probojoval do čtvrt-
finále a talentovaný hráč Prostějova 
Jakub Menšík z kvalifikace postou-
pil až do 2. kola hlavní soutěže.
Kolář v  průběhu tří střetnutí odehrál 
hned devět setů. S Rusem Jevgenijem 
Donským ve druhém setu odvrátil 
mečbol a  utkání otočil. Následně 
přešel také ve třech setech před Brita 
Jana Choinského. Ve čtvrtfinále byl 

nad jeho síly Japonec Šo Šimabuku-
ro. Český tenista nezachytil začátek 
a dostal kanára. Poměr setů vyrovnal, 
když zvládl dramatickou zkrácenou 
hru, v rozhodujícím dějství už ale uhrál 
pouze dvě hry. „V tie-breaku jsem od-
vrátil dva mečboly. Bylo to opravdu 
hodně vyčerpávající. Došly mi síly, 
soupeř mě přehrál,“ uznal Kolář.
Do čtvrté světové stovky se poprvé 
v  kariéře dostal sedmnáctiletý Jakub 
Menšík, který na turnaji odehrál čtyři 
náročné zápasy. Nejprve zvládl těžkou 
kvalifikaci a v prvním kole vyřadil dru-
hého nasazeného Švýcara Alexandera 

Ritscharde. V boji o postup do čtvrt-
finále nestačil na Arthura Cazauxe 
z  Francie, který v  utkání s  prostějov-
skou nadějí natáhl vlastní vítěznou sérii 
na jedenáct zápasů.  (lv)

Nonthaburi – ITF challenger
Nonthaburi – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:



PROSTĚJOV Otočit sérii na dva hra-
né duely po jasné porážce 0:3 v  tom 
úvodním? Pod vysokou sítí málokdy 
vídaná věc. Prostějovské volejbalistky 
však právě takový husarský kousek 
dokázaly, neboť v  odvetě osmifinále 

evropského CEV Challenge Cupu 
žen 2022/23 smetly na vlastním hřišti 
Národního sportovního centra PV 
španělskou Menorcu ve třech sadách, 
pak vítězně ustály i  nervydrásající 
zlatý set! A dosáhly tím hodnotného 
mezinárodního úspěchu!!

Marek SONNEVEND
Hanačky měly vynikaj;ící nástup. Všemi 
činnostmi vyvíjely značný tlak, protivník 
často chyboval a skóre bleskově posko-
čilo až na 10:2. Teprve pak se hostující 
hráčky vzpamatovaly, zlepšily nejen 
obranu v  poli, částečně dotáhly - 11:6. 
Jednalo se však pouze o chvilkovou zále-

žitost, jinak měl výrazně navrch domácí 
tým. A zahajovací část získal dominant-
ním poměrem – 25:14.
Vékáčko skvěle podávalo i dobře přihrá-
valo, což byl základ jeho výrazné převa-
hy. A odvíjel se od toho perfektní výkon 
zástupkyň ČR v kontrastu s bezradností 
Avarcy. Ta ztrácela též zkraje druhého 
dějství (4:1), než přišla jeho světlejší 
pasáž (ze 7:4 na 7:6) následovaná pě-
tibodovou sérií na opačné straně kurtu 
(12:6). V dalším průběhu se sice hra čás-
tečně vyrovnala (15:10, 18:13), ovšem 
prostějovský mančaft poté znovu rozjel 
parní válec – 25:15 a 2:0.
Až začátek třetího dílu byl skutečně rov-

nocenný z  veškerých hledisek. Čadovy 
svěřenkyně polevily, španělské družstvo 
se naopak chytilo a zvýšeným náporem 
je nutilo k různým zaváháním. Vedoucí-
mu kolektivu haprovala přihrávka, tím 
pádem se zhoršila i ofenziva a rázem to 
bylo 6:9. Okamžitě ale přišla pádná od-
pověď čtyřmi získanými výměnami za 
sebou (10:9), bojovnice VK rychle našly 
ztracenou pohodu. Nicméně únik na 
15:12 vystřídalo nové obrození Menor-
cy (15:16), která vzápětí vedla již 17:19. 
Načež česká družina kontrovala vlastním 
obratem při servisu střídající Soni Nová-
kové (21:19) a pak zvládla dramatickou 
koncovku – 25:22 a 3:0!

Tím dostala celou sérii do rozhodu-
jícího zlatého setu. V něm Llorensovy 
ovečky odstartovaly vydřenou dlouhou 
rozehrou, čímž na scénu vstoupila vy-
rovnaná bitva o všechno. Jenže netrvala 
dlouho, maximálně koncentrované Mo-
ravanky od stavu 2:3 nemilosrdně utáhly 
volejbalové šrouby a  drtivou otáčkou 
na 9:4 se přiblížily k postupovému ráji. 
Leč ještě nebylo hotovo, když protivnice 
s pomocí fantastické obrany v poli hned 
rapidně snížily (9:8), potom srovnaly 
- 10:10. Drama vrcholilo infarktovým 
finišem, jenž mistrným způsobem urva-
ly domácí lvice v čele s famózní Jéssicou 
Silva – 15:13 a postup!!! 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Jaké tedy bylo odvetné střetnutí?
„Podařilo se nám do zápasu vletět přesně 
tak, jak jsme chtěly. Skvěle nám vycházel 
servis, neměly jsme problémy s přihráv-

kou a  nedělaly moc chyb. Na soupeře 
jsme byly výborně připravené, dva sety 
ho k ničemu nepustily.“

Potom se ale hra vyrovnala, že?
„Ano. Do stavu 2:0 jsme my hrály výbor-
ně, zatímco soupeřky jako by ještě spaly, 
vůbec se nedokázaly vyrovnat našemu 
dobrému výkonu. Od třetího setu jsme 
však asi trochu polevily a ony naopak za-
čaly hrát o dost lépe. No a zlatý set, to je 
vždycky hop nebo trop.“

 Byl to velký nápor na nervy vě-

dět, že po triumfu 3:0 můžete přijít 
o postup nezvládnutým dodatečným 
tiebreakem?
„Tam už šlo o všechno. Proto mohl kaž-
dý vidět, že zlatý set byl trochu nervóz-
ní, hlava pracuje. Ale společnými silami 
jsme to nakonec zvládly a jsme nesmírně 
rády za postup.“

 Byla jste i vy osobně nervózní?
„Samozřejmě trochu jo, ale já se to sna-
žím nedávat na sobě znát, působit co nej-
víc klidně. Snad se mi to daří.“ (úsměv)

 Jak velký úspěch je dostat se mezi 
osm nejlepších družstev Challenge 
Cupu?
„Tady v  Prostějově se dřív hrávala Liga 
mistryň, několikrát se v  ní i  postoupilo 
ze skupiny do play-off. Takže nevím, jak 
přesně hodnotit postup do čtvrtfinále 
Challenge Cupu, nedokážu to úplně 
posoudit. V každém případě jsme vyřa-
dily s pomocí našich skvělých fanoušků, 

kterým tímto moc děkujeme, už tři sou-
peře. A dostaly se hodně daleko. Hezký 
úspěch, a  kdybychom prošly ještě dál, 
tak tím větší.“

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Už před odvetou odvážně tvrdila: 
„Zahrajeme mnohem lépe než v prvním vzájemném utkání a po-
stoupíme po vítězném zlatém setu!“ Kapitánka prostějovských 
volejbalistek Simona Bajusz (na snímku) věděla, co říká. Společně 
s parťačkami dokázaly přesně to, co potřebovaly, tedy vyhrát druhý 
vzájemný duel proti Menorce maximálně s jednou ztracenou sadou 
a pak získat i dodatečný rozhodující tiebreak. Načež propukly oslavy 
slastného průniku do čtvrtfinále evropského Vyzývacího poháru!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Po rakouském Klagenfurtu a maďarské 
Nyíregyháze vyřadily Hanačky rovněž 
španělskou Menorcu. Což bylo v  os-
mifinále Vyzývacího poháru mimo-
řádně těžké vinou venkovní porážky 
0:3 v  úvodním vzájemném duelu na 
Baleárských ostrovech. Aby vékáčko 
prošlo dál, muselo v  odvetě zvládnout 
hned dva postupové kroky. „Věděli jsme, 
že doma je potřeba vyhrát nejprve zápas 
3:0 nebo 3:1, a potom i případný zlatý set. 
Což znamenalo odvést minimálně většinu 
utkání opravdu výborný výkon bez něja-
kých větších výpadků. Právě toto vědomí 
bylo asi ze všeho nejnáročnější,“ přemítal 
hlavní trenér volejbalistek Prostějova Mi-
roslav Čada. Jeho svěřenkyně to ale zvládly 
dokonale. Do druhého střetnutí proti 
výběru Avarca vtrhly jako nedočkavé zá-
kaznice do hypermarketu plného akčních 
slev a  během prvních dvou sad naprosto 
kralovaly. Bezradné soupeřky se absolutně 
nechytaly, viz jednoznačné skóre 25:14 
a 25:15. „Dva sety jsme hráli skvěle, zatím-

co Menorca pod své možnosti. Klíčové 
bylo, že se nám dařilo hodně tlačit podá-
ním, zároveň jsme neměli problémy na 
přihrávce, důrazně útočili a tím překonávali 
jindy vynikající obranu v  poli protivníka. 
K tomu jsme přidávali naši kvalitní defen-
zivu,“ rozebíral Čada.
Od třetí části se ovšem dění na tradičně po-
loženém taraflexu vyrovnalo. Také hostují-
cí družstvo přitlačilo servisem a začalo ča-
pat mnohem víc balónů svým polařským 
umem, což omezilo ofenzivní dominanci 
domácího mančaftu. Ten premiérově bě-
hem důležitého mače ztrácel: ve třetím 
dějství 6:9 a 17:19, v rozhodujícím zlatém 
setu 2:3.
„Podstatné však bylo, že pokud jsme sou-
peře pustili do vedení, tak to vždy trvalo jen 
krátkou dobu. A zlepšením jsme pokaždé 
vývoj zase hned otočili na naši stranu. Tím 
pádem jsme byli skoro pořád nahoře, ne-
museli čelit ještě většímu stresu. A nesráže-
ly nás dolů žádné větší újezdy,“ pokračoval 
Čada.
Přesto se po relativně pohodovém triumfu 
3:0 změnil dodatečný tiebreak o všechno 
v  napínavý thriller prověřující nervovou 
soustavu aktérek dramatu, jeho účastníků 
i diváků. Moravská parta otočila z 2:3 na 
5:3, a  dokonce 9:4, leč vzápětí vzdorující 
celek z jihu Evropy srovnal na 10:10. Klíčo-
vým se stalo následné odskočení vítězek na 
13:11, dramatický závěr pak ustály i s pomo-
cí bouřících fanoušků 15:13.
„Zlatý set už byl hlavně o psychice. Nesměli 
jsme si nechat utéct začátek, to by potom 
herní převaha z celého zápasu mohla přijít 
vniveč. Za takové situace se logicky proje-
vila určitá nervozita, především při ztrácení 
slibného pětibodového náskoku. Ale holky 
i tohle zvládly a jako celý tým zaslouží obrov-
skou pochvalu,“ zdůraznil spokojený stratég.

Úžasný výkon předvedla zejména bra-
zilská univerzálka Jéssica Silva, která 
zaznamenala 25 bodů včetně 3 bloků 
při vysoké úspěšnosti zakončení 54 pro-
cent, neméně dobré přihrávce (52 pro-
cent) a celkové užitečnosti +22! „Celý náš 
kolektiv zahrál výborně, nicméně Jess jako 
správná rozdílová hráčka to parádně táhla,“ 
ocenil Čada.
Co další parťačky? Z  obnovených bolestí 
nohy se obdivuhodně zvedla statečná sme-
čařka Klára Faltínová (15 bodů, z toho 3 
bloky, užitečnost +13), do velké formy se 
momentálně dostala klubová odchovan-
kyně na smeči Pavla Meidlová (11 bodů 
včetně 1 esa a 1 bloku, úspěšnost přihrávky 
73 procent!).
Týmovou ofenzivu jako vždy perfektně 
dirigovala nahrávačka Simona Bajusz, 
značný přínos opět měla spolehlivá blo-
kařka Raquel Löff, obranou na síti i  po-
dáním znovu vynikala střeďačka Kateřina 
Kvapilová, defenzivou v poli plus umnou 

mezihrou zářila Adéla Stavinohová na libe-
ru, účinným servisem pomáhala střídající 
Soňa Nováková.
A všechny ostatní plejerky VK, jež se nedo-
staly přímo do utkání, mohutně povzbu-
zovaly za lavičkou. Stejně jako nadšení pří-
znivci ze zaplněného hlediště Národního 
sportovního centra PV v čele s bouřlivým 
kotlem vytrvale nejhlučnějších fandů. 
„Našim fanouškům patří naše obrovské 
poděkování, týmu ohromně pomohli 
k  postupu,“ zvedl ostřílený kouč palec 
nahoru.
Teď jsou prostějovské volejbalistky mezi 
elitní osmičkou aktuálního ročníku CEV 
Challenge Cupu, přičemž tak daleko 
v jakémkoliv z klubových pohárů Evropy 
se dostaly teprve potřetí v historii. „Je to 
krásný a velmi cenný úspěch i tím, že jsme 
vyřadili už tři zahraniční soupeře. Ale ne-
chci to zatím nijak víc hodnotit, neboť dál 
pokračujeme,“ zmínil Miroslav Čada.
Ano, má pravdu. 

Prostějovský tým vyřadil Španělky skvělým výkonem 
v odvetě a je už ve čtvrtfinále Vyzývacího poháru

PROSTĚJOV Jeden z nejhezčích, 
velmi cenných a emocemi pro-
dchnutých úspěchů na meziná-
rodní scéně právě prožívá pros-
tějovský volejbal. Ženský tým VK 
postoupil z kvalifikace evropské-
ho CEV Challenge Cupu 2022/23 
až do jeho čtvrtfinále. A to ještě 
nemusí být konečná!

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

VELKÝ POSTUPOVÝ OBRAT VOLEJBALISTEK!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 3:0, 8:1, 10:2, 
10:4, 11:6, 13:6, 16:7, 17:9, 19:9, 21:10, 
25:14. Druhý set: 2:0, 4:1, 7:4, 7:6, 12:6, 
14:7, 15:10, 18:11, 18:13, 24:13, 25:15. 
Třetí set: 1:0, 1:2, 4:3, 5:6, 6:9, 10:9, 12:10, 
12:12, 15:12, 15:16, 17:17, 17:19, 21:19, 
23:20, 23:22, 25:22. Zlatý set: 2:3, 5:3, 9:4, 
9:8, 10:10, 11:11, 13:11, 15:13.

Miroslav ÈADA 
–trenér VK Prostìjov:

„Co jsme dokázali, to je výborné, 
krásný mezinárodní úspěch! 
V prvních dvou setech byl náš výkon 
skvělý, zatímco soupeři se moc 
nedařilo a hrál pod své možnosti. Od 
třetí sady jsme polevili, hosté naopak 
přidali, zbytek utkání včetně zlatého 
setu tak měl mnohem vyrovnanější 
průběh. Celkově jsme však byli lepší 
v útoku i na bloku a navíc psychicky 
zvládli také dramatický závěr.“

Josep LLORENS 
–trenér Avarca de Menorca:
„Domácí tým jasně vládl prvním 
dvěma setům, od třetího jsme se 
hodně zlepšili. Přesto vítězství v odvetě 
patřilo Prostějovu, ale i tak jsme stále 
měli šanci postoupit. Ve zlatém setu 
jsme pokračovali kvalitnějším výko-
nem, nakonec rozhodl malý kousek ve 
prospěch soupeře, kterému gratulujeme 
k postupu.“

NA 

Sport Sliedrecht – Reale Mutua Fenera Chieri 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Ve čtvrtfinále Vyzývacího poháru 2022/23 vyzve jeho rozjetá suita 
bundesligový VfB Suhl Thüringen, nejprve se obě ekipy střetnou v Německu 
(mezi 31. lednem a 2. únorem) a následně v hale Sportcentra DDM Prostějov 

(7., 8. nebo 9. února). Tak se těšte!


